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Så åbner vi snart dørene 
for den største jagt- 
begivenhed på dansk 
jord i 2012

Du lægger nok mærke 
til, at Trofæ er blevet 
udvidet med flere 
sider. I mediaudvalget 
forsøger vi hele tiden 
at udvikle bladet og 
bruger mange kræfter 
i forsøg på at skabe et 
lækkert, spændende og 
informativt jagtblad.  Vi 
håber, at I er tilfredse 
med resultaterne. 
Vores samarbejdsparte-
nere giver os et klap på 
skulderen og har bestilt 
så mange annoncer, at 
det er muligt at udvide 
sideantallet til glæde for 
os alle. En udvikling for 
Nordisk Safari Klub vi alle kan glæde os over.

Når du så sidder med dette udvidede blad i hånden, så er der 
fuldt tryk på opbygningen af vores messe stand og udstilling på 
Jagt og Outdoor messen i Odense Congress Center. Alle de frivillige 
hjælpere knokler, og vi skal nok nå at blive færdige, til dørene åbner 
den 13. april. Som du ser andet steds i bladet, er de mange tusinde 
kvadratmeter fyldt op med lækkerier for enhver jægers smag. Der 
bliver også mulighed for at drømme, for vi udstiller Danmarks nok  
flotteste trofæsamling.

Lørdag den 14. april bliver den helt store dag på udstillingen. Her 
afvikler vi bl.a. den store auktion, hvor vi sælger jagtrejser m.m., 
afholder generalforsamling, og om aftenen afholder vi den store 
jubilæumsfestmiddag. Vi håber at se rigtig mange af jer til en fornø-
jelig og festlig aften i selskab med hele jagt branchen.  

Jeg vil her benyttet lejligheden til at takke alle de firmaer, der har 
doneret spændende jagtrejser og effekter til Nordisk Safari Klub. 
Det er en fantastisk støtte, som I giver os, og vi er jer alle dybt tak-
nemmelige. 

Nordisk Safari Klubs stand vil være bemandet med formand og 
bestyrelsesmedlemmer alle dage under udstillingen. Og vi vil alle i 
bestyrelsen meget gerne have, du kigger ind for en snak om klub-
ben. 

Til sidst vil jeg takke for indsatsen hos de bestyrelsesmedlemmer, 
der træder ud, og byde velkommen til de nye bestyrelsesmedlem-
mer. Der ligger rigtigt mange spændende bestyrelsesopgaver og 
venter på os. Jeg glæder mig til at arbejde sammen med jer alle. 

Vi ses i Odense…
Jens Kjær Knudsen, 

formand
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MEDLEMSARTIKEL

I pumaens  spor
Den er som skovens ånd – fornemmes ofte, men ses ikke 
– før hundene slippes!
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Tekst og foto Henrik Larsen

Dyb hylende gøen bølgede ud fra det 
sneklædte bjerg. Lyden snoede sig 
mellem tætte nåletræer, smøg sig om 
store vindfælder og strøg langs nøgne 
klipper frem til mine ører. Intensiteten 
efterlod ingen tvivl – pumaen var i 
træet. Med besvær kæmpede jeg mig 
nærmere på den stejle bjergside. Jeg 
brækkede en gren og klemte mig under 
en vindfælde, inden jeg tog bestik af 
klippefremspringet, der udgjorde sid-
ste forhindring. Skulle jeg klatre oven 
om i de tætte graner eller balancere 
neden om på de store klippeblokke? 
Med et fast greb i en gren forsøgte 
jeg at finde fodfæste på en snedækket 
afsats.

På dette tidspunkt plejede støvlen 
altid at smutte, mens jeg vågnede med 
hjertebanken, men denne gang fandt 
jeg fæste og dér, højt mellem svære 
grene, materialiseredes mine drømme 
til en mægtig puma. Da vore øjne 
mødtes, borede den store kat sit faste 
blik langt ned i min sjæl. 

Pumaspor i morgensolen
Min norske ven Rune havde anbefalet 
Whatshan Lake Outfitters´ pumajagt. 
Nu stod jeg der endelig, i det sydlige 
British Columbia. Frosten bed, og 
morgensolen glitrede i sneen. Outfit-
teren Ken og guiden Lorne var som 
klippet ud af min forestilling om 
rigtige Mountain-Men. Ternede skjor-
ter, bredskyggede Stetsons, grå skæg, 
veltrænede kroppe og glimt i øjet. Et 
par store firehjulstrukne pickups med 
snescootere og fyldte hundekasser på 
ladet brummede i dyb V8 tomgang. 
Scenen levede allerede op til mine 
forventninger, og min lykke var fuld-
kommen, da Ken stak mig en gammel 
Winchester 94 cal. 30-30 med åbne 
sigtemidler. 

Da Ken og Lorne havde lagt dagens 
planer, kørte vi ned ad grusvejen, hvor 

I pumaens  spor
Den er som skovens ånd – fornemmes ofte, men ses ikke 
– før hundene slippes!
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nattens uberørte nysne ubarmhjertigt ville 
afsløre enhver aktivitet. Vi havde næppe 
kørt tohundrede meter, inden de første spor 
lyste i morgensolen. Jeg kunne ikke tro mit 
held, da bunden af sporene afslørede aftryk 
fra store, runde poter. Hvilken 
start – nattefriske spor fra to 
pumaer – efter få minutters 
jagt.

Første lektion i sporing
Da det ene spor stammede fra 
en velvoksen hankat, ændrede 
Ken øjeblikkeligt de dugfriske 
planer – nu skulle der jages 
puma. Jeg havde forestillet mig, 
at han ville slippe hundene på 
de friske spor, men nej. Ken 
ville først se, hvor pumaerne 
havde været, hvad de havde 
lavet, og hvor de agtede sig hen. 
Han stod nærmest på hovedet i 
aftrykkene, og efter nogen spo-
ring stod det klart, at pumaerne var kom-
met oppe fra bjerget. De havde siddet på en 
klippe og sikret, inden de passerede vejen 
og gik ned i en stejl kløft. Ken og Lorne 
kendte kløften fra utallige jagter og vidste, 

at hundene var chanceløse i det uvejsomme 
terræn. Det kunne derfor ikke komme på 
tale at slippe hundene, så længe kattene 
befandt sig i kløften. Første etape i jagten 
bestod derfor i at lokalisere pumaerne. 

Mens vi fulgte pumaernes spor, begyndte 
jeg at fornemme deres fantastiske evner. 
Hvor kattene ubesværet havde passeret 
tæt krat på kløftens stejle sider, balanceret 
på vindfælder og forceret lodrette klipper 

i spring, tumlede vi uhjælpeligt af sted. I 
bunden af kløften havde kattene fulgt en lil-
le flod. Sporene snoede sig ubesværet mel-
lem sten og klipper, passerede frosne bugter 
på isen og fulgte hvidskurrede træstammer 

over åbent vand. Vores færd 
var mindre elegant, og neden 
for et vandfald måtte vi give 
op. Pumaerne havde passeret 
floden i meterlange spring 
fra sten til sten over fossende 
vand. 

På den modsatte side af 
floden genfandt Ken sporene 
på et skovklædt plateau med 
mange hjortespor. Pumaerne 
havde ændret adfærd, de 
slingrede ikke længere af sted, 
men fulgte lavninger i ter-
rænet – kattene var på jagt. Et 
sted afslørede sneen, hvordan 
hunnen havde ålet sig frem, 
mens hankatten havde trykket 

sig i sneen. Så fulgte hendes lange spring i 
hjortens oppiskede klovspor – men hendes 
jagt var forgæves. Da pumaernes spor fort-
satte gennem farbar skov, mente Ken det 
var på tide, vi hentede hundene.

Pickup med hundekasse og en trailer til snescooteren er uundværligt udstyr.
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det imponerende rovdyr, der med majestæ-
tisk ro iagttog de støjende hunde. De første 
minutter protesterede Ken ikke, når Lorne 
omtalte pumaen som »hun«, men det 
varede ikke længe, inden han tvivlede. Pu-
maens kraftige krop og brede hoved fortalte 
ham, at det måtte være en han. Ken kunne 
imidlertid ikke afgøre kønnet med sikker-
hed, da pumaens hale hang ned over stedet, 
hvor hankattene har en sodgrå plet. For at 
få syn for sagen forsøgte Ken at pirke til 
pumaen med en lang gren. Ved berøringen 
sendte pumaen os et fornærmet blik med 
blå reflekser i det ene øje, men den blottede 
også en sodgrå plet.

Hun var en han og dermed jagtbar. Men 
– inden jeg overhovedet tænkte på at hente 
riflen i rygsækken, besluttede pumaen sig 
for at forlade scenen. Pludselig var den på 
vej ned i rasende fart. Synet og lyden af 
de store kløer, der lynhurtigt begravedes 
i træets bark, få meter borte, brændte sig 
fast i min hukommelse. I et spring fløj den 
over hundene, som hylende forsvandt efter 

katten. Jagten stoppede nogle hun-
drede meter nede, hvor pumaen 

forcerede et lodret klippeparti, 
der ville være den sikre død 

for hundene. Vi 
stolprede ned 
til afgrunden og 
koblede hundene, 

Hundene slippes
Allerede inden de fire hunde nåede det ti-
megamle spor, startede en øredøvende kon-
cert, mens de trak som gale for at komme 
fri. For at sikre, at hundene løb i pumaernes 
retning, førte vi dem nogle meter ud af spo-
ret, inden vi slap dem. Få minutter senere 
var de uden for syns og hørevidde, men 
GPS´en afslørede, at hundene arbejdede 
sig rundt om bjerget, snart højt, snart lavt. 
Mange unødige kilometer havde lært Ken 
og Lorne at vente med at følge, til hundene 
stod fast. Så vi satte os roligt på en vind-
fælde og fik en hyggesludder i ventetiden. 
Lorne og Ken tjekkede jævnligt hundens 
elektroniske sladrehank. En time senere 
stod den fast på 680 m. Afgang! Det første 
stykke var skovbunden jævn og fin, men 
inden længe måtte vi nærmest klatre hen ad 
bjerget. Da vi rundede et fremspring, nåede 
dyb, rungende gøen vores ører – hundene 
havde træet en puma. Terrænet var så stejlt, 
at hver mand valgte sin egen rute mod 
vores fælles mål – den træede puma.

Hun – var en han 
Da jeg havde kantet mig nedenom klip-
pen og mødt pumaens blik, klatrede jeg op 
til Lorne, der sad på den stejle skovbund i 
højde med pumaen. Jeg var målløs, kunne 

Hundene pejles med  
stor nøjagtighed.

En stor puma helt sikkert.

ikke finde ord, bare beundre det prægtige 
dyr, der sad på grenene få meter borte. Pu-
maen var meget større og langt elegantere, 
end jeg havde forestillet mig. Mens jeg fi-
skede kameraerne frem af rygsækken, hørte 
jeg Lorne sige, at det var en af de største 
puma-hunner, han nogensinde havde 
set. Et glimt af skuffelse borede 
sig gennem mine drømme ved 
ordet »hunner« – da Ken helst 
ville skyde hankatte. Kamera-
erne knipsede, 
og vi nød 
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inden vi kæmpede os op ad bjerget i det 
sidste dagslys. Dagens oplevelser fyldte mig 
med forskellige følelser. Jeg var glad for 
endelig at have oplevet pumaen i sit rige, 
men der var også et glimt af skuffelse over 
at have været så nær mine drømmes trofæ 
– uden at få det. Jeg tror, at Ken og Lorne 
fornemmede min skuffelse, for de fortalte 
opmuntrende, at der var gode chancer for 
at finde pumaen igen.

I løbet af aftenen studerede jeg gang på 
gang de mange fotos fra mit første pu-
mamøde. Da jeg zoomede på kattens hoved 
bemærkede jeg, at solen reflekteredes blåt i 
pumaens højre øje. Men de blå reflekser 
gav ikke anledning til større gruble-
rier, inden søvnen førte mig over i 
en anden verden.

Ny dag – ny chance
Næste morgen var 
grusvejen pudret af et 

nyt snelag, og vi fandt øjeblikkeligt spor fra 
en mindre puma, der var gået ned i kløften. 
To minutter senere fandt vi spor fra en 
meget stor hankat, der også var søgt derned, 
mens et voksent par havde forladt kløften. 
Kort sagt vrimlede området langs kløften af 
pumaspor: Store og små, enlige og par samt 
en hun med killinger. Sporene flettedes 
mellem hinanden på kryds og tværs. Jeg 
havde for længst tabt overblikket, da Lorne 
og Ken diskuterede, om sporene stammede 
fra fem eller syv individer. Ken var meget 

interesseret i sporet fra den 
store han, men han ville ikke 

slippe hundene, da sporet 
førte ned i kløften. Frem 
for at bruge timer på at 
spore den store puma i 

kløften valgte han i stedet 
at tage snescooterne op i bjer-

get for at søge efter parrets spor. 
Nogle kilometer oppe lykkedes 

taktikken, da vi krydsede pumaernes spor. 
Ken kravlede på alle fire rundt og pustede 
nysne op og stak fingrene i sporene, indtil 
han glædesstrålende meddelte, at vi atter 
var på sporet af gårdsdagens hankat.

Da vi vendte tilbage med hundene, 
begravede de øjeblikkeligt snuden i hvert sit 
aftryk. Efter et fnysende snøft stak de, med 
slående tavshed, snuden i næste spor. Seks 
otte pote-snus senere diskuterede de, med 
langstrakt gøen, situationen: »Fersk puma 
– Ja, også her – Lad os komme af sted – 
Nu!« Linerne slap deres snærende greb, og 
hundene forsvandt hylende ud af sporet.

Dødsklokken ringer
I løbet af kort tid viste GPS´en, at afstanden 
til hundene var 800 meter og lidt senere 
1,7 km. For at få bedre pejleforhold snoede 
vi os op ad bjerget på snescooterne, men 
til sidst tabte vi forbindelsen til hundene. 
Scooterne blev vendt, og det lykkedes efter 
adskillige pejlestop, at køre ind på 400 
meters afstand af hundene. Det højteknolo-
giske instrument fortalte, at hundene ikke 
flyttede sig, og halsbåndene afslørede til-
med, at de stod op ad »noget.« Med et glimt 
i øjet spurgte Ken, om jeg troede, dette 
»noget« kunne være et træ med en puma? 

Spændte gik vi mod standet gennem tæt 
skov, hvor sneen væltede ned ved mind-
ste berøring af grenene. Et par hundrede 
meter fremme nåede lyden af hundene 
vores ører, og pludselig kunne vi skimte 
dem mellem træerne. Pumafeberen havde 

Standhals for puma. Jagten er 
ikke ufarlig for hundene.
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åbenbart angrebet mig hårdere, end jeg 
troede, for pludselig fortalte jeg umotive-
ret Lorne, at man på dette tidspunkt i den 
svenske elgjagt ville sige, at »Dødsklokken 
ringede.« Vores blikke søgte rundt i trætop-
pene, mens vi listede nærmere standet. Vi 
nåede imidlertid helt ind under den store 
ceder, som hundene kredsede om, inden vi 
skimtede omridset af en puma højt mellem 
tætte grene.

Da vi havde samlet glimt af pumaen fra 
mange forskellige vinkler, meddelte Ken, 
at vi havde træet samme puma som dagen 
før. Ken og Lorne vidste, at pumaen ville 
blive i træet, så de koblede roligt hundene 
og satte sig for at nyde situationen og tage 
nogle fotos. Jeg fandt pligtskyldigt kame-
raet frem og tog nogle billeder, mens jeg 
utålmodigt vandrede rundt og forsøgte at 
finde et skudhul mellem de tætte grene. 
Da jeg aldrig havde betjent en lever-action 
riffel med åbne sigtemidler, spurgte jeg nøje 
ind til funktionen, mens Ken ladede den. 
Endelig tog jeg anlæg mod et træ, sigtede 
omhyggeligt op mellem pumaens sammen-
krummede forben og lod kuglen flyve. I 
skuddet satte pumaen af i et vældigt spring. 
Det bragede fra store knækkende grene, 
og sneen væltede ned. Sekunder senere lød 
et stort bump fra sne-infernoet. Jeg trådte 
reflektorisk et skridt baglæns og registre-
rede samtidigt et gulbrunt lyn, der fløj ud af 
sneen. Riflen røg til skulderen, og jeg nåede 
akkurat at kaste et bomskud efter pumaen, 
der forsvandt mellem sne og grene.

Anden lektion i sporing
Pumaens reaktion efterlod ingen tvivl – den 
var ramt. Men der var noget galt – helt galt. 
Der var intet blod i sporet – ikke en dråbe. 
Fortvivlet søgte jeg lidt ud af sporet, mens 
hjernen kværnede »Nej … nej … nej …Det 
kan ikke være sandt. Hvordan kunne jeg 
skyde så dårligt – på klods hold? Nu ryger 
licensen på en anskydning. Æv … æv …  
æv«. Nogle meter ude bekræftede tre røde 
dråber anskydningen. Jeg var lettere rystet, 
men Ken tog situationen med knusende ro 
og konstaterede blot, at vi skulle vente med 
at spore katten. En evighed senere rakte han 
ud efter riflen, så fulgte vi langsomt sporet i 
den tætte skovbund. De første meter fandt 
vi enkelte bloddråber, men snart dannede 
de et reelt spor med håndstore plamager. 
Pumaens blodtab fik mig langsomt til at 
håbe, jagten alligevel endte lykkeligt. 75 me-
ter ude stivnede Ken, han hævede riflen og 
sigtede i buskene, men skuddet kom aldrig. 
Et øjeblik senere fik jeg riflen. Jeg skimtede 
pumaens snedækkede ryglinje under tætte 
grene få meter bort og placerede omhygge-
ligt sigtet på dens lungeparti. Ken hviskede 
noget og tog ladegreb i luften. Jeg konstate-
rede, at riflen var ladt og sigtede atter. Ken 
hviskede igen og fægtede med fingrene. Jeg 
åbnede atter riflen og opfattede ordene »No 
… no … no«, mens den næstsidste patron 
forsvandt i sneen. Ken tog riflen og viste 
mig, at hanen skulle spændes med tom-
melfingeren. Riflen var ladt, hanen spændt 
og ladegrebet trykkede sikringen i bund, 

da sigtet for tredje gang fandt pumaens 
skulderparti. BANG! Pumaen forsvandt i 
skuddet – med tom riffel stirrede jeg vantro 
i de tomme buske. Så opfattede jeg Ken´s 
beroligende ord: »Den går ikke langt, men 
vi giver den lige nogle minutter.« Få skridt 
fremme fandt vi pumaen, død, under tætte 
grene og nedfalden sne. Jeg kvækkede et 
svagt »Tak« til Ken, der gratulerede og 
spøgefuldt tilføjede »Det var heldigt, den 
ikke angreb.«

Drømmen opfyldes
Jeg satte mig i sneen ved den forendte puma 
og lod hænderne glide over den muskuløse 
krop, mens fingrene begravedes i den tætte 
pels. Jeg var for overvældet til at sige noget, 
og det varede flere minutter, inden det gik 
op for mig, at drømmen var opfyldt. Da 
jeg lidt efter børstede sneen af pumaens 
hoved, bemærkede jeg, at hele dens højre 
øje var lyseblåt og blindt. Ken og Lorne 
havde hverken set eller hørt om halvblinde 
pumaer tidligere, men de gav mig ret – øjet 
var blindt. Mens vi diskuterede årsagen til 
det blinde øje, kom jeg pludselig i tanke om 
gårdsdagens nærbilleder. Da vi et øjeblik 
senere zoomede på billederne, var der ingen 
tvivl. Det var samme puma – men det 
havde Ken jo allerede fortalt mig, da han 
pustede sneen ud af dens poteaftryk nogle 
timer tidligere. 

Da vi undersøgte skudhullerne viste det 
sig, at første kugle var gået op gennem pu-
maens armhule, hvor den havde passeret en 
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stor blodåre og knust overarmen, inden den 
var gået ud af skulderen, mens den anden 
kugle planmæssigt havde gennemtrængt 
begge lunger.

Efter hundene havde givet pumaen den 
obligatoriske rusketur, og vi havde taget en 
masse trofæfotos, sad vi længe i sneen ved 
det prægtige bytte. En forløst stemning af 
vellykket jagt fyldte den sneklædte skov. 
Da eftermiddagen gik på hæld, bandt vi en 
snor om pumaens hals og trak den ud. Fro-
sten nappede, og dagslyset forsvandt, da vi 
bandt mine drømme på scooteren og kørte 
ud. ■

Om jagten
• British Columbia midt januar 2012
• Ved Whatsan Lake
• Riffel Winchester mod 94
• Kaliber 30 – 30
•  Anbefales: Rygsæk, hvor også 

riflen kan hænge
• Varme stærke handsker
• Vandrestav 
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SPECIALIST I DRIVJAGT 
OG FARLIGT VILDT

Z6(i) 1-6x24. SE DET HELE  

Dit jagtscenarie kan have mange ansigter: Tætte skovspor 
med et lille skydefelt, tæt gammel skov eller sågar åbent 

landskab med sigtning på lange afstande. Z6(i)1-6x24 giver et 
imponerende synsfelt på 42,5 m, en 6x forstørrelse og en 
bedre øjeafstand, og dermed sikkerheden at være optimalt 

forberedt for enhver jagtsituation – uanset hvor du befi nder dig.

Få mere at vide om den 
nye Z6(i) – 2. generation.
Z6.SWAROVSKIOPTIK.COM

 DEN ENESTÅENDE PAKKE 
FOR DRIVJAGTER:

- Fremragende synsfelt
- 6x forstørrelse
- Ekseptionel optik

 PERFEKTIONERET I Z6(i) – 2. GENERATION:
 MERE ELEGANT OG SMART
- Slank, enkel belysningsenhed
- Optimeret håndtering
- Automatisk tænd- og slukfunktion

(SWAROLIGHT)

SEE THE UNSEEN
WWW.SWAROVSKIOPTIK.COM

SWAROVSKI OPTIK NORDIC AB
Tel. +45 7020 2709
info-dk@swarovskioptik.com
facebook.com/swarovskioptik

H25_Trofae_190x270+3_DA.indd   1 21.03.12   11:21
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Ny form for bloddiamanter
FN organisationen CITES 
er bekymret over udvik-
lingen i Cameroun, hvor 
krybskytter indenfor kort 
tid har nedlagt næsten 
450 elefanter i Bouba 
Ndjida Nationalparken. 
Det er blevet rapporteret, 
at der i de seneste uger er 
kommet grupper af kryb-
skytter fra Sudan, Cen-
tralafrikanske Republik 
og Chad. Elfenbenet sæl-
ges for kontanter, våben og ammunition til brug i Afrikas mange borgerkrige. Den 
ulovlige handel med elfenben er ikke begrænset til enkelte lande, men forekommer 
over hele kontinentet. Rundt omkring i verden er der blevet beslaglagt stødtænder 
fra alle dele af kontinentet, så CITES ønsker alle 38 lande med en bestand af elefan-
ter inddraget i kampen mod krybskytter.  ■

Bidrag med internationale nyheder til »udefra« modtages 
gerne af medlemmerne. Der skal angives kilde og gerne 
medsendes et digitalt foto. 

Bevæbnet forsvar ved 
Grizzly angreb
Brigham Young Universitetet i Salt Lake 
City har lavet et studie om diverse våbens 
effektivitet til forsvar ved Grizzly bjør-
nes angreb. Undersøgelsen omfatter 269 
tilfælde af bevæbnet nærkontakt mellem 
Grizzly bjørne og mennesker i Alaska om-
fattende perioden mellem 1883 og 2009. 
Disse sammenstød endte i nedlæggelsen af 
172 bjørne, mens 151 personer blev ska-
det. I modsætning til normal formodning 
klarede pistoler/revolvere sig en anelse 
bedre end rifler, sandsynligvis grundet de 
korte afstande, men mere overraskende 
viser en tilsvarende undersøgelse om 
peberspray, at i 176 angreb blev kun tre 
personer lettere såret og ingen bjørne 
nedlagt.    ■

Svensk jæger dræbt i 
New Zealand
En svensk jæger er omkommet under en 
jagttur til New Zealand. Den 26 år gamle 
jæger og en ven var netop ankommet til 
deres lejr i Nelson Lakes Nationalpark. 
Mens vennen fyldte deres feltflasker, ville 
jægeren foretage en lille rekognoscering, 
men vendte ikke tilbage til lejren. Han 
blev fundet næste dag ved foden af en 30 
meter høj skrænt. ■

Importforbud for elefant
Der er i EU blevet indført importforbud 
på afrikansk elefant (loxodonta africana) 
fra Cameroun.
Dette er sket på baggrund af rådets for-
ordning (EF) nr 338/97, artikel 4.1a og 
artikel 4.2a.
Dette betyder at der ikke længere – fra den 
23. februar 2012 – kan indføres jagttro-
fæer (eller andre dele) af den afrikanske 
elefant fra Cameroun. Således oplyst fra 
Miljøministeriet.Naturstyrelsen. CITES 
sektionen den 6. marts 2012.  ■

Hollywood jagtseminar
Hollywoods generelle indstilling til jagt er 
bestemt ikke positiv og bortset fra Charl-
ton Hestons tid som formand for NRA 
sidst i halvfemserne, skal man tilbage til 
skuespillere som Clark Gable, Humphrey 
Bogart og William Holden for at finde en 
positiv indstilling til jagt. Men nu har den 
passionerede jæger og skuespiller Patrick 

Kilpatrick besluttet at gøre noget ved sa-
gen. Blandt hans initiativer er et seminar 
med titlen »Hollywood, våben, Amerika 
og vores sportsliv« og den regelmæssige 
»Hollywood Celebrity Sporting Clays 
Invitational«. Man kan så blot håbe, at 
det vil skubbe lidt til det udbredte Bambi 
syndrom. ■

UDEFRA
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AFRIKA – AGENTEN
Vi gør dine drømme til virkelighed

Jagt Safari Fiskeri Turisme

Vi hjælper med booking 
ingen fordyrende mellemled

du betaler direkte til 
outfitter i de respektive lande

www.afrika-agenten.dk   tlf. +45 2097 0411

Untitled-2   1 1/23/2012   3:13:00 PM

Du kan stadig nå at bestille årets buk-
kejagt, uanset om du ønsker at jage
kapitale bukke i England eller Un-
garn, opleve Polens imponerende 
råvildtbestand, eller måske har mod
på at prøve en anden af vore spæn-
dende råvildtområder i f.eks. Kroa-
tien, Tjekkiet, Skotland, Østrig eller
Tyrkiet. Ring og hør nærmere 

BUKKEJAGTEN 
nærmer sig

Limpopo +45 6220 2540
Diana +45 6223 1110

Ringsted+ 45 4356 1111
www.limpopo.dk · www.diana.dk 

SYDAFRIKA – Nyala
Oplev jagten i skønne Zululand på 
en af Afrikas mest attraktive antiloper
Fastprispakke inkl. jagt, flyrejse, 
ophold og trofæafgift.
Pris pr. jæger kr. 30.900,-

MOZAMBIQUE – sablejagt
Fantastisk område med imponerende
bestand af sable. Fastprispakke inkl.
flyrejse, 7 dages jagt 2:1 samt 
trofæafgift for sable kr. 61.500,- 

Jagt i Rusland
med mere

KROATIEN – fantastisk kombijagt: Gemse-muflon-bjørn-kei-
ler-ulv. BOOK NU – INDEN TROFÆER STIGER MED 23% EFTER
KROATIENS INDTRÆDEN I EU i 2013. Spændende kombinationsjagt
i helt utroligt smukt terræn ud til Adriaterhavskysten. Bedste jagtpe-
riode er oktober/november, hvor både gemse og muflon er i vinter-
pels. Pris kr. 11.975,- for 4 dages jagt og 4 dages ophold med
helpension, tolk, kroatisk jagttegn.  

TYRKIET – Vildsvin: Drømmer du om en 
kapital keiler – så har vi de bedste revirer
i Tyrkiet. Specialtilbud fra marts til 
august. Fastpris arrangement inkl. 5
dages jagt, 6 dages ophold med hel-
pension og 1 keiler uanset størrelse. 
Pris pr. jæger kun kr. 14.500,-

Vi 
har hele 

programmet
RING til 
os nu!

Kom og 
besøg os på vor 

stand på den store 
Jagt & Outdoor messe

i Odense Congress 
Center 13. – 15. april

- en verden af JAGToplevelser...

F.eks. ibexjagt i 
Kirgisien kr 34.900,-
7 dages jagt 1:1, op-
hold med helpension,
flyrejse, samt 1 ibex
uanset størrelse.

Kontakt os for detalje-
ret tilbud, og hør nær-
mere om vore mange
andre muligheder i
Sayan bjergene,
Gorno Altai, Kam-
chatka med mere...

SKOTLAND - Hjortejagt i det smukke skotske højland. 
5 dages jagt 2:1, 2 kronhjorte pr. jæger. 7 dages ophold m.
morgenmad, flyrejse Kbh-Aberdeen t/r samt lejebil: Kr. 18.500,- 

SKOTLAND - Jagt på egen hånd – udfordrende jagt. 4½
dags jagt, 7 dages ophold i jagthytte på egen forplejning, fly-
rejse t/r samt lejebil: Kr. 12.990,- 
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INTERVIEW

Tekst Erik Klitgaard 
Foto Camilla Ottesen m. fl.

Allerede for et års tid siden kontaktede 
Trofæ Camilla for at få en artikel om 
hendes interesse for jagten i Sydafrika. 
Camilla var straks med på ideen, for 
hun og hendes mand Anders var netop 
på vej til jagt i Sydafrika, så interviewet 
kunne passende handle om denne tur
– men, men, men – det går ikke altid 
som præsten prædiker – Da Camilla 
vendte hjem efter jagten, var der helt 
andre planer på bordet. Ægteparret 
var blevet så bidt af den sydafrikanske 
bush, at de besluttede sig for at flytte 
derned og afprøve en ny tilværelse i 
tæt kontakt med den afrikanske natur. 
En ide som Camillas arbejdsgiver TV3 
fandt egnet til at kombinere med en 
serie om jagt og mad fra de kendte 
plains game, som danske jægere hvert 
år nedlægger tusindvis af.

Jagt og natur er hverdag
Inden snakken for alvor er i gang på en lidt 
vaklende Skype forbindelse, ringer Camil-
las mobiltelefon. Det er Anders, Camillas 
mand, der er sendt af sted for at hente 
børnene, så der er fred i hjemmet til vores 

snak. Og Anders forklarer ivrigt, at han skal 
på jagt, lige så snart han kommer tilbage, 
for der er en syg kudu, der skal findes og 
affanges. Dagen før var det en bøffel, der 
havde været oppe at slås med en artsfælle, 
som skulle nedlægges – tiden er mættet 
med jagt og andre naturoplevelser i det nye 
hjem nær Hoedspruit.

Jagtinteressen begyndte på en ferie
Det hele startede for 10 år siden, indleder 
Camilla – her nede i Sydafrika. Min svoger 
havde fødselsdag og havde inviteret min 
mand, Anders og mig samt sine forældre 
– et lille sluttet familieselskab. Det foregik 
hos Nyati. Min svoger skulle selvfølgelig på 
jagt, og det skulle hans kone (min søster) 
også. 

Det er jo sådan, at i Sydafrika kræves 
der ikke jagttegn for at få lov til at gå på 
jagt. Der skal du blot aflægge en riffelprøve. 
Det gjorde vi og gik på jagt for første gang. 
På den tur skød jeg min første impala og 
min første waterbuck, så det var lidt af en 
ilddåb og en spændende introduktion til 
den jagtverden hernede – og jeg var bidt af 
det fra første sekund. Allerede da vi stod 
på skydebanen og skulle skyde riflen ind, 
syntes jeg, at det var superspændende – alt 
det med håndtering af våbnet, det sikker-

hedsmæssige og den præcision og koncen-
tration, man skal vise. Et par dage inden 
havde vi været på en almindelig safaritur, 
hvor man bare kørte rundt uden jagt. Det 
med at være så tæt på vildtet syntes jeg 
virkelig var spændende – men jeg var godt 
klar over, at når man virkelig skulle på jagt, 
så blev det jo en anden form for tur, fordi 
vi stiger ned af vognen og går efter dyrene. 
Det var absolut ikke mindre spændende, så 
det hele startede li’som der.

I min egen kreds af familie er der ingen 
jægere overhovedet, så min svoger er den 
første, jeg har haft nærmere kontakt med, 
som har gået på jagt. Hvilket han har gjort 
i adskillige år. Så da vi kom herned og så 
og oplevede de andres aktiviteter, kunne vi 
godt se, at det måtte vi også prøve. Det var 
simpelthen for spændende og interessant 
til at lade passere. Og så blev vi bare bidte 
af det – godt og grundigt.

Formalia bringes i orden
Da vi så kom hjem, gik vi straks i gang med 
at tage et dansk jagttegn. Det var selvfølge-
lig i første omgang til jagten med haglge-
vær – men også riffelprøven blev taget. 
Som sagt er det kun 10 år siden, så det er 
jo ikke fordi, det er så forfærdelig lang en 
jagtkarriere. 

Fjernsyn 
Fjernt Fra 

Danmark
Netop nu kører en ny tv-serie på TV3 med den kendte TV-vært Camilla Ottesen. 
I serien: »Det vildeste måltid« skyder Camilla hver gang et stykke vildt, som  
skuespilleren og amatørkokken Timm Vladimir derefter tilbereder i bushen.
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Fjernsyn 
Fjernt Fra 

Danmark



18  TROFÆ · Nr. 3-2012

Efterfølgende har jeg selvfølgelig også 
været på jagt i Danmark, men i de år, der er 
gået, har jeg fået 2 børn. Med Viggo, vores 
første barn, var jeg faktisk på jagt en gang, 
mens jeg var højgravid, og der fandt jeg 
ud af, at det er svært at kombinere de to 
ting. Alle, der går på jagt ved, at det at være 
jæger, kræver megen tid – det er jo altid en 
hel dag eller en hel weekend, man bruger 
på det, foruden det løse til fodring og vildt-
pleje. De sidste par år hvor vi har haft små 
børn og skulle finde en weekend, hvor man 
endelig havde fri, har det været svært at få 
det til at fungere. Så man kan sige, at det 
meste af mine jagtoplevelser stammer fra 
Sydafrika, fordi vi har prioriteret at bruge 
vores ferie til at gå på jagt. De fleste af mine 
hjemlige jagtoplevelser er fasanjagter og 
ikke så meget med riffelen. Så jeg må er-
kende, at det har fascineret mig mest, at vi 
kunne tage ferierne og udnytte dem til jagt 
i stedet for et hæsblæsende jag derhjemme 
for at få enderne til at nå sammen. Jeg har 
også været på jagt en enkelt gang i Sverige, 
hvor en af vore venner har noget jord. 
Men det er da mit håb, at jeg senere må 
kunne komme på nogle flere jagter i såvel 
Danmark som det øvrige Skandinavien, og 
hvor ellers det nu må falde naturligt at tage 
hen. 

Spændende udfordringer  
med armbrøst og riffel
Der er allerede mange oplevelser her fra 
Sydafrika. Nu har jeg jo lavet 10 program-
mer til TV3 Puls, som kommer i luften her 
i foråret. Ideen var, at jeg skulle nedlægge 
et stykke vildt i hver udsendelse, og det 
lykkedes selvfølgelig ikke hver gang. Vi 

ved jo godt, at selv om der er meget vildt, 
så er jagten ikke til at styre på den måde. 
Efterfølgende har jeg selvfølgelig også været 
på jagt hernede, uden at det har haft noget 
med programmerne at gøre. En af de jagter, 
som jeg synes har været utrolig spændende 
og lærerig, har været en af de seneste jagter. 
Det skyldes, at det foregik med armbrøst. 
Det havde jeg aldrig prøvet før. Jeg skulle 
faktisk også på buejagt og øvede rigtig 
meget med buen, men det blev så ikke til 
noget. Armbrøstjagten var speciel, fordi 
man skal meget tæt på dyret, 10-15 meter 
skal du ind på. Det var en impala, som jeg 
skulle skyde. En form for jagt, hvor man 
skal pürsche sig helt tæt på og prøve på 
at være så usynlig som muligt. Ikke sådan 
at forstå at man ikke skal være stille og 
usynlig på riffeljagt, men dette fik en helt 
anden mening, når det foregik 
med armbrøst – utrolig 
intenst. Du er jo 
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så tæt på, så du står og kikker dyret ind i 
øjnene. Og det gik heller ikke hver gang. Vi 
kom selvfølgelig til at støde impalaen og 
måtte finde en ny impala, og det krævede 
virkelig al ens koncentration – og samti-
digt held. Man får en følelse af, at man er 
tilbage til de gamle urrødder, som vore 

forfædre måtte have følt det, da de 
gik på jagt for at skaffe fø-

den. Så jeg forstår godt 
folk, der fascineres af 
buejagt – for det er 
noget helt andet end 
riffeljagt. 

Nu var dette jo så 
en armbrøst, men 
jeg var lige så tæt på, 

som jeg skulle have 
været med en bue. Der 

er stor forskel på at skyde 
med en armbrøst og 

med en bue. 

– Med armbrøsten har du 
kikkerten. Armbrøsten er en 
kraftig sag, alt efter hvor hårdt 
den er spændt op. Pilen gik 
lige igennem impalaen, der 
løb af sted. Det var jeg blevet 
advaret om, at den sikkert 
ville gøre. Den var heldigvis 
meget nem at spore, for jeg 
havde ramt den lige i hjertet. 
Der var masser af schweiss, 
og den lå forendt et par 
hundrede meter fra skud-
stedet. Pilen er fuldstændig 
den samme, som bruges til 
buejagten med barberblads-
skarpe flige, der skærer sig 
gennem dyret og efterlader 
gode sårkanaler. Hvor rif-
felkuglen efterlader et rundt 
hul, så er der her tale om et 
4-5 cm bredt snit. Det var 
en usædvanlig spændende 
jagt, også fordi dyret ikke 
lagde sig omgående, og man 
skal ud og tracke det efterfølgende. Selv 
om PHen stod ved siden af og sagde, at jeg 
havde ramt den rigtig godt, og vi kunne 
se, at blodet havde den rigtige lyserøde 
farve fra hjerte/lungeregionen, så havde jeg 
alligevel den følelse af »bare den nu ikke 
ligger et eller andet sted og lider, uden at vi 
kan finde den«. 

Der var også en anden jagt, som jeg 
synes var spændende ud over det sædvan-
lige. Det var, hvor jeg skulle skyde en blue 
wildebeest. Vi havde gået langt efter den 
og fik øje på den næsten ude på 200 meter. 
Der stod to sammen. Jeg rammer den, og 

 Camilla med pæn springbuck 
fra Freestate besøget – lækker 
middag samme aften.
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vi tror, at den sætter sig. Det gjorde den så 
ikke, desværre. Det var et lungeskud, men 
den havde alligevel så meget kraft tilbage, 
at vi kunne høre den løbe rundt ude i 
bushen. Det havde regnet om morgenen, så 
det var forholdsvis let at se foden af den, og 
der var pletter af sweiss. Vi kunne også se, 
at den havde sat sig, men så var den løbet 
videre, da den hørte, at vi kom tættere på. 
PH’en bestemte, at vi tog tilbage til lejren. 
Den skulle have fred et par timer. Derefter 
trackede vi den igen endnu et par timer 
og fandt den 
heldigvis. 
Men det, at 
jagten bliver 
så lang, gør, 
at spændin-
gen stiger 
mere og mere 
indtil det 
klimaks, hvor 
dyret findes. 

Jeg 
foretrækker 
virkelig, at de 
lægger sig i 
skuddet, og 
det er da også 
sjældent, at 
jeg har skul-
let spore dem 
efterfølgende. 
Trackeren 
sagde til mig, 
at jeg skulle 
være meget 
opmærksom, 
for de kunne 
høre, at med 
den kraft og 
hurtighed 
den flyg-
tede, så havde den stadig kræfter nok til at 
angribe. Så hvis den pludselig kom løbende 
mod os, så ikke noget med at skyde, men 
smid riflen og op i det nærmeste træ. Så 
efter jeg fik den besked, gik jeg nærmest 
og holdt lige så meget øje med hvilket træ 
jeg kunne smutte op i, som med det at få 
øje på dyret. Det skete heldigvis ikke, men 
spændende var det. 

Det, at det havde regnet om morgenen, 
at man tydeligt kunne se foden af dyret, 
lugte bushen, at man får øje på dyret, følger 
foden, vinden smyger, og du må tilbage til 
bilen og forsøge fra en ny retning – det er 
jagtens betingelser og fascination. Det er 
utroligt befriende at gå i bushen og kun 

høre naturens lyde uden mekaniske og 
menneskefrembragte forstyrrelser.

Man bliver mere og mere  
erfaren – heldigvis
Efter at jeg nu har været her et stykke tid, 
er jeg begyndt at forstå lidt mere om foden 
– hvilket dyr kommer den fra, hvor gam-
mel er denne dyrelort – er den helt frisk, 
er den en time gammel, eller er den flere 
timer/dage gammel, hvordan er vinden, er 
den stabil eller smyger den, hvor står solen, 

er den lav eller højt på himlen, blænder den 
os eller dyrene etc. – jeg elsker det. For dem 
der har været jægere hele deres liv, er det 
selvfølgeligheder, men for os, der er nye, er 
det fantastisk. Nu bor vi jo også hernede 
og har natur rundt om os dag efter dag, så 
man kan slet ikke lade være med at være 
opmærksom og iagttagende. Det gælder 
også, når vi er sammen med børnene. De 
begynder også at fatte, hvad der tales om, 
og forstår nogle af tegnene. Jeg elsker at gå 
i naturen og ikke mindst på jagt – det er 
en utrolig stilhed og ro, der falder over én, 
når man går i timevis uden at sige et kvæk. 
Normalt snakker jeg som et vandfald, men 
under jagten er der ro på.

Jagtrejser – kan det lade sig gøre?!
Vi er jo begge meget fascinerede af Syd-
afrika. Et utroligt smukt og varieret land 
og et pragtfuldt sted at jage. Der er virkelig 
mange gæstejægere hernede, også danske-
re. Og tanken om at hjælpe andre jægere 
til at få de samme oplevelser som vi har, 
var da heller ikke langt væk. Hvorfor ikke 
begynde at planlægge jagtrejser herned? 
Vi har faktisk lige været en tur i Freestate, 
som ligger nede i nærheden af Johannes-
burg. Vi skulle checke et nyt jagtområde 

– det er et helt 
utroligt smukt 
sted, som er 
mere savanne-
agtigt, hvori-
mod det sted, 
hvor vi bor, 
ligger nær Krü-
gerparken, og er 
mere bush. Det 
viste sig, at det 
også er tilfreds-
stillende vildt- 
og indkvarte-
ringsmæssigt, 
så det vil også 
være et sted, vi 
vil anbefale til 
jægere. Det lig-
ger ca. 2 timers 
kørsel fra Jo-
hannesburg. Til 
vores adresse 
er der ca. 5 
timers kørsel 
fra Johan-
nesburg, eller 
man kan tage et 
indenrigsfly til 
Hoedspruit, så 
lander man lige 

midt i det. – 10 min. fra hvor vi bor, ligger 
det sted, hvor vi kan gå på jagt. Her findes 
alle plain games arterne, men dog ikke big 
five. D.v.s. at man kan bo 10 minutter fra, 
hvor man kan gå på jagt. 

Det vi tilbyder her er superlækre huse, 
hvor man kan bo fra 4-10 mennesker med 
egen pool og en stab af medhjælpere, der 
tager sig af alt det løse. Indkvarteringen 
ved Freestate er lidt mere enkel – min-
dre luksuriøs, hvilket mange også finder 
spændende.

Det er helt bevidst, at vi synes, at det 
skal være to forskellige oplevelser, så det 
kan appellere til forskellige holdninger. 

Det er så meningen, at det er min 

Nedlagt blue wildebeest.



· Kontakt til konservator
· Lokal transport (afsender land)
· Importlicensansøgning
· Dip & pack, forsvarlig pakning
· Udførsel af transportdokumenter
· Obligatorisk forsikring

· Sø-, luft- og biltransport til hele verden
· Godkendelse hos Fødevarestyrelsen
· Udpakning, indfortoldning
· Lokal levering i Skandinavien
· Oversættelse
· Tags til dine trofæer

Beregn din fragtpris fra Sydafrika online på www.scantrophytrans.com
Vi tilbyder faste fragtpriser med søfragt fra Sydafrika, så du kan skræddersy din jagtrejse  

– du får ingen overraskelser i form af ekstraregninger.
Vi er naturligvis også altid parate til at hjælpe med at beregne fragten.

www.ScanTrophyTrans.com  ·  Telefon Danmark +45 87 34 31 01  ·  Telefon Sverige +46 31 53 85 90

Scandinavian Trophy Transport tilbyder 
nu opfølgning på dine jagttrofæer

 – alle vores kunder informeres per email om status på deres trofæer, 
lige fra vi modtager bookingen, til trofæerne ankommer i Danmark.

Mød os på Jagt & Outdoor i Odense 13.-15. april

– prøv vores nye fragtpriskalkulator på  

Jagt & Outdoor. Prisen på transport af dine  

jagttrofæer kan du få INDEN du tager på jagt.



FAKTA
Hoedspruit: 5 timers kørsel fra 
Johannesburg. Relativ flad bush med 
Drakensbjergene i baggrunden. 
Meget lækker indkvartering og for-
plejning. Jagten kan skræddersyes 
efter jægerens behov og penge-
pung. Også big five arrangementer 
kan tilbydes.

Freestate: 2 timers kørsel fra Johan-
nesburg. Savanneområde, lettere 
kuperet. Hyggelig indkvartering.   

Hjemmeside:
limpoposharpshootersclub.com
 
Facebook: 
limpoposharpshootersclub
 
Email: 
limpoposharpshootersclub@ 
gmail.com

mand, der skal stå for det i samarbejde 
med sydafrikanske outfittere, som har de 
nødvendige papirer, erfaringen og kvalifi-
kationerne.

Vi er allerede i gang i det små, med 
enkelte jægere, men det skulle gerne vokse, 
så det bliver interessant for alvor – noget vi 
glæder os til. ■

Råhygge i pejsestuen i huset 
i Freestate.

Den hyggelige indkvartering  
på savannajagten i Freestate.



DIANA KONSERVERING
P.O. Box 88 
Somerset East 5850  
Eastern Cape 
South Africa

Telefon fra Danmark: 0027 42 004 0004
Telefon fra Sydafrika: 042 004 0004

 www.dianakonservering.dk 
www.dianataxidermy.com

Diana Konservering flytter til Sydafrika
I løbet af april måned 2012 realiserer vi en gammel drøm og 
flytter til Eastern Cape provinsen i Sydafrika. Her etablerer vi 
vores konservatorvirksomhed med den samme høje kvalitet,  
som du er vant til, men i helt nye, moderne rammer – omgivet 
af et af de skønneste terræner på det afrikanske kontinent.

Nye kontaktoplysninger
Efter flytningen vil vores kontaktoplysninger være: 

Diana Konservering
P.O. Box 88 
Somerset East 5850  
Eastern Cape 
South Africa 

Telefon fra Danmark: 0027 42 004 0004 
Telefon, hvis du ringer fra Sydafrika: 042 004 0004 

I en overgangsperiode vil vores hidtidige danske telefonnummer 
86 87 90 90 også være aktivt. 

Vores e-mail er uændret post@dianakonservering.dk eller 
mail@dianataxidermy.com. 
Vores hjemmeside er også uændret www.dianakonservering.dk 
eller www.dianataxidermy.com. 

Transport af trofæer
I Sydafrika modtager vi som hidtil trofæer til montering fra hele 
verden. Det er enkelt og helt uproblematisk at modtage og 
sende trofæer. Kontakt os direkte – eller vores speditør – så styrer 
vi transporten uden bøvl for dig, uanset hvor i verden du har 
været på jagt, eller hvilke trofæer, det drejer sig om. 

Vores speditør er: 
Scandinavian Trophy Transport
Carl Hjort Bækby 
Lokesvej 8 
8230 Åbyhøj 
Tlf.: 87 34 31 01  
Mobil: 23 48 30 01 

Indlevering af friske trofæer i Danmark
Fremover kan du indlevere dine friske trofæer til vores 
samarbejdspartner i Danmark:

Henrik Larsen
Sjællandsgade 32 
7000 Fredericia 
Tlf.: 75 92 89 72 
Mobil: 30 26 89 72

Han vil sørge for at flå trofæerne, afkoge og blege kranier  
og garve trofæskind, inden disse sendes videre til os i  
Sydafrika. Så snart trofæerne er færdigmonterede, sørger  
vi for hjemtransporten til dig. Hele processen sker hurtigt, 
effektivt og til en lavere pris, end du er vant til. 

Attraktive priser
Se vores attraktive priser på vores nye hjemmeside. Her kan  
du også tilmelde dig vores nyhedsbrev. Hvis du vil vide mere,  
er du også velkommen til at kontakte os på mail eller telefon.

Vi glæder os til et fortsat godt samarbejde  
– nu blot i nye rammer.

Venlig hilsen
Lene og Flemming G. Jensen

Dianaann_afrika_A4-2012.indd   1 19/03/12   16.42



wInternationale 

JAGTRAPPORTER
– for trofæjægere, der er medlem af Nordisk Safari Klub 

Alle indsendte jagtrapporter bliver bragt på foreningens hjem-
meside: www.safariklub.org. I Trofæ bringes udvalgte jagtrap-
porter. 

Nye skemaer til udfyldelse etc. fås ved henvendelse til sekre-
tariatet på e-mail info@safariklub.org. 

Hvis du udfylder rapporten med håndskrift, så skriv 

venligst så tydeligt som muligt. Det er vigtigt, at alle punkter 
udfyldes. Du kan også udfylde rapporten via www.safariklub.
org – benytter du denne måde, skal evt. fotos vedhæftes i høj 
opløsning. Det er vigtigt, at du fremsender eller vedlægger 
fotos til din rapport. 

OBS! Såfremt du selv har arrangeret din tur så angiv venligst, 
hvem outfitteren er og hans telefonnummer, e-mailadresse  
eller web-side i stedet for at skrive »eget arrangement« el.lign.

USA

Generelle oplysninger
Aktive jagtdages varighed: 13-11-2011 til 
18-11-2012   
Jagtland: USA
Stat/Provins: Nebraska      
Lokalt areal: Vallentine 
Jagtrejsebureau: Jagtiusa 
Jagtagent: Per Kauffmann 
Er jagten foregået under hegn? Nej 
Arter, der blev nedlagt: 2 Whitetail, 1 
Coyote og 1 præriehund    
Forekomst (almindelig/sjælden): Alm.
Trofæstørrelse: Medium, men der blev set 
større 
Arter du ønskede, men som det ikke lyk-
kedes at nedlægge: Muledeer  
Baggrunden for manglende succes: For 
lille 
Generelle bemærkninger til vildtbestan-
den og trofækvaliteten: I det område, 
hvor jeg var, er der en god bestand af 
Whitetail med en god størrelse  

Omkostninger
Samlede omkostninger: US$ 8.500  

Karakter
Jagtagent: Fremragende 
Personlig guide: God 
Jagtareal: Godt 
Camp/indkvartering: God 
Materiel, biler etc.: Godt 
Mad/drikkevarer: God 
Trofæbehandling: God 

Supplerende bemærkninger
Særlige problemer ved jagt: Ingen 
Særlige højdepunkter ved jagten: Vi var 
et hold på 5 jægere og 2 professionelle 

fotografer, der skulle optage film om jagt 
i USA. Jeg fik en stor Whitetail for på ca. 
250 m. Desværre lavede jeg en aftræksfejl 
med den lånte riffel og skød forbi. Ved 
tilbagespoling af optagelsen kunne vi 
konstatere, at det var et forbiskud. Jeg fik 
en coyote på ca. 240 m.
Anbefaling om udstyr/jagtperiode: Alm. 
udstyr. Perioden var god, dog lidt koldt 
om morgenen. 
Generelle vejrforhold: Fint 
Kan turen anbefales: Ja, jeg har tidligere 
været i Finland på Whitetailjagt. Det er to 
vidt forskellige oplevelser, der ikke udeluk-
ker hinanden. 

Personlige data
Udfylders navn: Christian Sauer
Telefon nr.: +45 20 87 53 41
Adresse: Fremtidsvej 29
Postnummer, by og land: 2860 Søborg 
Jagterfaringer/kondition: Danmark, Sve-
rige, Schweitz, Finland, Rusland, Tyrkiet 
og nu USA. Konditionen er middel, dog 
ikke til højderne. 
Dato for udfyldning af jagtrapport: 
20-02-2012 ■
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• Fair-chase hunting on free-roaming plainsgame animals
• Big game hunting & Shark fishing
•  Excellent trophies, beautiful mountain scenery  

& splendid hospitality

Arub Safaris
Namibia

Malan & Barista Lambrechts
Tel. +264-61-238772 • Fax +264-812706188 • arubhunt@iway.na •  www.arubhunt.com

There’s a challenge in every safari –  

the Namibian wilderness is calling you!  



w

Botswana

Generelle oplysninger
Aktive jagtdages varighed: 14.-21. oktober 
2011
Jagtland: Botswana 
Stat/Provins: Tuli Block
Lokalt areal: Terrafou Ranch
Personlig guide: Hans Spedsbjerg.
Jagtagent: Hans Spedsbjerg, Storegade 314, 
6700 Esbjerg, tlf. 75 16 04 44
Er jagten foregået under hegn: Ja. 4.300 
ha.
Arter der blev nedlagt: Kudu, Zebra, Im-
pala, Stenbuk, Blue Wilderbeest.
Forekomst: Almindelig.
Trofæstørrelse: Kudu guldmedalje – øv-
rige: gode. 
Arter du ønskede, men som det ikke lyk-
kedes at nedlægge: Ingen.
Generelle bemærkninger til vildtbestan-
den og trofækvaliteten: Der er en god 
bestand af førnævnte vildtarter. Største-
delen af jagten foregik til fods som en 
pürsch. Efter regn var bushen ved at blive 
grøn. Det gjorde jagten mere vanskelig og 
spændende. 
Samlet omkostninger: Ca. DDK 35.000 

Karakter 
Jagtagent: Perfekt.
Personlig guide: Særdeles god. 
Jagtareal: Godt.
Camp/indkvartering: Super.
Materiel, biler etc.: God.
Mad og drikkevarer: Perfekt.
Trofæbehandling: Trofæ leveres fra Bot-
swana i april-maj.
Særlige problemer ved jagten: Ingen
Særlige højdepunkter ved jagten: Helt 
igennem fantastisk tur.
Anbefaling om udstyr og jagtperiode: 

Konservatorfirmaet First Class Trophy ved Carsten Skakkebæk har givet følgende sponsor gaver til 
Nordisk Safari Klub til bortlodning blandt alle jagtrapporter, som indsendes i 2012

Til lodtrækning blandt jagtrapporterne fra Europa
1 gavekort til shouldermount af et dyr til og med Ibexstørrelse – værdi kr. 5.000,-

Til lodtrækning blandt jagtrapporterne fra Afrika
1 gavekort til shouldermount af et dyr til og med impalastørrelse – værdi kr. 3.375,-

Til lodtrækning blandt jagtrapporter fra den øvrige verden 
1 gavekort til shouldermount af et dyr til og med Marco Polo størrelse – værdi kr. 6.125,-

Alle gavekort er personlige og kan ikke byttes til kontanter.  
Alle gavekort til donation »jagtrapporter« er gyldige frem til 1. januar 2014.

Sponsorat for jagtrapporter i jubilæumsåret 2012  

www.firstclasstrophy.com

I oktober måned er temperaturen oppe 
på 30-40 grader så husk solcremen – let 
sløringstøj, lette støvler anbefales.
Generelle vejrforhold: Morgen køligt – 
eftermiddag til aften meget varmt.
Kan turen anbefales: Stort ja.

Personlige data
Udfylders navn: Tobias Sebastian Krag 
Schmidt 14 år – konfirmationsrejse. 

Telefonnr.: 20 63 00 41 /  
Erik Krag 40 17 11 12
Adresse: Kongevej 51
Postnummer, by, land: 6400 Sønderborg 
Danmark.
Jagterfaringer/kondition: Min første jagt-
tur i udlandet – kan løbe 10 km på 50 min.
Dato for udfyldning af jagtrapport:  
15-01-2012 ■
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Trofæafgift/Permits/Licenses: kr. 12.000,-
Rejseomkostninger evt. flyselskab: kr. 
32.000,- for 4 personer  
Samlede omkostninger: kr. 85.000,- for 4 
personer  

Karakter
Jagtagent: Fremragende 
Personlig guide: Fremragende 
Jagtareal: Fremragende 
Camp/indkvartering: Fremragende 
Materiel, biler etc.: Fremragende 
Mad/drikkevarer: Fremragende

Supplerende bemærkninger:
Særlige problemer ved jagt: Ingen 
Særlige højdepunkter ved jagten: At se 
mine to piger på 13 år og 16 år skyde hver 
en Springbuck, samt jagten på baboon. Der 
var en flok på 25, som var meget sky. 
Anbefaling om udstyr/jagtperiode: Let 
jagttøj og hat med skygge 
Generelle vejrforhold: Meget varmt med få 
regnbyger 
Kan turen anbefales: Ja, meget, det er for 
alle. Super ophold med god mad. 

Personlige data
Udfylders navn: Per Schmidt 
Telefon nr.: 0045 40 38 21 84 
Adresse: Anna Anchersvej 6
Postnummer, by og land: 7500 Holstebro 
DK
Jagterfaringer/kondition: Har gået på jagt i 
36 år. Rimelig kondition 
Dato for udfyldning af jagtrapport:  
14.03 2012 ■

Sydafrika

Generelle oplysninger
Aktive jagtdages varighed: 15-02-2012 til 
18- 02-2012  
Jagtland: Sydafrika
Stat / Provins: Kimberley     
Lokalt areal: Amakulu Safari Lodge 
Personlig guide: Roranzen
Jagtrejsebureau: Amakulu Safari 
Jagtagent: Jørgen Vind 
Er jagten foregået under hegn? ja         
Hvis ja, hvor mange Ha: Fra 1.900 til 
25.000 HA  
Arter, der blev nedlagt: Warthog, Baboon, 
Impala 21", Steenbuck 5 1/2", Grey Duiker 

4 ½", Blesbuck 15", Jackal, Springbuck 10", 
Springbuck 15 ½".    
Forekomst (almindelig/sjælden): Baboon 
sjælden, resten almindelig bestand.   
Trofæstørrelse: Høj kvalitet
Arter du ønskede, men som det ikke lyk-
kedes at nedlægge: Bushbuck og Mountain 
Reedbuck   
Baggrunden for manglende succes: Der 
var ingen i området, de var fredet. 
Generelle bemærkninger til vildtbestan-
den og trofækvaliteten: Meget god bestand 
og høj kvalitet 

Omkostninger
Udgift for jagten (dagsrate): kr. 2.150,- per 
dag. 

Jagtforholdene er eminente med et udbytte 
på ca. 625 stk. vildt. Der er tale om en natur-
perle i særklasse. Ejendommen har ca. 400 
meter å-bred langs Susåen. Der er anlagt 3 
store remiser med tilhørende vildtagre. Ved 
2 af remisserne er der etableret 2 store søer. 
Der er en suveræn bukkejagt - der findes 4 
Hochsitz i området. Boligarealet på 387 m2 
er fordelt på 2 bygninger. Stuehuset er på 
207 m2 og i vinkelbygningen findes en stor 
jagt-/gildestue på 145 m2.

Pris: 7.995.000 kr. • Grundareal:  255.984 m2

Kontakt: Anker Christensen tlf. 55 78 66 09

Sag  47101126

Jägerheim – jagtejendom
– naturperle i særklasse

Næstved - Holløse Mølle Vej 3
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Den nye
JAGTSÆSON
er lige om hjørnet ...

Det fejrer vi med
åbningen af vores

NYE
HJEMME-
SIDE
med masser af
gode tilbud.

Kig ind på
www.huntinglife.net
og lad dig inspirere.

Vi håber, du bliver
lige så tilfreds med
resultatet, som vi er.
Vi ses...

www.huntinglife.net



Spanien

Generelle oplysninger
Aktive jagtdages varighed: Fra 27-01 2012 
til 28-01 2012  
Jagtland: Spanien
Stat / Provins: Sierra Nevada      
Lokalt areal: Bérchules 
Jagtrejsebureau: Diana Jagtrejser 

Er jagten foregået under hegn? Nej        
Arter, der blev nedlagt: Southeastern Ibex
Forekomst (almindelig/sjælden): Alm.
Trofæstørrelse: 50-60 cm
Arter du ønskede, men som det ikke lyk-
kedes at nedlægge: Ingen  
Generelle bemærkninger til vildtbestan-
den og trofækvaliteten: Tæt bestand af S.E. 
Ibex 

Omkostninger
Samlede omkostninger: DKK 36.000  

Karakter
Jagtagent: Fremragende 
Personlig guide: God 
Jagtareal: God 
Camp/indkvartering: God 
Materiel, biler etc.: Fremragende 
Mad/drikkevarer: God 
Trofæbehandling: God 

Supplerende bemærkninger
Anbefaling om udstyr/jagtperiode: No-
vember/december 
Kan turen anbefales: Ja, bestemt. Det anbe-
fales at jage ibex under brunsten i novem-
ber/december 

Personlige data
Udfylders navn: Jens Kjær Knudsen 
Telefon nr.: +45 40 58 04 82 
Adresse: Blindgyden 5 
Postnummer, by og land: 4622 Havdrup 
Dato for udfyldning af jagtrapport: 
04-01 2012 ■
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Dahl’s Travel & Tours 
Sorøvej 9 • 4200 Slagelse

Tlf.: 22 53 12 13 
oe@dahlstraveltours.dk    
www.dahlstraveltours.dk
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• 3 dages jagt
• 3 dages ophold 
• Tolk og jagtlicens 
Pr. jæger DKK 3.850,-

Kronhjort 
• 4 dages jagt 
• 4 dages ophold 
• Tolk og jagtlicens 
Pr. jæger DKK 5.350,- 

Råbuk
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JAGTREJSER
KONTAKT

Gamekeeper Hunting Tours a/s
Vejlevej 274 · DK-7323 Give  

Tel.: +45 76 70 41 00

www.gamekeeper.dk

Polen Skotland

England Ungarn

ArgentinaKenneth Banke
Tlf. 2247 2033

Henrik Mortensen
Tlf. 2193 6369

bl.a.

Vi har naturligvis også de bedste tilbud på 
hjortejagt, hundyrsjagt og drivjagt i Polen. 
Bjørnejagt i Finland, Rusland og Alberta. 
Samt alle de andre jagttyper. 
I forbindelse med booking kan du altid rekvi-
rere referencer fra tidligere kunder.
Derudover jagt i Grønland, Australien, New 
Zealand, Canada, Rusland, Argentina, Spa-
nien, Sydafrika, Bulgarien, Ungarn m.v.

Bitsch Jagtrejser har solgt jagtrejser 
siden 1994 og er dermed blandt 
Danmarks ældste. Du kan se 
mere på 
www.bitsch-jagt.dk eller kontakte 
os for info på 9754 1641 eller 
bjarne@bitsch-jagt.dk 
Rejsegarantifond nr. 2189. 
Medlem af DJA.

Jagtrejser til Danmarks 
billigste priser.

Priseks.
bukkejagt:

Polen: Foreningsre-
virer kat. I, 3 dages 

jagt 1:1, ophold, 
div. tilladelser, 

forsikring, tolk og 
afskydning efter 

prisliste Kr. 3.332.  
Priseks. med 3 

dages jagt og 3 
bukke mellem 
200 og 250 g  
kun kr. 8.150

Norge: Bukke-småvildtjagt – 7 dages ophold 
5 dages jagt incl. færgeoverfart
KUN KR. 4.000
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Leupold
sigtekikkerter

Kompromisløs topkvalitet med livsvarig garanti, til enhver pengepung!
Hvis du ikke kan fi nde den kikkert du søger Leupold’s i sortiment, eksisterer den sikkert ikke

HG Angencies   Tlf. 20 15 97 34 henviser til nærmeste forhandler.

VX-R
Allerede efter det første år er   VX-R  serien den mest købte Leu-
pold sigtekikkert  nogensinde.
VX-R har belyst Firedot i diskret lystårn placeret på ventre 
side, Index matched lensystem coatning som giver suveræn 
lystransmission og helt  naturtro farvegengivelse. Trykknaps op 
- og nedblænding, bevægelsessensor så lyset slukker efter 5 
minutters ubevægelighed og tænder når du igen berører rif-
len, nem 1 cm klikjustering og selvfølgelig med livsvarig gar-
anti som på de øvrige Leupold Gold Ring produkter. 
Fås i  1,5-4x20 - 2-7x33 - 3-9x40 - 3-9x50 - 4-12x40 eller 

4-12x50

VX-I
Den billigste serie fra Leupold.
Samme kompromisløse kvalitet og styrke.
Livsvarig garanti.
Krone for krone industriens højeste lysgennemstrøming.
Leveres i 1 - 4 x 20, 2 - 7 x 33,
3 - 9 x 40, 3 - 9 x 50, 4 - 12 x 40.
Bedre køb fås ikke!

VX-3 & VX – 3L
Legenden der skabte succes’en Extended twilight factor coat-
ninger med Diamond 2 coatning yderst, optimerer lysindtaget 
i det blåviolette farvespektrum der kendetegner nat og skum-
ring. I alle forstørrelser fra 
1,5 - 5 x 20, 1,75 - 6 x 32, 2,5 - 8 x 36, 3,5 - 10 x 40, 
3,5 - 10 x 50, 4,5 - 14 x 40, 4,5 - 14 x 50, 6,5 - 20 x 40, 
6,5 - 20 x 50, 8,5 - 25 x 50.
Findes med belyst sigtemiddel i 1,5 - 5 x 20, 3,5 - 10 x 50,
4,5 - 14 x 50 alle med 30 mm rør. 
VX – 3L er den mest geniale opfi ndelse siden sigtekikkerten
Den konvekse  fordybning i objektivet giver mulighed for mon-
tere kikkerten lavt uden at formindske objektivet og sikrer der-
med maksimal lystransmission uden at du mister kontakten 
med skæftet.
VX - 3L fås med belyst sigtemiddel i 
3,5 -10 x 50, 3,5 - 10 x 56, 
4,5 - 14 x 50, 4,5 - 14 x 56
Slip for kompromis’er VX – 3L kan det hele.

VX-6
Leupold introducerer nu en ny topserie  VX – 6 med 6 x zoom:
Den legendariske VX – 3 serie har fået en storebror.
VX – 6 har som VX – 3 serien Extended Twilight factor coat-
ninger der giver en af industriens højeste lystransmissioner, 
Diamond coat 2 beskytter effektivt de yderste linsefl ader mod 
ridser og skader.
Overlegne Coatninger , kæmpe stort synsfelt og belyst fi redot 
sigtemiddel kombineret med Leupolds legendariske styrke og 
livsvarige garanti til en overkommelig pris gør denne kikkert-
serie til markedets absolut ypperste og mest prisværdige køb
VX – 6 leveres i følgende modeller:
1 – 6 x 24   •    2 – 12 x 42
3 – 18 x 50 levering fra Juli   •   4 – 24 x 52 levering fra Juli

Nyhed!



Yukons hvi de guld
 
 
 
 
 
 
 
 
Tekst og foto Jens Kjær Knudsen

Siden jeg var dreng og læste gamle jagtberetninger om 
Yukons storslåede natur, har jeg altid drømt om en dag at 
besøge denne del af verden. 

I 2012 blev der en mulighed. Min gode ven Benny Bjerg 
spurgte, om jeg ville med på dall sheep jagt på hesteryg. 
Det tog mig ca. 16 sekunder at tage den svære beslutning, 
og turen blev bestilt. Endelig blev det den 19. august, vores 
afrejse dag, og nu var vi på vej mod Yukon og Bonnet Plu-
me for jagt efter ikke kun dall sheep, men også mountain 
caribou og grizzly.

Flyveturen med vandflyveren fra Whitehorse til base 
camp tog næsten tre timer over det vilde Yukon Territory 
med det smukkeste bjerglandskab. Hvis vi var rejst til den 
samme lejr i 1940, ville turen have taget 7 dage på hesteryg 
fra den nærmeste vej, 180 miles væk på fra Mayo. Yukon 
jagter i disse dage var typisk 50 dage eller mere. Det må 
have været fantastisk at opleve en ekspedition af en sådan 
længde og omfang, at være i stand til at observere de 
sæsonbestemte ændringer i løvets farver og de adfærds-
mæssige ændringer af dyrenes levesteder over en længere 
periode.

Chris Widrig
Vi skulle jage hos Chris Widrig, som nemt kunne nyde et 
ry som en levende legende i North Country Outfitters. Han 
er barnebarn af pioner British Columbia outfitter George 
Dalziel, som bl.a. guidede Rudolf Sand på hans stone sheep 
jagt. Chris begyndte at arbejde i bjergene som wrangler i 
en alder af 14 år, og som 18-årig opnåede han guide licens. 
Efter en meget vellykket karriere købte Chris den nuværen-
de koncession, som på det tidspunkt primært var kendt for 
jagt på elg, caribou og bjørne, jaget fra lejre nær større søer 
i området, 9000 km2 grænsende mod North West Territoris 
og Bonnet Plume mod vest og mod Jim Shokys konces-
sion mod syd. Lige under polar cirklen. Men Chris 
vidste, at de mere fjerntliggende regioner i området 
husede gode bestande af dall sheep. Fra sine første år 
i drift har han produceret en høj succesrate på æl-
dre, kvalitets væddere. I 2004 blev omkring 200 
dall sheep nedlagt i Yukon Territory. Kun seks 
overskred det magiske 40-tommer-mærke, og 
tre af dem kom fra Widrigs koncession. 
Efter 36 år i bjergene som wrangler, guide, 
pelsjæger og outfitter er Chris Widrig den 
fuldendte outdoor mand. Han har overlevet 
et bush flystyrt, er blevet overfaldet og mole-
steret af en grizzly, der rev hans ene øje ud. I 
en verden af   Far North Outfitters, er han den 
ægte vare.

I campen
Base camp var placeret ved Goz lake midt i det 
overvældende august landskab på Wernecke 

MEDLEMSARTIKEL
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Yukons hvi de guld
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Mountains. Base campen bestod af nogle 
træhytter. Vi blev introduceret til vores 
guider, jeg til Bredy Longh, og Nathan 
French som vores wrangler. Herfra vil vi 
gå i gang med en klassisk hesteryg jagt ved 
hjælp af fjerne spike telt camps. Dette skulle 
være jagt, som det var for 50 år siden, med 
dagslange rideture i løbet de næste 10 dage. 
Vi ville bestige bjerge, som tidligere kun er 
besteget af meget få mennesker, måske kun 
jægere på jagt efter dall sheep. Vi skulle sove 
på jorden i telte, tilberede kød fra det vildt, 
vi nedlægger over åben ild. Undvære varmt 

bad i 10 dage. Svede under bestigelsen af 
bjerge, fryse på toppen og forhåbentlig 
bagefter nyde trofæet af et af Nordamerikas 
flotteste trofæer. Vi havde underskrevet den 
obligatoriske kontrakt med outfitteren, – alt 
var på egen risiko.

I vores hurtige teknologiske verden er 
denne form for jagt mentalt og fysisk forfri-
skende narkotika for mange bjergjægere.

Mod nord
Den næste dag red Chris, Benny, min guide, 
Wrangler og jeg nordpå med 12 pakheste 
langs Snake River i en smuk, meget bred 
dal med pil og dværgbirk krat. Omgivet af 
de smukkeste bjerglandskaber. Det var et 
klassisk billede af Yukon landskab, naturen 
sprød og frisk, som var den netop dan-
net i går. Vi så caribou langs floden og dall 
sheep på bjergene. Vi studerede egentlig 

Lidt rideerfaring er kun et 
gode på denne slags jagt.

ikke vildtet nøje, for Chris ville ud til den 
nordligste grænse af hans store jagtområde. 
Et bjergområde som hedder Delors creek.

Efter 7 timers ridning til første spike 
camp ankom vi lige før mørket og lavede et 
hurtig måltid over bålet. Hver af os havde 
en enkelt vandtæt duffel bag og telt. Med en 
presenning blev der konstrueret et halvtag 
ved hjælp af en vandret træstamme og reb. 
Det var vores køkkentelt under hele jagten. 
Alle deltog i at bygge campen op og andre 
nødvendige gøremål.

Næste dag red vi videre nordpå i samme 
dal. Vejret var det bedste, Yukon havde 
haft i flere uger. Sol og ind i mellem lette 
regnbyger.

Vi krydser floden gang efter gang. Ifølge 
Chris vil vi krydse floden over 50 gange på 
vores tur.

I noget tæt pilebuske krat ridder jeg 
bagved Chris, da jeg pludselig ser, at Chris 
sparker helt vildt til hesten og rider mod 
højre. Jeg er straks klar over, at det er et 
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bjørne angreb. Jeg sparker også til min hest 
og drejer den i samme retning som Chris. 
Idet jeg vender, ser jeg den store skygge og 
så selve bjørnen, som står op på bagbenene 
15 meter bag mig. Jeg føler mig dog tryg på 
ryggen af hesten og med riflen inden for 
rækkevidde i sadeltasken. På få sekunder får 
vi tilbagelagt ca. 100 meter og ser tilbage på 
bjørnen; en hun med 2 unger som fortræk-
ker. Puha det var tæt på! Chris mente, at 
bjørnen under sit angreb opdagede, at 
vi var mange, og derfor fortrak igen. Jeg 
kunne godt mærke på Chris, at han var 
påvirket af oplevelsen. Et par dage efter 
fortalte han om sin frygtelige oplevelse for 
16 år siden, hvor en bjørn molesterede hans 
ansigt og det ene ben på få sekunder. Han 
måtte vente 16 timer på en helikopter, som 
kunne flyve ham til hospitalet.

 Vi red videre, og lidt over 11 timer efter 
vi red ud i morges, kunne vi endelig svinge 
vores ømme bagdel ud af sadlen. Godt jeg 
havde været på 6 dages rideferie på Læsø 
inden denne tur. Derved var kroppen trods 
alt lidt vant til hestesadler. Vi slog campen 
op for de næste dage. Mens vi var i gang 
med at slå vores telte op, fik jeg øje på en 
flot skudbar dall sheep vædder ca. 800 
meter fra campen oppe af bjerget. Netop 

den retning Benny dagen efter skulle jage 
med Chris. Det tegnede godt for jagten de 
næste dage.

Dall sheep
Det blev morgen, Benny og jeg drog i 
hver vores retning. Jeg red 2 timer ind i 
en dal med Bredy. Vi fandt et godt sted at 
fastgøre hestene, og så gik vi ellers mod 

toppen. Her sad vi i flere timer og spot-
tede en del caribou og dall sheep, men 
ingen skudbare. 2 dall væddere var helt 
ude på 4-5 kilometers afstand, og i spot-
ting kikkerten så de meget interessante ud. 
Det var i den retning, Benny var redet og 
nu var på jagt. Med uforrettet ærinde red 
vi tilbage til vores camp. Her mødte vi et 
stort smil på Bennys ansigt. Benny havde 
nedlagt en flot dall sheep på 9 år efter kun 
6 timer på bjerget. Benny havde en næsten 
for spændende pürsch og måtte ned-

Hundyr og lam på tværs over skråningen.
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lægge vædderen i fritstående knælende 
skudstilling på 160 meter, og de havde 
yderligere set 4 skudbare dall sheep væd-
dere. Næste dag skulle jeg så prøve lykken 
i samme område. 

Vi red en time i bunden af dalen, 
hvorefter vi igen bandt hestene til et træ. 
Så begyndte vi en 4 timers hård og kræ-
vende opstigning til fods. Vi så desværre 
kun fod af de store dall sheep væddere, 
som de andre havde set dagen i forvejen, 
og efter 5 timer på toppen begyndte vi 
nedstigningen igen.

Da vi kom tilbage til campen, spottede 
Chris de to dall sheep væddere, som jeg 
havde spottet dagen før. Det var to gamle 
væddere, og den ene var rigtig gammel 
med meget mørke horn, hvoraf det ene 
var knækket ca. 15 cm fra basen. Den 
ville Chris meget gerne have, at jeg skulle 
prøve at nedlægge. Ofte går dall sheep 
væddere sammen to og to på det samme 
bjerg år efter år, på denne årstid. 

Vi besluttede at se, om vi kunne nå 
op til dem med det samme. Klokken var 
19.00, så vi havde omkring 3 timer til 
rådighed, inden det blev mørkt. Det blev 
en hård opstigning, og endda den anden 
opstigning denne dag. Det lykkedes at 
komme ind på 600 meter, lige før det 
blev mørkt, men vinden var ikke helt 
gunstig. Vi besluttede noget slukøret at 
gå ned igen og planlagde at tage op på 
samme bjerg næste morgen for at finde 
dem. Det var en meget træt jæger, der 
kravlede ned i soveposen den aften. Min 
guide og jeg havde brugt 8 timer på at 
bestige bjerge denne dag og derudover 
selvfølgelig nedstigningerne. Jeg skal love 
for, guiderne arbejdede for os.

Nyt forsøg 
Chris var tidligt på færde, han var i gang 
kl. 5.00 og lavede et godt solidt måltid 
med æg og bacon til os på bålet. Chris 
ville tage med op på bjerget, da dette 
måske ville være hans sidste dall sheep 
jagt, da han på fremtidige ture ville holde 
sig til base campen. Dall sheep jagt var 
simpelthen blevet for hårdt for ham. 
Benny tog med for at filme, og det kom 
der en hel del sjov ud af.

Vi gik direkte ud fra campen til fods, 
og efter 3 timer var vi nået toppen 500 
meter fra det sted, vi så vædderne sidst. 
Vi kunne se det meste af dalen under os, 
men der var desværre intet syn af væd-
derne.

Vi besluttede at følge bjergryggen me-
get forsigtig ned mod det sted, vi så væd-
derne sidst. Vi fik øje på en stor vædder 
på den næste bjergtop. Vi studerede den 
for at være sikker på, den ikke var den 
ene af de to væddere vi søgte. Heldigvis 
var det ikke en af dem.

Formiddagens brise var frisk på top-
pen, men vi gik i fin vind, og der var ikke 
en sky på himlen.

Bredy hviskede til mig: »Vædderne skal 
være nede i dalen et sted, men hvor?« Få 
minutter efter kaster Bredy sig til jorden, 
vi andre følger efter. Han var sikker på, at 
han havde set dem lidt fremme under os: 
»Lad mig kravle frem og se om jeg har ret«.

Minutter virkede som timer, før han 
kravlede tilbage til os. I blød og rolig 
stemme: »Vædderne ligger nede foran os, 
afstand ca. 450 meter«. Bredy foreslog, 
at vi i læ af bjergryggen gik 100 meter 
længere frem for at komme på bedre 
skudhold. Jeg sagde: »God ide – let’s try 
for a 300 meter shot if possible«.

Det var de længste 100 meter, jeg har 
tilbagelagt længe, spændingen var ulide-
lig. Bredy kravlede først ud over bjergryg-
gen. Tog afstandsmåleren frem. Puha det 
var et godt tegn. Bredy drejede hovedet 
smilende mod mig og sagde: »244 meter 
– they are standing up now« og signale-
rede, at jeg skulle kravle frem og gøre klar 
til skud. Stille og roligt kravlede jeg ud til 
kanten, hvor jeg håbede at kigge ned og 
se vædderen fra mine drømme.

Sandhedens øjeblik
Jeg skubbede riflen foran mig, før jeg 
selv kiggede ud over kanten. Mit hjerte 
bankede i mine fingerspidser, da jeg kig-
gede ned og så vædderne stående under 
os. De virkede ikke urolige. Jeg beroligede 
mig selv og indså, at de ikke havde nogen 
anelse om, at vi eksisterede.

Den ene vædder gik lidt rundt. Jeg 
blev ved at fortælle mig selv, at jeg skulle 
holde ham i kikkertesigtet, og til sidst vil 
han stå stille med siden til og give mu-
lighed for et skud. Tålmodighed … tål-
modighed. Sekunder føles som minutter. 
Vædderen drejede rundt og stillede sig 
endelig med bredsiden til. Alt var stille 
med en let brise i gennem kløften, og den 
store vædder fortsatte med at kontrol-
lere sine omgivelser for fare. Jeg hvi-
skede til Bredy: »Are you sure its the right 
ram«? Han svarede: »Yes, Jens«. Jeg satte 
trådkorset bag forbenet på vædderen og 

forsøgte ikke at fokusere på dens svungne 
mørke horn. Strammede langsomt 
trykket på aftrækkeren. Det gav et ryk i 
vædderen, da kuglens 140 grains ramte 
den. Hurtigt en ny patron i kammeret. 
Holdt samme sted, og den faldt sammen 
på skudstedet og begyndte at rulle ned af 
bjerget. Hurtigt var den ude af vores syn. 
Jeg indså, at jeg havde fået vædderen fra   
mine drømme! Der blev godt nok jublet 
noget på bjergryggen. Kun fordi Benny 
fik filmet, kunne jeg gense min jubeldans 
på bjergryggen.

Jeg tror, den rullede 4-500 meter ned 
ad bjerget. Desværre på den modsatte 
side af den side vi kom op ad.

Vi takkede de højre magter og be-
gyndte nedstigningen til min vædder. Jeg 
blev overvældet af en dyb tilfredsheds 
følelse, da vi nærmede os vædderen. Det 
havde været en fantastisk jagt. Vi beun-
drede hans smukke, mørke horns sports-
lige dybe riller og tykke baser med de 10 
årringe, der afslørede hans alder. Han var 
meget stor af krop, og den kridhvide pels 
var kraftig og tæt. Jeg havde virkelig ramt 
guld i Klondike … hvidt Yukon guld.

Efter en velfortjent sandwich og de 
traditionelle billeder samt skinning 
begyndte vi nedstigningen ved at følge 
dalen rundt om bjerget. Vi var tilbage 
ved campen, før det blev mørkt. Sikke 
en dag. Bennys whisky blev fundet frem 
den aften. To dall sheep på tre dage. I 
morgen skulle vi flytte campen for at jage 
mountain caribou … ■

 

 

Fakta
Jagtkoncecion: Bonnet Plume  
9000 km2

Riffel: Sako 75 – 7 mm rem mag

Kugle: Accubond 140 grains 

Riffelkikkert: Zeiss 3-12 × 56

Håndkikkert: Leica 10 × 40 med 
afstandsmåler

Overtøj: Herkilä Pro Scheel

Støvler: Herkilä Pro hunter 10

Sovepose: Mountain Equipment – 
Snowline

Liggeunderlag: Therm-a-rest 

Skudafstande: 244 meter og 364 
meter
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Stor glæde  
– full curl, jagten 
er lykkedes.
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Ingen større
Efterforskning i gang af trofæmanipulation

INFOARTIKEL
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Af Henning Kørvel

Mens ungarske myndigheder i øjeblik-
ket efterforsker, hvad der er op og ned 
på manipulation med jagttrofæer i 
landet, så informerer en kilde i CIC 
The Hunting Report om, at træfoma-
nipulation desværre er stigende i ikke 
blot Ungarn, men flere andre lande i 
Central- og Østeuropa.

Håbet om, at de ungarske myndigheder 
finder ud af, hvad der er op og ned på 
trofæmanipulation i landet med udgangs-
punkt i tilfældet den sjællandske jæger, 
som på blot tre dage nedlagde 31 bukke, 
heraf 27 i medaljeklasse, i landets østlige 
del i 2010, er kommet et skridt nærmere, 
efter det nationale efterforskningskontor i 
Ungarn har indledt en efterforskning.

Efterforskningen er iværksat, efter 
Nordisk Safari Klub, Netnatur.dk og The 
Hunting Report har sat fokus på trofæma-
nipulation i landet, hvor det hidtil groveste 
kendte eksempel leveres af den sjællandske 
jægers afskydning i 2010 af 27 medalje-
bukke, fordelt på 18 guldmedaljer, fem 
sølvbukke og fire bronzemedaljer. Dertil tre 
bukke på 100 point og en parykbuk.

Da medaljebukke heller ikke i Ungarn 
hænger på træerne, giver det sig selv, at så 
stor en afskydning af 27 medaljetrofæer i 
samme region på blot tre dage med kun 
seks pyrsch til rådighed ikke kan lade sig 
gøre, uden der er manipulation med i bil-
ledet.

Det tages således for givet, at alle de af-
skudte bukke er blevet fremavlet i fangen-
skab ved anvendelse af metoder, som ud-
vikler større opsatser på en kortere tid, end 
bukkene ville få under naturlige forhold på 

fri vildtbane. Desuden er det synspunktet, 
at de avlede bukke bliver immobiliseret 
umiddelbart før jagten for herefter at blive 
bragt ud i reviret med hestetrailer, hvorpå 
jagtguiden så guider den intetanende jæger 
på skudhold af bukken, som vedkom-
mende ikke får en intens jagt på, men blot 
bliver budt at aflive, når vedkommende er 
nået ind på skudhold.

Østrig i kedelig førertrøje
Samtidig med at sagen efterforskes i Un-
garn, og der er opstået alvorligt røre i lan-
dets jagtindustri, fordi udenlandske jægere 
rejser tvivl om, hvorvidt det er tilrådeligt 
at tage på jagt i Ungarn, har The Hunting 
Report gravet videre i sagen og spurgt Dr. 
Rolph Baldus, CIC, om det er nødvendigt, 
at udenlandske jægere, der agter at tage på 
jagt i ikke blot Ungarn, men Central- og 
Østeuropa i det hele taget, skal være på 
vagt, svarer han bekræftende.

Baldus understreger dog, at 99 procent 
af tilbuddene på jagt i Central- og Østeuro-
pa efter al sandsynlighed er legitime, men 
han lægger til gengæld heller ikke skjul på, 
at dåsejagtvirksomheder – jagtbordeller – 
eksisterer, og at de desværre er i stigning.

Interessant er det også, at Dr. Baldus er 
bekendt med manipulationen og nævner 
anvendelsen af steroider, hormoner og 
andre moderne metoder (fx kastrering), 
udviklet til brug inden for husdyravl. Han 
giver desuden udtryk for, at han er bekendt 
med, at dyr i nogle tilfælde nedlægges, 
mens de endnu er under indflydelse af im-
mobiliserende lægemidler, altså bedøvede.

De lande, hvor manipulation finder 
sted, er først og fremmest Ungarn, Østrig, 
Bulgarien, Tjekkiet og Rumænien og i 
mindre skala Kroatien og Slovakiet. Østrig 
fremhæves som storslem, fordi her findes 
ikke færre end 500 bedrifter under hegn, 
der giver sig af med levende salg af klov-
bærende vildt. Og i Tyskland findes to-tre 
tvivlsomme, indhegnede jagtsteder.

Baldus fremhæver, at dåsejagtaktivite-
ter er ulovlige i alle disse lande, men både 
jagtlove, veterinær- og fødevareregler bliver 
ikke desto mindre overtrådt, når kødet fra 
bedøvede, ikke-kontrollerede tamme dyr 
sendes på markedet. Desuden krænker 

dåsejagtsteder også lovgivning om dyrevel-
færd. Desuden mener han, at aflivning af 
dyr med henblik på at tilfredsstille lysten 
til at dræbe eller erhvervelse af enten horn, 
gevirer eller hugtænder juridisk set ikke 
kan betragtes som en berettiget årsag. Dette 
ligger nemlig hinsides rammerne for bære-
dygtig jagt med alt, hvad det indebærer af 
udvisning af godt jægerhåndværk, moral 
og etik.

Når grådighed vinder over fornuften
På spørgsmålet om, hvordan jægere fore-
bygger at falde i en fælde, svarer Baldus, 
at man som altid før et jagtarrangement 
bookes, skal indsamle informationer om 
det pågældende sted. Han fastslår også, at 
de fleste jagtbordeller skjuler deres sande 
natur ganske godt. Der findes nemlig ingen 
officielle oversigter, hvor de kan slås op. 
Han mener derfor, at dåsejagtoperatører 
har en endog ringe gennemsigtighed. 

I Tyskland og Østrig har jægere altid 
mulighed for at forhøre sig om denne og 
hin operatør hos myndighederne, men i 
lande med udbredt korruption er gennem-
sigtigheden til gengæld uhyre ringe. Jæger-
ne skal derfor være endnu mere forsigtige, 
anfører Baldus, der også råder jægere til 
kun at booke et jagtarrangement gennem 
en pålidelig, velrenommeret jagtagent.

Endelig maner Baldus til, at jægere ikke 
skal lade grådighed overvinde almindelig 
sund fornuft. Han nævner her, at hvis man 
er naiv og grådig efter et stort trofæ, er man 
næsten sikker på, at det ender katastrofalt. 
Som et eksempel herpå nævner han den 
tyske baron, der blev snydt, så vandet drev 
af ham, da han i Bulgarien i 2005 skød en 
kronhjort, som han gjorde krav på, var en 
ny verdensrekord, indtil svindelnummeret 
blev afsløret, og det viste sig, at kronhjor-
ten var avlet i Østrig og indført ulovligt i 
Bulgarien.

»Hvis den tyske jæger på et tidligere 
tidspunkt havde anvendt sund fornuft, så 
ville han være blevet advaret, da jagtopera-
tøren tog ham direkte fra flyet til hochstan-
den, hvor hjorten ventede. Der stod også et 
filmhold klar til at ›skyde‹ hele øvelsen til 
en kommerciel jagtfilm«, siger Baldus, der 
som et sidste eksempel nævner den danske 
jæger, der i det østlige Ungarn i 2010 skød 
31 bukke, heraf 27 i medaljeklasse, på blot 
tre dage. Han siger rent ud, at det ikke 
kræver meget at kunne have fundet ud af, 
at disse bukke en for en kom ud af en kasse 
og var blevet opdrættet i en stald et eller 
andet sted i Ungarn.  ■
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Fakta om kinesisk vandråvildt
Kinesisk vandråvildt (Hydropotes inermis), der 
vejer 10-15 kg og har en kropslængde af 70-100 
centimeter, hører hjemme i sivskove ved den syd-
lige del af Yangtze-floden, Jiangsu-provinsen og på 
øerne Zhejiang i Kina. I Korea findes underarten, 
koreansk vandråvildt. 
Kinesisk vandråvildt blev introduceret i 1896 i Wo-
burn Abbey Park i Bedfordshire i Midtengland af 
Hertugen af Bedford. Nogle individer, der undslap 
herfra i år 1900, etablerede fritlevende bestande, 
der er suppleret flere gange, senest 1930.
Den tætteste bestand af kinesisk vandråvildt fin-
des i Bedfordshire, men arten har koloniseret sig i 
Suffolk, Norfolk og mod syd omkring Whipsnade.
Hjørnetænderne i bukkens overkæbe bryder ud i 
seks-syv-måneders alderen og når relativt hurtigt 
den maksimale længde af cirka syv centimeter. 
Kinesisk vandråvildt føder mellem et og syv lam, 
men i England er to-tre lam det almindeligste. 
Hundyr er kønsmodne efter blot syv-otte måneder 
og bukke i fem-seks-måneders alderen. Levetid: 
10-12 år.

MEDLEMSARTIKEL
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Tekst og foto Henning Kørvel

Vel vidende, at kinesisk vandråvildt har haft over 100 år til at 
tilpasse sig det engelske klima, skal jeg heller ikke lægge skjul 
på, at jeg var usikker på, om jagten på »dyreverdenens dracula« 
ville krones med held, idet Kong Vinter havde pakket England 
ind i sne og sænket temperaturen til 12-15 minusgrader, natten 
før mine spanske venner – Rafael, hans søn, Rafael Jr., Pedro og 
jeg – som passagerer i to biler, ført af henholdsvis vores jagtagent, 
Gerald Collini og dennes assistent, Peter, 10. februar 2012 kort 
før klokken 7.00 kører ind på jagtstedet, Beckering Park i Bed-
fordshire.

Men tvivlen viser sig hurtigt at være ubegrundet. Efter kort 
tids kørsel i reviret spotter vi tre stykker kinesisk vandråvildt, der 
fra et levende hegn spurter ud over den snedækkede mark. Få 
sekunder senere føjer endnu to stykker sig til, hvilket bevirkede, 
at jeg tøede lidt op og fik troen tilbage på, at det hele nok skulle 
lykkes. 

Det havde Gerald da også garanteret for, at det ville, da han 
og Peter ved 5.30-tiden samlede os op uden for vores logi »The 
Bridge Hotel« i Thrapston i Northamptonshire. Derimod udtryk-
te han skepsis over for, om det ville lykkes at få Reeve’s muntjac, 
som vi efterfølgende skulle jage i Tilbrook i Cambridgeshire. 
Umiddelbart mente han, at vinterkulden ville lægge en dæmper 
på den lille hjortearts aktivitetsniveau. Men den tid, den sorg.

Først skulle vi prøve kræfter med dyreverdenens dracula, og 
til vores store lettelse bekræfter jagtbossen, Paul Childerley, snart 
Gerald’s opfattelse af, at sneen og frosten ikke ventes at ville 
lægge hindringer i vejen for at jage vandråbukke. De har nemlig 
ikke søgt i ly i skovenes tykninger af den grund, men opholder 
sig derimod – as usual – ude i det åbne land, hvilket her vil sige 
marker med vinterraps, vinterhvede, afhøstede marker, arealer 
med majs og forskellige specialafgrøder samt vildtagre, der alene 
bliver sået af hensyn til fasaner og rødbenede agerhøns, som Paul 

Kinesisk 
guldregn 

I februar 2012 jagede Henning Kørvel og hans spanske jagtvenner kinesisk  
vandråvildt i Midtengland. Resultatet blev tre guldmedaljebukke,  

og Henning Kørvel spørger med rette: Hvor heldig har man dog lov til at være?
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fortalte, der blev udsat henholdsvis 2.000 og 12.000 af i 2011. 
Forskellen er udtryk for, at mange engelske haglbøssejægere i dag 
foretrækker at jage agerhøns frem for fasaner. Hvem skulle nu tro, 
det ville gå sådan?

Mens vi betragter Paul’s trofæer af vandråbukke, muntjacs og 
råbukke i jagtrummet, forklarer han om reglerne for jagten, der 
overvejende vil komme til at foregå ved at køre rundt i reviret, og 
når en afskudsbar buk er spottet, så pyrsche videre til fods.

Da vi hver især har fået testet aftrækket på låneriflerne – for 
mit vedkommende Sako kaliber .22-250 Remington med kunst-
stofskæfte og støtteben – og vi hver især nu ved, at det stort 
set svarer til aftrækket på vores egne rifler, som vi har efterladt 
hjemme i henholdsvis Danmark og Spanien, fordi våbenreglerne 
i England er blevet tricky, og Ryanair, som mine spanske ven-
ner rejser med fra Madrid til London Stansted, ikke medtager 
skydevåben som bagage, giver Paul tegn til, at det er tid til at tage 
af sted for at indlede jagten. 

»Fox pee« i næseborene 
Solen er i mellemtiden kommet på himlen og får rimfrosten på 
træerne til at glimte som diamanter. Det giver landskabet et even-
tyragtigt præg. Efter kort tids kørsel spotter vi ni dyr på en mark 
med vinterraps. Det midterste af dyrene er en buk, men hvordan 
skal det lykkes for os at komme ind på skudhold, når den allerede 
har spottet os? 

Paul afgør sagen, idet han mener, det bedste vi kan gøre, er 
at køre tilbage ad samme vej, som vi er kommet af og fortsætte 
til den modsatte side, hvorfra vi vil have bedre mulighed for at 
komme ind på skudhold.

Nået frem til stedet fortsætter vi til fods langs et levende hegn, 
og da vi efter at have tilbagelagt 500-600 meter endelig spot-

ter bukken cirka 250 meter borte, har den desværre sat sig for 
at tygge drøv. De øvrige otte dyr esser fortsat ufortrødent i to 
smågrupper på hver side af den siddende buk. Vi går nu ned på 
alle fire og kryber frem til et træ i hegnet, og det er planen at 
afvente, at bukken rejser sig, hvorpå jeg så – om alt går vel – skal 
afgive skud. Vi indser dog hurtigt, at stedet ikke er velvalgt, fordi 
den stærke stank af »fox pee«, som den firbenede røde fribytter 
har strintet ud på stedet inden vores ankomst, hænger tungt i den 
frostklare luft og udfordrer lugtesansen.

Mens jeg slår støttebenet ud og anbringer riflen i den rette 
position i retning mod den siddende buk, spørger jeg hviskende 
Paul, om brugen af lyddæmper har til formål at minimere for-
styrrelsen af vildtet i reviret?

Han ryster på hovedet, mens han – ligeledes hviskende – 
forklarer, at når han og andre, der jobber i jagterhvervet, bruger 
lyddæmpere, som er legale til jagt i England, er formålet derimod 
at minimere høreskader. Han føjer til, at for en arbejdsgiver er en 
lyddæmper en ulig billigere investering end den erstatning, ved-
kommende i givet fald skal op med i tilfælde af, at jagtpersonale 
får konstateret hørenedsættelse efter skydning på jobbet uden 
brug af lyddæmper eller høreværn.

Mens vi i liggende stilling betragter den siddende buk, prøver 
jeg at tage bestik af den gennem sigtekikkerten, der er af den type 
med rødt sigtepunkt. Jeg kan se, at jeg sagtens vil kunne sætte en 
dræbende kugle nederst på halsen ved overgangen til kroppen. 
Men da Paul ikke har givet mig i opdrag at afgive skud til den i 
den stilling, og der ved et sådant skud også kan være en potentiel 
risiko for at beskadige capen, samt at det derudover ikke matcher 
det jagtetiske kodeks at skyde til et siddende dyr, slår jeg det ud af 
tankerne og kommer uvægerligt til at tænkte på de guddomme-
lige ord, en gammel jagtven på Lolland ynder at recitere:
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»Det er nemt at skyde, men sværere at lade være«.
Da vi har ligget på stedet i cirka 50 minutter uden at have nydt 

odøren af fox pee, rejser bukken sig pludselig op og spurter straks 
op over forhøjningen på marken uden at stoppe op og give mig 
mulighed for at sætte en kugle til den. De otte øvrige dyr slår 
følge med den, og snart forsvinder de bag forhøjningen på den 
snedækkede mark, hvorpå vi går tilbage til firehjulstrækkeren. 
Snart er vi på hjulene igen.

»Cull« byder sig til
Efter nogen tids rekognoscering når vi frem til en mark, hvor 
det vrimler med kinesisk vandråvildt. Her står og sidder et halvt 
hundrede individer enkeltvis og i smågrupper over stort set hele 
marken, der er tilsået med vinterraps. Vi spotter en buk 400-500 
meter ude, og Paul gør tegn til, at vi skal prøve at kravle ind på 
skudhold af den. Snart er vi på vej på alle fire, men jeg finder hur-
tigt ud af, at Laksens skydehandsker, der er fortræffelige til riffel- 
og haglbøssejagt i tørt vejr, ikke er velegnede at kravle i sne med, 
fordi de ikke er vandtætte og snart bliver gennemblødte, hvilket 
ikke er optimalt for hænderne i betragtning af, at det fryser over 
en halv snes grader, men pyt. Hvilke ofre bringer man ikke gerne 
for at få opfyldt sine drømmes mål?

Vi er nået cirka 100 meter frem mod bukken, da Paul stopper 
op. Jeg rejser straks riflen op på støttebenet, men allerede inden 
vi gør holdt, er bukken i bevægelse fremefter. Og da jeg indfan-
ger den i sigtekikkerten, er den nået om på den anden side af en 
lille forhøjning på marken, så jeg i sigtekikkerten kun kan se den 
øverste halvdel af kroppen i et splitsekund, før bukken forsvinder 
ud af mit synsfelt.

»Damned«, udbryder jeg. Paul nikker forstående. Der er dog 
kun ét at gøre: Fortsætte ufortrødent. Men jeg indser også, at ved 
en form for jagt som denne vil bukke som en hovedregel altid 
have spottet forfølgerne, før jagten indledes, og vil således være 
ekstra oppe på dupperne. Desuden står det klart for mig, at når 
det omsider vil lykkes at komme ind på skudhold, så vil der kun 
være få sekunder til rådighed til skudafgivelsen, før bukken vil 
forføje sig til et mere sikkert sted for den i reviret. Paul nikker 
samtykkende. Han kender det og har oplevet det i hundredvis af 
gange.

Tilbage i firehjulstrækkeren kaster han et blik på uret og siger, 
at det er tid til breakfast, men at vi naturligvis skal holde øjnene 
åbne efter en buk på vejen tilbage til driftsbygningerne. Vi spotter 
snart et spring på 35-40 dyr, men da der ikke er bukke iblandt 
dem, spørger han, om jeg kunne tænke mig at skyde en rå som 
led i bestandspleje (culling) for at få ild i krudtet, før jeg forhå-
bentlig snart får held til at skyde en buk? Jeg nikker. Han stopper 
bilen, og snart trasker vi – åbenlyse for dyrene – i retning mod 
dem på den snedækkede mark. Da vi når ind på en afstand af cir-
ka 170 meter, rejser Paul skydestokken op, og da jeg har lagt riflen 
til rette, byder han mig at skyde en rå, der står i midten med højre 
bredside til. Da rødsigtet kort efter står fastlåst på bladet, trykker 
jeg på aftrækkeren og hører et svagt smæld, efterfulgt en lyd, der 
bedst kan beskrives som »blob«, da kuglen træffer målet, og råen 
vælter om i sneen. Spjætter lidt med løbene og ligger så stille.

Bukkejagt  
Skotland/Syd-England  
– april/auguSt

Vi tilbyder bukkejagt på flere af de bedste 
godser i ”Royal Deeside” og Nordøst 
Skotland samt det sydlige England – med 
mulighed for at nedlægge absolut stærke 
trofæer!
EkSEmpEl:
Skotland – 3 dages jagt 1:1, 2 bukke op til 
300 gr., 4 dages ophold på jagtslot m. egen 
forplejning.  fra  kr. 14.625,-

Skotland 
3 dages jagt 2:1, 4 dages hotel ophold  
m. morgenmad  fra kr.  9.565-

Syd England
3 dages jagt 1:1, 4 dages ophold 
m. morgenmad fra kr.8.000,-

kronhjortEjagt 
Skotland – SEpt/okt.
Oplev den udfordrende jagt på kronhjort i 
det skotske højland, hvor vi kan tilbyde jagt 
på flere af Skotlands absolut bedste hjorte 
revirer.
EkSEmpEl
5 dages jagt 2:1, 6 dages ophold  
med morgenmad, 2 hjorte fra kr. 15.495,-

Sikahjort/VildgEd
irland – SEptEmbEr/oktobEr
Spændende jagt på sikahjort i det  
naturskønne County Kerry i Sydvest Irland      
EkSEmpEl
 5 til 7 dages ophold i feriehus, 3 dages jagt 
2:1 –  v/ 4 jægere fra kr. 7.200,-
Fast pris på trofæer af Sika/Vildged € 360,-  

haglbøSSEjagt 
(rough Shooting) 

Skotland – oktobEr-januar
Spændende småvildtjagt på flere af de 
bedste godser i Nordøst Skotland. Ideelt for 
grupper på 4-6 jægere og med en afskydning 
af 8-10 stk. vildt pr. jæger pr. dag. Kan også 
kombineres med riffeljagt på hinder og kalve. 
 EkSEmpEl
3 dages jagt, 4 dages ophold på jagtslot  
m. egen forplejning fra kr. 12.725,-

rekvirer brochure på www.skotsportuk.dk 
eller kontakt os på telefon 7587 2344

polEn
gratiS VildSVin i polEn 

– du læSEr rigtigt!
Fri afskydning af gris indtil 49,99 kg
50 % rabat iht. prislisten + grise og keilere 
over 50 kg
Jagt og ophold – forplejning kr. 3.900,-
Polsk jagtlicens kr. 450,-
Totalt kr. 4.350,-

buSturE til polEn i 2012
Kørsel i moderne langtursbus  
Dansk rejseleder, helpension i dobbelt- 
værelse, jagtføring, 1:1

bukkEprEmiErEn 10 til 16. maj
4 jagtdage / 8 pürsch 7.200 kr.

brunStbukkE 1. til 5. auguSt
3 jagtdage / 6 pürsch 6.000 kr.

hjortEjagt , rEStbukkE, griSE,
24. til 30. september 7.200 kr.

hundyrSjagt, dåhjortE, griSE
22. til 26. oktober 6.000 kr.

FaStpriSbukkE i polEn
Jagtføring 2:1 inkl. 4 bukke pr to jægere
Bukke indtil 200 g pr. jæger kr. 6.395,-
Bukke indtil 300 g pr. jæger kr. 7.395,-

StatS- og ForEningSrEVirEr  
på priSliStE pr. jagtdøgn
Jagtforeninger inkl. forplejning / jagt
 kr. 1.025,-
Statsrevirer inkl. forplejning / jagt 
 kr. 1.220,-

kirgiSiStan
ibEx 
(mulighEd For SibiriSk råbuk)
11 dage, 7 jagtdage på hesteryg 23.495 kr.

namibia 
antilopEr i mEdaljEklaSSEn 
på den frie vildtbane (ikke hegn).  
Jagtføring 2:1.
Pris pr. jæger pr. dag  kr. 1.400,-
Fri afskydning af én non-trophy oryx
Forhør på leopard!

SydaFrika
antilopEr 
i limpopo EllEr FrEE StatE
Pris pr. jagtdag, jagtføring 2:1 kr. 1.200,-
Trofæer fra 1.300 kr.

FantaStiSk FuglEjagt 
Duer i tusindtal – perlehøns og Frankoliner 
Ved min. 3 jægere / 5 jagtdage 
 fra kr. 6.500,-
Ekskl. fly og indenlands transfer

EaStErn CapE  nyhEd
Luksus familiefarm med tilgang til  
43 jagtbare arter.  
Fantastiske udflugtsmulighedertil ledsa-
gerne: Stor pool og solterrasser, strand, 
fiskeri, ATV´ere, biking, ridning, gamedrive 
ognationalpark,shopping, caféer – alt sam-
men inden for 45 min kørsel.  
10 dages rejse / 7 jagtdage
Pris pr. jæger  kr. 16.900,- 
Ledsagere  kr. 14.000,-

new Zealand 2012
Priserne er for 8 dage inkl. trofæafgifter
Kronhjort, vilde får og geder 36.500 kr.
... eller thar og gemse

buE og riFFEljagt 
gruppErEjSEr
MAX HUNT er med som rejseleder!
alle rejser inkl.: Fri transfer, kørsel under 
jagt, jagtføring, indkvartering i basecamp 
med fuld forplejning

Sortbjørn – Canada
6. til 13. maj 2012
Pris pr. jæger inkl. 1 sortbjørn  kr. 24.995,-

antilopEr og VortESVin 
limpopo, SydaFrika, 13. til 22. juli 
2012 Samt 12. til 21. okt. 2012
Pris pr. jæger kr. 9.495,-
Ikke inkl. flybilletter, drikkepenge og
trofæafgifter

newhunter.dk

www.jellingjagtrejser.dk · tlf. 7587 2344

tlf. 7587 2344 
www.scotsportuk.dk

  Lyddæmper og støtteben er almindeligt på engelske rifler.  
Og en kæmpe fordel.



Paul stikker mig sin næve:
»A good shot«.
Da vi kort efter ruller op 

foran jagtrummet med den 
afsjælede rå i firehjulstræk-
kerens bagrum, er mine 
spanske venner allerede 
ankommet. Og det viser sig 
nu, at Rafael Jr. har skudt 
en kinesisk vandråbuk, som 
jeg og Paul straks ønsker 
ham hjertelig tillykke med. 
Rafael Jr. er tydeligt glad for 
det sublime trofæ, hvis lange 
hjørnetænder lokalt har givet 
den kinesiske vandråbuk 
tilnavnet, vampyrbuk. Paul 
forsikrer, at der er al mulig 
grund til, at Rafael Jr. er glad 
for trofæet, ikke blot fordi 
han nu kan føre en ny vildtart 
ind i jagtjournalen, når han 
er vel tilbage i Cordóba i Syd-
spanien, men også fordi hans 
buk er en stor guldmedalje. 
Sådan!

Når enden er god …
Straks efter breakfast, indta-
get på en café i landsbyen i 
nærheden, fortsætter jagten. 
Vi spotter straks en hel del 
råer, men ingen bukke. De 
må dog være et eller andet 
sted i reviret. Og da vi har 
rekognosceret i yderligere 
en halv time, hvor adskillige 
rødbenede agerhøns, men 
færre overlevende fasankokke, 
går ind på nethinden, spotter 
vi omsider en enlig stor buk 
400-500 meter fra os på en 
mark med vinterhvede. Men 
da den også har spottet os, 
er jagten alt andet end enkel. 
Paul anmoder nu Gerald om 
at tage bilen og køre mig over 
til den modsatte ende af mar-
ken, mens han og Peter bliver 
tilbage. Når vi er kommet 
på plads, vil han og Peter så 
forsøge at trykke bukken frem 
imod mig, men indskærper, at 
jeg kun må skyde til den med 
skoven på min venstre side 
som baggrund. Kun der er der 
kuglefang. 

Gerald og jeg tager nu 
opstilling bag et træ for enden 

af marken og venter blot på, 
at bukken skal bevæge sig i 
vores retning. På marken står 
der udover bukken tre råer, der 
flytter sig helt efter bogen, da 
Paul og Peter indleder »tryk-
ket«, idet de søger fremad, før 
de stopper op for at tage bestik 
af forfølgerne. Vinden tager 
til og gør opholdet på stedet 
ekstra koldt. En efter en pas-
serer råerne nu forbi cirka 100 
meter ude uden at have set os 
og gør holdt, før de fortsætter 
ud over markvejen.

»Pokkers, en af dem ikke 
er bukken, for så ville jeg have 
kunnet afgivet skud«, hvisker 
jeg til Gerald, der nikker. Buk-
ken kan vi ikke se længere. Den 
er skjult i en hulning på mar-
ken, orienteret imod skoven. Vi 
ser, at Paul og Peter fortsætter 
mod hulningen, men med ét 
spotter vi et dyr, der rejses, 
som ikke vælger at følge efter 
råerne, men bøjer af og smut-
ter ind i skoven, som snart 
opsluger det. Da vi samtidig 
ser, at Paul og Peter nu vender 
rundt for at gå tilbage til bilen, 
bliver Gerald og jeg klar over, 
at det dyr, der forsvandt ind i 
skoven 400-500 meter fra os, 
var bukken. Damned!

Umiddelbart før vi når frem 
til bilen, ringer Paul’s mobil-
telefon. 

»You have spotted a buck 
there, okay we will be there in 
a minute«. Han fortæller nu, 
at der er set en buk på en mark 
nær driftsbygningerne. Da vi 
når frem, er den imidlertid 
trukket så langt ud i det åbne 
felt, at vi opgiver. Men der er 
andet godt nyt. Rafael Senior, 
min trofaste jagtven gennem 
mere end 32 år, har kort for-
inden skudt en buk, ligeledes 
i guldklasse, men ikke nok 
med det. Pedro har i lighed 
med ego udført arbejdsjagt og 
skudt en rå, men han vil dog 
ikke gå linen ud og skyde en 
buk, efter han ved parolen fik 
klar information om, at det 
kun er muligt at skyde bukke i 
guldklasse, idet her ikke findes 
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Aktiv Fritid præsenterer

ZEISS Victory Varipoint 

med iC og monteret på Blaser

Ved at spænde hanen på R8 iC eller R93 iC bliver det  
oplyste sigtemiddel aktiveret. 
På et brøkdel af et sekund er jægeren klar til skud.  
Jægeren vinder tid og forbliver rolig.  

 •			Lettere

	 •		Hurtigere

	 •			Mere	præcist

iC kan eftermonteres på Blaser R8 og R93.

Aktiv Fritid er specialister 
i denne samlede løsning

Aktiv Fritid • Torvet 19 • 4600 Køge • Tlf. 56 63 15 33 • aktivfritid.dk • MASSER AF P-PLADS BAG BUTIKKEN (NYT P-HUS)
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bukke i mellemklasse til en lavere pris. Det viser sig desuden, at 
Rafael Jr. har skudt en rå som led i culling.

Med Rafa’ Jr. og Peter som bagsædepassagerer kører Paul og 
jeg af sted igen. »Last call«. Viserne på uret står på 12.42. Dagen 
er stadig ung. Men morgenens og formiddagens forstyrrelse af 
bestanden af kinesisk vandråvildt, der på Beckering Park anslås 
til i størrelsesordenen 400 individer med en årlig afskydning af 
omkring 50 bukke, overvejende guldmedaljer, har til gengæld 
været stor. Paul lægger derfor heller ikke skjul på, at han er stærkt 
interesseret i, at vi hurtigst muligt får held til at finde en buk, jeg 
kan nedlægge. Da vi har rekognosceret i cirka 25 minutter, spotter 
vi en buk, ledsaget af to råer i kanten af et stykke majs, hvor vi vil 
have mulighed for at kravle ind på skudhold, skjult af de visne 
majsplanter. Paul mener dog kun, at den har én hjørnetand, men 
det er ikke noget problem, griner han, da han til brug herfor har 
en skuffefuld løse hjørnetænder i godsets jagtrum. Alligevel håber 
jeg ikke, han har ret, eftersom jeg foretrækker det ægte trofæ, der 
ikke skal tilføres løse reservedele. Om jeg så må sige.

Snart er vi nede på alle fire og kravler nu af sted imod buk-
ken, som er optaget af at samle majskerner op fra jorden efter at 
have skrabet sneen bort. Adrenalinen pumpes rundt i kroppen. 
Mit indre instinkt siger mig, at denne gang vil det lykkes. Men vi 
har endnu et stykke vej at kravle. Da vi endelig kommer frem til 
udkanten af majsstykket, ser vi bukken stå med højre bredside til 
cirka 100 meter ude. I samme øjeblik, rødsigtet står fastnaglet på 
bladet, går skuddet, og bukken vælter. Urets visere står på 13.47.

»Congratulation, a good shot«.
Paul stikker mig smilende sin hånd. Og vi iler straks hen til 

bukken, der i lighed med de to, der allerede er skudt, er en stor 
guldmedalje. Men modsat af, hvad Paul først troede, så har den 
heldigvis ikke kun én hjørnetand, men derimod dem begge to. 
Her er altså ikke brug for løse reservedele fra »reservedelslageret« 
i godsets jagtrum.

Jeg skal ikke lægge skjul på, at jeg er kisteglad. Det var netop 
det toptrofæ, jeg var rejst til England for at erhverve. Som vært 
for mine spanske venner er jeg naturligvis ligeså lykkelig for, at 
de har nået et af de mål, jeg har stillet dem i udsigt på denne tur, 
hvor Diana og Sankt Hubertus – indtil videre – virkelig har stået 
på vores side. Alligevel står jeg tilbage med det drilske spørgsmål 
på læben:

Hvor heldig har man dog lov til at være? ■

Fakta om jagten

Jagtrevir: Beckering Park, Bedfordshire, Midtengland

Jagttidspunkt: 10. februar 2012

Jagttid (bukke og råer): 1. november – 31. marts

Jagtarrangør: Gerald Collini (www.muntjacdeer.co.uk)

Jagtguide: Paul Childerley

Våben: Lånerifler kaliber .22.-250 Remington

Trofæafgift: 1.000 GBP (guldmedaljebuk), rå: 150 GBP

Buhls Jagtrejser ApS 
Hunting Tourist’s Agency

Olaf Ryes Gade 7 R • DK - 6000 Kolding •Tlf. +45 97 26 74 18  
info@buhlsjagtrejser.dk • www.buhlsjagtrejser.dk

Skotland - Højlandshjort
7 dages ophold i hytte på egen 

forplejning, eller 5 dages ophold 
på B&B, 5 dages jagt, jagtføring 

2:1, afskydning af 
2 Kronhjorte uanset størrelse. 

Pr. jæger kr. 13.995,- 

Namibia - Selektionsjagt
6 dages jagt og 7 dages ophold på 

helpension, inkl. afskydning af: 
2 Oryx, 2 Springbukke, 2 Zebraer
Gruppetur i perioden 2. til 6. juni

Pr. jæger kr. 11.900,- 

Canada - Sortbjørn
6 dages jagt med jagtføring 2:1
7 dages ophold på helpension

Al transport i Canada
Trofæafgift for 2 Sortbjørne! 

Pr. jæger kr. 24.885,- 

Jagt & Outdoor 2012
Vi er selvfølgelig at finde på årets 

jagt messe i Odense 13. - 15. april.
Kom og få en god snak om din 

næste jagtrejse med os eller med 
en af vore udenlandske partnere fra 

Skotland, Tyrkiet og England.
England dog kun den 14. april

Vi har masser af gode og spæn-
dende tilbud med på messen.  

Blandt andet nogle ”last minute” 
tilbud på bukkejagt i Polen, 

hvor du selv kan være med til at 
bestemme, hvad du vil betale for 

jagten.
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På gensyn i Danmark

-sikkert hjem 
på væggen

Hammerholmen 39D. DK-2650 Hvidovre.  
Tel. +45 7010 2066. Fax +45 7010 2067. www.trophytransport.dk

Koncentrer dig om at nedlægge dit trofæ - vi får det sikkert hjem. 
Agility er Skandinaviens mest erfarne trofætransportør. Kontakt 
os før du tager af sted - så er du i sikre hænder, uanset hvor i 
verden du vil jage. Mere end 20 års erfaring og utallige jægere 
før dig er garanti for professionel assistance.

Specialiserede medarbejdere er din bedste garanti: 
Bob Karlsen: bkarlsen@agilitylogistics.com Henrik Prebensen: hprebensen@agilitylogistics.com 

•  International transport over hele verden - pr. bil, fly eller skib
•  Globalt netværk med specialiserede samarbejdspartnere
•  Check på samtlige dokumenter inden transporten påbegyndes
•  Professionel råd og vejledning før under og efter din jagtrejse
•  Information om samarbejdspartnere på destinationen
•  Dine trofæer følges fra PH til din dør i Skandinavien
•  Fortoldning, veterinærkontrol, og frigivelse fra Naturstyrelsen
•  Levering eller afhentning fra en af vores anviste terminaler

MØD 
OS PÅ

Vi tilbyder:
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Afrika
syken

Opplysninger

Arrangør: Limpopo Travel

Lokal operatør: Makuya Safaris

Sted: Sør Afrika, nordøstlig hjørne 
av Krüger nasjonalpark (23 tusen 
km2), grenser til Mosambik og 
Zimbabwe. 

Reise: Fly til Johannesburg Oppmøte 
med lokal repr. på Tambo airport, 6 
timers biltur på gode veger. 

Jaktterreng:  Makuya Nature Reserve 
 (450 km2) Småkuppert busklands-
kap med enkelte raviner. En del sle-
per der noen er steinsatt, ingen be-
byggelse eller inngrep utover dette. 
Eneste område i SA med opprinnelig 
flora og fauna intakt. Malariasone. 
Bruk malariapiller, kontakt hjemlig 
helsevesen før avreise.

Jaktcamp: Teltleir i tradisjonell øst-
afrikansk stil med sanitæranlegg til 
hvert telt. Strømaggregat, varmt-
vann, daglig vask (trepolet stik-
kontakt, norske »universal-plugger« 
passer ikke). Mobiltlf. kontakt fra 
leiren. Terrasse med praktfull utkikk 
til Levuvhu elven som er sideelv til 
Limpopo. Felles oppholdstelt med 
spise- og lounge avdeling. Bålplass

Innskyting: Streng prosedyre hvor 
klienten må undertegne innskytings-
skiven. 
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Hun hadde fått 
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Av Per Aksel Knudsen

Plutselig åpner krattet seg. En dyp, nasal 
lyd skjærer gjennom luften i det bøffelen 
kommer til syne. Som et damplokomotiv 
farer den gjennom buskaset bare noen få 
meter ifra oss. Vi ser den i korte glimt før 
den blir oppslukt av bushen. Så blir alt 
stille.

Gerhard sjekker vinden, lytter. Solveig 
står ubevegelig bak meg. Et umerkelig 
nikk ifra trackeren. Vi tar sporet.

Bøffelen hadde blitt lokalisert fra et 
utkikkspunkt en snau kilometer borte. 
En riktig gammel »dagga boy« som gikk 
i sammen med noen vannbukker på en 
lysning ved Levuvhuelven. Vi var bare 
kommet halvveis da terrenget formelig 
eksploderte foran oss. Den hadde kom-
met oss i møte uten at vi var klar over det. 
To ganger til var vi på hold, men uten å få 
klart skuddfelt, inntil den skar over elven 
og var utenfor jaktterrenget.

Vi befinner oss i Makuya, en utvidet del 
av Krüger nasjonalpark, der inntekter fra 
vilt-forvaltning gjør det mulig å opprett-
holde en naturlig flora og fauna. Jaktturis-
men som utgjør størstedelen av inntekt-
skildene, skaper arbeidsplasser og bidrar 
til en bærekraftig utvikling til forskjell fra 
konkurrerende interesser der dyrelivet må 
vike plass. 

Jeg har lisens på bøffel og kudu, mens 
Solveig skal debutere som storviltjeger 
med impala.

Det går ikke lang tid før Solveig er i 
aksjon. På hjemtur til campen bråstopper 
ph’n, Gerhard Swan. Gir tegn til at Solveig 
skal komme frem. Lydløst setter han opp 
skytestokkene. Jeg holder meg i bakgrun-
nen og ser at Solveig legger an.

Mon tro hva hun tenker? Bivånet av 
en fremmed, profesjonell jeger og kritisk 
far i bakgrunnen! Så går skuddet. En lang 
pause… Impalaene som ikke har forstått 
hva som hendte, løper frem og tilbake 
mellom buskene før de skjærer av gårde 
og blir borte. Gerhard går forsiktig frem. 

Tommel opp, et stort smil og gratulasjon! 
En nydelig impalabukk har fått skuddet 
akkurat der det skulle. På mitt spørsmål 
svarer Solveig: – Jeg tenkte ingen ting, jeg, 
pappa. Var så oppslukt av situasjonen at 
dere var luft for meg… Som seg hør og 
bør fikk hun et strøk med impalablod på 
hvert kinn før kameraene ble tatt i bruk.

Dagen etter vanket det mør (!) impala-
biff på hovedmenyen. Bøflene lot imid-
lertid vente på seg. Uvanlig lang regntid 
gjorde at vannhullene fremdeles var åpne 
nå i begynnelsen av juni, slik at dyrene 
hadde mange valgmuligheter og var ikke 
avhengige av å trekke ned til elven for å 
drikke. Åpne sletter med kjempemessige 
baobabtrær avløste krattskogen. Disse 
trærne som kan bli flere tusen år gamle, 
er yndet elefantføde, noe som ikke var 
vanskelig å se… Fruktkjøttet smaker godt, 
men frøene må gå gjennom en dyremage 
for å spire! 

Vi sporet fire og en halv time på en 
gammel okse i  + 28 o C  uten å komme 
til skudd. Det var umåtelig vanskelig da 
vinden stadig skiftet retning slik at den tok 
vær av oss. I kveldingen hadde vi en annen 
på nært hold, bare for å konstatere at den 
hadde brukket hornet på begge sider. Kun 
bossen sto igjen. Antagelig ville den ende 
som løvemat om ikke så lenge.

Neste dag skulle det skje. Vi hadde 
observert tre bøffelflokker fra et høy-
dedrag. Dvs. våre nordiske øyne kunne 
knapt se dem, mens trackeren fortalte at 

i den ene flokken gikk det en riktig pen 
okse. Etter hvert kom vi innpå. Gerhard 
beveget seg lydløst som en katt gjennom 
krattskogen. Plutselig »fryser« han midt i 
et steg. Romling fra noen svære dyr som 
tygger drøv, når ørene. Forsiktig lirker 
han skytestokkene på plass. Jeg kan så vidt 
skimte flere svarte rygger gjennom løvver-
ket. Han peker til venstre. Umulig å få fri 
sikt. Setter meg ned med støtte på knærne 
for å se mellom treleggene. Da får jeg se 
den, skrått forfra. Følger frambeinet med 
leopold’n på 1 ½  gangs forstørrelse og 
trekker siktekorset til maskin-rommet, en 
tredjedel opp på brystkorga og lar skuddet 
gå. Et øyeblikk er det som alt står stille, 
så raser flokken av gårde. Deretter hører 
vi noe som romsterer i krattet et stykke 
nedenfor oss. Går ytterst forsiktig frem. 
Plutselig dukker to andre okser opp.  

 – Kom her Solveig, hold deg bak, sa 
Gerhard, de er her for å forsvare lederok-
sen! 

Kan så vidt se hodet på den påskutte 
som fremdeles står oppe, vendt mot oss. 
For å forhindre en hver form for disku-
sjon ga jeg den en til, denne gang under 
pannebrasken.. Heldigvis fikk skuddet de 
to andre til å ombestemme seg og strøk av 
gårde.

Puh!  Nå lå den her, rundt 800 kg 
kjøttberg. Skinnende svart med enkelte 
pletter etter siste gjørmebad. Måneder 
med forberedelse fra en annen kant av 
kloden hadde kulminert. Nok ikke av de 



Erfaringer med Blaser R 93 og Barnes Solid
Barnes Solid er uten tvil noe av det beste en kan bruke på bøf-
fel, men sammen med Blaser 

R 93  kan det være grunn til å stille spørsmålstegn.
Selv har jeg brukt Federal Trophy Bonded, 300 grain som 

første skudd, fulgt opp av Norma’s Barnes Solid, 300 grain, 
dersom det har vært nødvendig. Det fins imidlertid flere 
eksempler på forkiling med Barnes Solid som er flat i tuppen, 
bl.a. har Gerhard Swan hatt to tilfeller der klienten har fått 
forkiling med oppfølgingsskudd. Den ene gangen holdt det på 

å gå riktig galt da de ble angrepet av en elefant som Gerhard 
måtte skyte i hjernen på kloss hold! Han kunne derfor styre 
sin begeistring over Barnes Solid i kombinasjon med Blaser R 
93. Selv har jeg unngått problemet ved å være kjapp i fram-
føringen av sluttstykket, noe man oftest er i felt, men har opp-
levd forkiling på skytebanen. Tidligere har jeg brukt samme 
ammunisjon i Brno og Whinchester uten problemer. Rundere 
helmantelkuler, for eksempel 350 grain Woodleigh eller 350 
grain Rhino, som har godt ry i SA, fungerer antagelig bedre. 

Litteratur
Gerhard Swan senior (far og sønn, 
samme navn) har for øvrig gitt ut 
en bok 
»Hunting Africa – A practical guide« 
på Sunbird publishing, Cape Town, 
Sør Afrika.
Boka er nokså grunnleggende for 
alle som vil drive jakt i Afrika og tar 
bl.a.for seg en god del om våpen 
og ballistikk. Ikke minst har den en 
veldig fin del om artsbeskrivelse. 
Dessverre gikk han bort i altfor 
tidlig alder i 2009.

48  TROFÆ · Nr. 3-2012

aller største, 
men en solid 
representant 
av arten med 
godt utviklet 
boss og et 
utlegg på ca 
40 tommer. 
Nå begynte 
det tyngste 
arbeidet, 
omtrent som 
med hjemlig 
elgjakt, bare 
litt større 
dyr og med 
god hjelp av 
tracker, skin-
ner og game 
ranger som 
var med oss 
hele tiden. 
Gerhard var 
selvfølgelig 
meget fornøyd. Ikke bare går det på hans 
renomé som ph, men nå ble det også kjøtt 
i overflod.

Mørket var for lengst falt på da vi om-
sider kom frem til campen. Mens bøffelen 
fremdeles lå på lasteplanet, kom leirsjefen 
oss i møte med en konjakk til hver, dobbel 
til skytteren.   

Nå stod kun kudu igjen. Vi hadde sett 
noen få hanndyr, men dette var yngre dyr 
hvor hornene ikke hadde oppnådd full 
størrelse der kurven går mot hverandre 
på toppen. Nyalaer som virket mindre sky 
enn kuduene, så vi imidlertid en god del 
av. 

Et par dager etterpå vanket det forrett 
av bøffellever med indrefilé på hovedme-
nyen. Vi hadde fått besøk av chief Prince, 
en representant for Maukuya stammen 
som orienterte om viltforvaltningen i 
distriktet og uttrykte stor tilfredshet med 

avtalen de hadde fått i stand med Limpo-
po Travel der troféavgiftene går uavkortet 
til lokalsamfunnet og bidrar til å bygge 
skoler, bore etter vann, sette opp gjerder 
m.m.

Kudujakten viste seg å bli riktig ut-
fordrende. Buskaset gjorde det vanskelig 
å komme innpå, dessuten hadde vinden 
en merkelig evne til å snu i avgjørende 
øyeblikk. Først på siste ettermiddag skulle 
det skje. Vi hadde sett en kuduflokk ved 
et elveleie et par kilometer borte og måtte 
gå en lang omvei for å få riktig værdrag. 
Gerhard og jeg stilte alene det siste styk-
ket. Like før vi var på skuddhold satte 
noen bavianer i et forferdelig spetakkel. 
Gerhard skar grimaser, bare de ikke… Vi 
ble stående dørgende stille. Kuduene var 
der enda. Vi beveger oss noen få meter til 
før Gerhard vinker meg bort og setter sky-
testokkene opp i full fart. Her er det ingen 

tid å miste. En flott 
kuduokse er i ferd 
med å forsvinne bak 
et kratt i det den 
får et skudd bak 
bogen, litt skrått 
bakfra. Det viser 
seg å være et trofé 
i medaljeklassen. 
Den ble vommet 
ut på stedet da det 
var et godt stykke 
å bære. Da jeg 
antydet at her ville 
det bli snadder for 
løvene, lo de inn-
fødte godt. Alt ble 
tatt vare på. Til og 
med innvollene, 
inkl. mavesekken 
som ble snittet opp 
og tømt før de bar 
den med seg.  

Da vi var klar 
for avreise dagen etter, utbrøt Solveig: – 
Jeg vet ikke om jeg har lyst til å reise hjem, 
jeg, pappa. Hun hadde fått afrikasyken …
 ■
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din jagtrejsepartner

Bjørnejagt på 
Newfoundland 2012 
•  8 rejsedage, 5-6 jagtdage
•  Ophold med fuld forplejning 
•  1 bjørn, jagtføring 1

I alt 4150 USD
(grupperejse 8-17 juni) 

Hjortejagt i Polen 
• Inkl. kronhjort optil 5 kg, 4 jagtdage 

I alt kr. 12.950,-
 Forhør om mulighed for bustur 21.-26. sep.

Spanien Beceite ibex  
• 3 dages jagt 
•  Inkl. 1 Beceite ibex op til  

sølvmedalje + 1 hundyr

I alt kr. 28.950,-
Ungarn hjortejagt
• Inkl. en kronhjort imellem 5-6 kg 
•  4 jagt og opholdsdage i dobbeltværelse 

jagtføring 1:1

  I alt kr. 14.900,- 

Bukkejagt i Polen 2012 
Med bus 11.-15. maj eller 3.-7. august
• 4 dages jagt og ophold med fuld forplejning,
• Ophold i dobbelt værelse, jagtføring 1:1
• Buskørsel Danmark/Polen t/r

                               I alt kr. 5.450 
 

Eastern Cape Sydafrika 
inkl. Cape Kudu, Blue Wildebeest, Bles-
buck, Cape Buschbuck, Cape Springbuck,
Impala eller Warthog + 2 cull dyr
• 7 dages ophold på Lodgen
• Alle snacks, mad og drinks (åben bar)
• 6 dages jagt, jagtføring 2:1
• Transfer lufthavnen/lodgen t/r

  Pris kr 21.850,-
                            

 Finland whitetail jagt
• 1 whitetailhjort optil 6 ender
• 4 opholdsdage i jagthytte
• 3 jagtdage som ansitz
(mulighed for drivjagt ved 3 jægere)

  I alt kr. 8.950,- 
 

Skotland jagt på
højlandskronhjort
• Inkl. 2 højlandskronhjorte
• 5 dage på bed and breakfast

  I alt kr. 13.750,-

Irland sikahjort og vildged
• 4 dages jagt, 5 dages ophold med fuld 
forplejning
• 2 sikahjorte uanset størrelse  
(eller 1 vildged og 1 sika)
• Jagtføring 2:1

 I alt pr. jæger kr 13.950,-

Vind et 
Recon sæt 
fra Deerhunter
Avanceret og nyt
Til bortlodning blandt alle dem, 

der melder sig ind i Nordisk 

safari klub under messen, har 

Deerhunter doneret et komplet 

sæt af deres nye RECON jagtbe-

klædning.

RECON serien præsenteres 

her for første gang i Danmark 

og frigives først i handlen til 

september. Camouflagen kaldet 

Equipt R. er en pixelering, som 

konstant forandrer sig som en 

kamelæon, der falder i et med 

naturen.

Pixelfarverne tilpasser sig til 

omgivelserne, og camouflagen 

er perfekt både i skoven og i det 

åbne land. Camouflagens op-

bygning gør det tillige vanskeligt 

for vildtet at bedømme afstand, 

hvilket jo øger jægerens chan-

cer. Deerhunters gave omfat-

ter et fuldt sæt med facemask, 

vinterhandsker, kasket, jakke og 

bukser.

Tag din ven med  
og få ham/hende 
meldt ind!

DAHLS TROFÆMONTERING
Åge Dahl Sørensen

Tinghøjvej 27, Vammen
DK-8820 Tjele

Tlf.: 86 69 07 77
Email: dahl-ahlstroem@mail.dk

Zoologisk konservator.
Specialist I storvildt med

mange års erfaring.
Kig forbi eller ring efter prisliste.

VIGSBJERGSAFARIS
Mindevej 12 · 5592 Ejby  · Tlf.  64 46 28 28 
mere info på: www.vigsbjerg.dk

ZIMBABWE - Storvildt til Afrikas bedste priser.
7 jagtdage 1 x 1 på tuskless elefant fra ..........................kr. 31.000,-
7 jagtdage 1 x 1 på bøffel fra.........................................kr. 49.000,-
14 jagtdage 1 x 1 på elefant fra .....................................kr. 65.000,-
14 jagtdage 1 x 1 på leopard fra.....................................kr. 69.000,-

SYDAFRIKA - Selektionsjagt med 10 stk. vildt.
6 jagtdage 1 x 1, inkl. fly ..............................................kr. 19.900,-
6 jagtdage 1 x 1 inkl. 4 trofæer .....................................kr. 18.400,-

CANADA - Jagt i Chilcotin – British Columbia.
10 jagtdage 1 x 1 - Canadisk Safari.................................kr. 52.000,-
Inkl. licens til moose, sortbjørn, mule deer, ulv og coyote.
5 jagtdage 2 x 1, inkl. 1 sortbjørn...................................kr. 19.000,-
5 jagtdage 2 x 1, inkl. 2 sortbjørne.................................kr. 25.000,-
Vi har også jagt også på grizzly, 
california bighorn, sneged, cougar, lynx, og ulv.
Ring og hør nærmere.

VIGSBJERGSAFARIS
HUNTING & WILDLIFE
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Tekst Kasper T. Andersen, formand  
for Danske Jagtrejsearrangører 
Foto arkiv

Jagtrejsemarkedet er et broget katalog! 
Alene i Danmark findes der mere end 60
mere eller mindre aktive og kendte udby-
dere af jagtrejser, heraf er en ganske
betydelig del ikke medlem af Rejsegaran-
tifonden.

Det er kendetegnende for jagtrejse-
markedet, at bureauerne tilbyder stort set 
de samme rejser og for nogens vedkom-
mende også de samme destinationer til 
næsten de samme priser. Et stigende antal 
udbydere har gjort, at priserne nødven-
digvis mere og mere kommer kunderne til 
gode, hvorfor fortjenesten på den enkelte 
rejse over de seneste år er reduceret til et 
minimum.

Hvorfor er der så mange  
udbydere af jagtrejser?
Mange påbegynder rent faktisk deres rejse-
udbudsvirksomhed lidt i trods over, at
rejseudbyderen tjener penge på de service-
ydelser, der sælges til kunderne!

Kunden finder det for let. Det næste 
skridt er så en beslutning om, at det kan 
man da selv gøre – rejsebureauerne synes 
overflødige.

En computer, et stykke brevpapir, nogle 
kuverter og en lille rubrikannonce hist og 
pist, så er man faktisk kørende!

Efter en hyggestund med en outfitter i 
Canada eller en førster i Polen over en fla-
ske whisky eller vodka, forstærkes relatio-
nerne mellem gæst og vært til næsten fami-
liære forhold! Inden afrejsen er der knyttet 
så stærke venskabs- og forretningsmæssigt 
bånd, at et nyt jagtrejsebureau er født!

Danske jagtrejsearrangører
Denne klagesang synger jeg selvfølgelig, 
fordi jeg selv udbyder jagtrejser, som op-
fylder lovens bogstav, men så sandelig også 
fordi jeg er formand for Danske Jagtrejse-
arrangører (DJA). Dette kan jo unægtelig 
godt komme til at lugte lidt af brødnid! 
Det ér brødnid!

Vi, der arbejder seriøst og lovligt med 
salg af jagtrejser, er da trætte af, at det er så 
enkelt at starte et salg af jagtrejser op, …
hvis man altså vel at mærke tilsidesætter 
eller er fuldstændig uvidende om dansk 
lovgivning, er kold overfor Rejsegaranti-
fondens sikkerhedsstillelse og ikke finder, 
at professionel rådgivning og vejledning 
fra et lovligt registreret rejsebureau er 
væsentlig og har nogen værdi.

Er man som kunde ikke i stand til at 
skelne mellem en flot og præsentabel 

Er dit jagtrejsebureau medlem 
af Rejsegarantifonden?

INFOARTIKEL
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hjemmeside og en ubehjælpsomt op-
bygget site over en »gratis skabelon« på 
Internettet – ja, så er sikkerhed, garanti og 
professionalisme sikkert heller ikke noget, 
man vægter særlig højt!

Mange danske jægere er uvidende om, 
at når en rejseudbyder tilbyder jagtrejser, 
som består af mere end blot selve jagty-
delsen – eksempelvis jagt, indkvartering, 
forplejning eller transport (flybillet, 
bustransport, færge) – ja, så er udbyderen 
lovmæssigt forpligtet til et medlemskab af 
Rejsegarantifonden, idet bureauet i så fald 
udbyder pakkerejser.

Rejsegarantifonden
En ganske betydelig del af de danske jagt-
rejseudbydere er faktisk ikke medlem af 
Rejsegarantifonden.

Begrundelsen herfor er naturligvis, at 
man som lovlig registreret rejseudbyder og 
som sælger af mere end alene én rejseydel-
se skal stille en anseelig sum som sikker-
hed i Rejsegarantifonden – den mindste 
garanti er p.t. således kr. 300.000,-.

Herforuden skal et lovligt registreret 
firma løbende betale et beløb til Rejse-
garantifonden, som sættes i forhold til 
bureauets omsætning. Endvidere skal 
man som lovlig registreret medlem være 
underlagt en statsautoriseret revisor. Alt 
sammen er det fordyrende led i forhold 
til rejsens endelige pris til kunden. Det 
er derfor ikke bare ulovligt, men også 
»skruebrækkeri« at stå uden for Rejsega-
rantifonden.

Begrundelsen for at man skal være 
medlem af Rejsegarantifonden er, at 
fonden indtræder som kundens garant i 
forhold til rejseudbyderen.

Skulle rejseudbyderen af den ene eller 
den anden grund gå konkurs efter rejsen 
er købt og betalt – før, under eller efter 
rejsen – kan man som rejsekøber få sine 
penge refunderet af fonden, såfremt ud-
byderen ikke leverer eller har leveret den 
bestilte rejseydelse, eller måske ikke er i 
stand til at tilbagebetale kunden.

Kunden er ligeledes sikret i forhold 
til at kunne komme hjem fra rejsen, hvis 
udbyderen går konkurs, alt imens rejsen 
afvikles!

Tilsidesætter man som rejseudbyder 
denne lille detalje med Rejsegarantifon-
den, ja så er man faktisk på gyngende og 
ulovlig grund. Masser af jagtrejseudbydere 
i Danmark har ikke disse formaliteter i or-
den, hvilket vil sige, at kunden spiller højt 
spil og har ingen sikkerhed bag sin rejse. 

Kunden risikerer enten ikke at komme af 
sted på en købt og betalt rejse og/eller ikke 
at få evt. betalte penge tilbage for en rejse, 
der går i vasken.

Det bliver så rigtig slemt, når de ikke 
registrerede jagtrejseudbydere forsøger 
at dække sig under, at de ikke er »rigtige 
rejsebureauer« men blot »formidlere«. 
Dette praktiseres i stor stil ved, at udby-
deren fingererer, at man alene sælger selve 
jagtydelsen, og at ydelser som overnat-
ning, transport og forplejning enten skal 
indbetales på en separat konto, som ikke 
vedrører jagten, eller ydelserne skal måske 
først betales, når kunden ankommer frem 
til destinationen.

Her er vi ude i et direkte forsøg på 
at tilpasse sig og forsøge at lovliggøre et 
»ulovligt« pakkerejsesalg. Nogen udbydere 
glemmer, at det at isolere jagtydelsen ikke 
er nok, idet salg af eksempelvis overnat-
ning og transport i sig selv er at betegne 
som mere end en enkelt ydelse og er der-
for gældende som en pakkerejse i sig selv.

Faktisk kræver det tre konti at arbejde 
på »tilpasningsmåden« – én til jagten, én 
til transporten og én til overnatningen, 
men det kræver også, at kontohaver er tre 
forskellige personer.

Oftest fremgår det direkte af rejseud-
bydernes markedsførings materialer og 
hjemmeside, om der tilbydes rejsegaranti-
pligtige ydelser.

De ikke registrerede udbydere af 
jagtrejser bliver før eller siden kontaktet 
af Rejsegarantifonden, men det er ofte 
problematisk for fonden at påvise ulov-
lighederne, da det som oftest kræver en 
faktura at kunne dokumentere, hvordan 
betalingen af arrangementet har fundet 
sted. Følger bureauerne ikke Rejsegaran-
tifondens anvisninger, vil Rejsegaranti-
fonden politianmelde udbyderen, herefter 
kan der udstedes et bødeforlæg, og ændres 
situationen ikke, vil det være kutyme, at 
der nedlægges fogedforbud mod udbyde-
rens virksomhed.

DJA opfordrer derfor de danske jægere 
til alene at rejse med udbydere, som gør 
tingene forsvarligt og efterlever lovens 
bogstav og landets almindelige regler.

Sikkert køb
Ønsker man at købe sin rejse hos et lovligt 
registreret jagtrejsebureau, skal man 
derfor sikre sig, at bureauet er medlem 
af Rejsegarantifonden – det vil i de fleste 
tilfælde fremgå af jagtrejsebureauets 
hjemmeside, eller man kan i annoncer og 

på hjemmesider se efter DJA’s logo, som 
udbyderne har lov at markedsføre, hvis de 
er medlem af Rejsegarantifonden og DJA.

Det er foreningens (DJA’s) håb, at vores 
lille logo på sigt vil blive kendt blandt dan-
ske jægere og dermed blåstemple udbyder-
ne som seriøse og respektable rejsesælgere, 
der har tingene i orden!

Endelig kan man jo som køber spørge 
udbyderen efter registreringsnummeret i 
Rejsegarantifonden.

På www.rejsegarantifonde.dk kan man 
ved at indskrive udbyderens firmanavn 
lynhurtigt afsøge, om bureauet er lovligt 
registreret – man kan til enhver tid ringe 
til DJA og spørge, hvis man er i tvivl om 
en udbyders status.

På DJA’s hjemmeside kan man se under 
»medlemmer«, hvilke bureauer der har lov 
til at markedsføre vores logo. ■

God rejse /  
knæk og bræk!

WWW.HOLMELUND-JAGTREJSER.DK
E-mail: jan@holmelund-jagtrejser.dk

Mobil    0045-26116143

Råbjergvej 4, DK-6682 Hovborg

  

Canada (British Columbia), 
USA (Montana & Alaska), 

Rusland (Kurgan & Kamchatka), 
Kirgisistan, Tajikistan, 

Kazakhstan, Adserbaijan, 
Tyrkiet, New Zealand, 

Grønland og Zimbabwe
Uforbindende tilbud samt 

informationsmateriale ved henvendelse til

Jagt i ødemarken
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FRA JAGTAUKTIONEN

Sydafrika
Thorkil Siem og hans hustru Gitte besøgte den 
store jagtudstilling i Odense Congres Center i 
foråret 2010. De var til stede i den store hal A, som 
Nordisk Safari Klub havde ansvaret for, og her 
deltog de i jagtauktionen og fik hammerslag på en 
jagtrejse til Sydafrika doneret af Vigsbjerg Safaris.

Vigsbjergs Safaris donation lød på 6 dages jagt 
for 1 jæger på jagtfarmen Mayogi Safaris i Eastern 
cape, men snart voksede arrangementet, idet det 
endte med, at 4 par tog af sted sammen. 

Thorkil havde en fin jagtoplevelse og fortrød 
ikke sit bud under auktionen.

Han nedlagde nemlig Springbuck, Black Wilde-
beest, Impala, kudu, Blesbuck, Duiker og Steen-
buck.

Turen blev blev en uforglemmelig oplevelse for 
hele gruppen. ■
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En uforglemmelig rejse til Sydafrika, købt på 
NSK auktion og doneret af Vigsbjerg Safaris

MÅNEDENS AMMUNITION

Kal. 25-06 Remington
– en »vildkat« der er blevet »stueren«!

Tekst og foto Knud Erik Jørgensen 

Kal. 25-06 Rem var i næsten 50 år en herreløs »vildkat«, indtil 
Remington i 1969 gav den et hjem og indlemmede den i rækken af 
sine fabrikspatroner.  Kaliberet blev udviklet af den legendariske 
bøssemager A. O. Niedner i USA i 1920’erne og blev oprindeligt 
lanceret som .25 Niedner. 

Kaliberet er ganske enkelt et kal. 30-06 hylster, hvor hylsterhal-
sen er kalibreret ned til det mindre kaliber .25. Det lange 30-06 
hylster gør, at der er masser af plads til krudt til et så forholdsvis 
lille kaliber, og derved opnås høje hastigheder. F.eks. kan man 
lade en patron med en 6,5 grams kugle, som ved mundingen har 
en hastighed på over 1000 m/s. Det har selvfølgelig også ind-
flydelse på ballistikken – dvs. kuglebanen – som naturligvis er 
meget flad!

Kal. 25-06 Rem  er særdeles velegnet til »varmints« (skadedyr) 
på lange afstande og i USA – kaliberets hjemland – er amerika-
nerne helt tossede med at skyde skadedyr på lange hold. End-
videre er den også meget populær til mindre hjortevildt på den 
lange bane og i Afrika til de små antiloper på savannen.  At det 
ikke er en Big Game kaliber skyldes selvfølgelig de fleste landes 
minimumskrav til kuglevægt. 

I dag er kal. 25-06 Rem den bedst sælgende i kal 25, og en del 
våbenfabrikanter har den på programmet som standartkaliber. 
Egentlig falder den lidt imellem to stole – kal. 243 Win og kal. 6,5 
Rem. Mag. – men den er nu en stueren forhenværende vildkat, 
som virkelig kan vise kløer og kradse dybt! ■

Karakteristik for 25-06 Remington – baseret på Winchester Super-X  
PEP 7,8 gram • BC: 0.344 • Indskudt på 200 yards (180 m)

Distance, meter 0 90 180 270 360

Hastighed, m/s 912 828 749 675 606

Bulletdrop, cm +4 0 18,7 55

Energi, Joules 3230 2667 2185 1774 1428
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JAGTAUKTION 2012

Følgende firmaer har doneret gaver til bortauktionering til fordel for NSK:

Donationer givet til Nordisk Safari Klub 

Doneret af:

VÆRDI KR. 11.000,-

VÆRDI KR. 7.415,-

Værdi ca. kr. 35.000,- 

En 6 dages antilope safari i Eastern Cape
6 dages ophold med 5 dages jagt samt trofæafgifter for Blue Wildebeest, Impa-
la, Cape Springbuck, Steenbuck og Warthog. Yderligere trofæer kan nedlægges i 
henhold til prisliste. Ekstra dage á $ 627. Jagtføring 1/1. Arrangementet omfat-
ter afhentning i lufthavn, fuld forplejning inklusive vin og spiritus, jagttegn, 
feltpræparation af trofæer. Arrangøren kan sørge for alt papirarbejde i forbin-
delse med rejsen, våben ammunition med videre, incl. bestilling af fly, hvis dette 
ønskes, men dette er ikke inkluderet. Flyrejsen betales af kunden. Jagten finder 
sted hos Limpopo Travels partner Ezulu Safaris. Rejsen skal afvikles i 2012.

Doneret af:

VÆRDI KR. 11.000,-

VÆRDI KR. 7.415,-

Værdi ca. kr. 87.000,-

Jagt på Roan antilope i Cameroun 
12 dages arrangement, med 11 dages jagt 1:1, afskydning af 1 Roan 
antilope uanset størrelse, modtagelse i lufthavnen inkl. alle formalia, 
feltpræparation af trofæer, luksus camp, helpension softdrinks, øl og 
vin og daglig vaskeservice. Andre Savanne arter efter prislisten f.eks.: 
Bøffel, Waterbuck, Western Cob, Bushbuck, Vortesvin, Oribi, Sjakal, 
Baboon, Topi, Hartebeest, Reedbuck og Bush Duiker. Jagten skal finde 
sted i perioden fra 1. januar til 31. marts i 2013 eller 2014. 

Hunting Tourist’s Agency
Buhls Jagtrejser ApS 

Olaf Ryes Gade 7R • 6000 Kolding
Tlf. +45 97 26 74 18  • Fax +45 97 26 94 18

info@buhlsjagtrejser.dk • www.buhlsjagtrejser.dk

J A g t g l æ d e

Sydafrika - Antilopejagt
I samarbejde med Zululand Hunters tilbyder vi 
jagt på mere end 100.000 ha. Her kan jages 
alt fra de små duikere helt op til Eland og 
Bøffel. Book 2010 allerede nu og få et 
rigtigt godt tilbud

Namibia - Savannah jagt
6 dages jagt 2:1, 7 dages ophold på helpen-
sion, al transport i Namibia, trofæafgift for: 
1 Oryx, 1 Vortesvin, 1 Hartebeest, 1 Steenbok 
/ Blue Wildebeest ko, 1 selektion Oryx eller 
Hartebeest, 1 Sjakal
Pr. jæger kr. 19.800,- ved 4 jægere

Polen - Drivjagt
Vi har til den kommende drivjagts sæson flere 
gode revirer end nogensinde tidligere.
Ring og forhør om vores mange gode tilbud 
f.eks. 3 dages drivjagt, afskydning efter prisliste.
Pr. jæger fra kr. 6.550,-

Polen - Hjortejagt
Vi har enkelte ledige pladser tilbage på nogle 
af vores velkendte revirer, vi kan derfor tilbyde 
4-5 dages jagt med ophold på helpension og 
afskydning efter prisliste 
Ring for et godt tilbud!

Canada - Sortbjørnejagt
6 dages jagt med jagtføring 2:1, 7 dages ophold 
på helpension, al transport i Canada samt 
trofæafgift for 1 sortbjørn uanset størrelse.
Book 2010 jagten allerede nu!   
Pr. jæger kr. 23.985,- 

Spanien - Ibexjagt
3 dages jagt med jagtføring 1:1, 4 dages 
arrangement på helpension samt 1 Ronda 
eller Sierra Nevada Ibex, uanset størrelse 
Pr. jæger kr. 37.985,- 

klik ind på www.buhlsjagtrejser.dk og se vores 
hjemmeside. Du kan blandt andet tilmelde dig Buhls 
e-mailklub og få de seneste nyheder og gode tilbud 

tilsendt pr. e-mail og bestille vort 2009 katalog.

i 
samarbejde 

med

i 
samarbejde 

med

Doneret af:

VÆRDI KR. 11.000,-

VÆRDI KR. 7.415,-

Værdi kr. 36.900,-

Safari i Namibia
Firmaet Bush Baby donerer en ni dages jagtsafari for en person til 
Namibia med tre trofæer inklusive. Der er en Bjergzebra, en Black 
Wildebeest samt en Blesbok. Yderligere trofæer kan tilkøbes efter 
prisliste, men med 20% rabat. Jagten foregår i landsdelen Grootfon-
tein og skal afvikles i 2012 eller 2013. Området er kun delvist hegnet. 
Flyrejsen skal jægeren selv betale, men donationen omfatter våbentil-
ladelse, visum, jagttegn og afhentning i lufthavnen samt almindelig 
lejrservice. Der flyves til Windhoek lufhavn.
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– til bortauktionering ved den store Jagt & Outdoor udstilling i OCC  
fra den 13.–15. april 2012. Auktionen finder sted lørdag den 14. april.

Doneret af:

VÆRDI KR. 11.000,-

VÆRDI KR. 7.415,-

Værdi ca. kr. 29.000,-

9 dages Ibexjagt i Kirgisistan
Al transport i Kirgisistan, forplejning og lejrophold, trofæafgift for 1 
Mid Asian Ibex, våbentilladelse, feltbehandling af trofæer, alt papirar-
bejde vedr. rejsen herunder også bestilling af fly. Kunden betaler selv 
flyrejsen, visum og jagttegn, nødvendigt hotelophold samt drikkepen-
ge. Antal dage kan ikke udvides, men der kan tilkøbes 1 sibirisk råbuk 
pris kr. 15.000,-. Fastlæggelse af rejsedatoer mindst 6 mdr. før.
Rejsen skal afvikles i august til december 2012.

VÆRDI KR. 11.000,-

VÆRDI KR. 7.415,-

Værdi Euro 4.000

En europæisk brunbjørn
Firmaet Stalker Group i Moskva har doneret en 9 dages jagtrejse med 
7 jagtdage i Kirov området. Donationen omfatter flg. afskydning af en 
europæisk brunbjørn uanset størrelse og mulighed for afskydning af 
vildsvin, keiler og elg til reduceret pris. Keiler op til 16 cm til 400 Euro 
og elg til 1500 Euro. Flyrejse betaler kunden selv, men al transport 
i Rusland og almindelig lejrservice er inkluderet. Inklusive er også 
våbentilladelse, licenser og skatter. Jagten skal afvikles i 2012.

Doneret af:

Doneret af:

VÆRDI KR. 11.000,-

VÆRDI KR. 7.415,-

Værdi kr. 33.000,-

8 dages jagtsafari
Amakulu Safaris giver en 8 dages jagtsafari ved Kimberly i Sydafrika.
8 dages tur med 6 jagtdage 1:1. 6 trofæer er inkluderet: 1 Oryx, 1 
Springbok, 1 Red Hartebeest,1 Blesbok, 1 Blue Wildebeest eller 1 
Black Wildebeest, 1 Impala. Normal lejrservice med fuld forplejning, 
vaskeservice etc. Hertil skal kunden selv købe fly fra Danmark og til 
Kimberley tur/retur.

TROFÆ · Nr. 3-2012  55



JAGTAUKTION 2012

Doneret af:

VÆRDI KR. 11.000,-

VÆRDI KR. 7.415,-

Værdi kr. 25.000,-

Et gavekort på kr. 25.000 
til konservatorarbejde
Gavekortet kan bruges til trofæmonte-
ring op til en samlet værdi af kr. 25.000,-. 
Det er tænkt som et »klippekort« til 
løbende trofæmonteringer i tre år frem 
til den 14. april 2015. 
Det handler altså om alle slags trofæer, 
hvor man vælger arten af montering og 
kan sprede udgiften i det pågældende 
tidsrum.

VÆRDI KR. 11.000,-

VÆRDI KR. 7.415,-

Værdi kr. 25.000,-

Kr. 25.000,-  
til konservatorarbejde
Konservatorfirmaet Trophy Art ved 
Jacob Strunge har doneret kr. 25.000 
til konservatorarbejde. Det er ikke 
meningen, at pengene skal bruges på 
én gang, men kan strækkes ud til flere 
enkelte konservatorarbejder efter 
behov. Det kan således både være til en 
enkelt stor opgave, eller kan strækkes 
til en række mindre opgaver.
Kan anvendes til april 2015.

Doneret af:

Doneret af:

VÆRDI KR. 11.000,-

VÆRDI KR. 7.415,-

Værdi ca. kr. 27.000,-

Kronhjortejagt for 3 jægere i Polen
5 dages ophold med 4 dages jagt incl. 8 pürsch på kronhjort/vildsvin. 
Der betales trofæafgift for hjorten. Efter hjorten er nedlagt, er afskyd-
ning af et vildsvin op til 39,99 kg inkluderet. Inkluderet er jagtføring 
1/1. Ikke inkluderet er evt. transfer fra lufthavn til areal, transport 
under jagten 40 – 50 euro per mand per dag, drikkepenge og evt. 
hjemsendelse af trofæer, hvis man ikke kører selv. Der skal betales et 
depositum for trofæafgiften, som beløber sig til kr. 7.500,- per plan-
lagt hjort. Skal afvikles i september 2012.
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Kom til den store jagt-
auktion og gør et kup!

Doneret af:

VÆRDI KR. 11.000,-

VÆRDI KR. 7.415,-

Værdi ca. kr. 13.000,-

Sortbjørn på New Foundland
Jagten omfatter nedlæggelse af 1 sortbjørn uanset størrelse. 
Fuld forplejning, vaskeservice, alle drikkevarer uden alkohol, kørsel 
og transport under jagten, guide 1/1, feltpræparation af trofæer.
Kunden skal selv betale fly, forsikringer, hjemtransport af trofæ, drik-
kepenge ca. 100$ plus evt. overnatning før eller efter jagten.

Stubberud Jakt og Fiskereiser

Sydafrika 6 dages jagt 
Prima trofæjagt i Eastern Cape hos Mayogi Safaris. 
Inklusiv er 6 dages arrangement med 5 dages rif-
feljagt 1:1 – transfer i Sydafrika – ophold med fuld 
forplejning og drikkevarer – jagtføring og transport 
af trofæer til konservator. 
Eksklusiv er: Flybillet til Port Elisabeth t/r samt 
trofæafgifter. 

Doneret af:

VÆRDI KR. 11.000,-

VÆRDI KR. 7.415,-

Værdi ca. kr. 11.100,-

VÆRDI KR. 11.000,-

VÆRDI KR. 7.415,-

Værdi ca. kr. 10.000,-

En Leupold riffelkikkert
HG Agencies giver en riffelkikkert til 
auktionen.  
Det er en Leupold VX 6  med dimensio-
nerne 2-12 x 42
En fremragende kikkert til allround brug, 
også til de lidt længere afstande. Kikker-
ten er handy på riflen, og netop denne 
model er meget udbredt blandt amerikanske jægere. I øvrigt er Leupold kikkerterne meget robuste, og 
med Leupolds egen montage anses de for at være blandet de mest stød- og rekylfaste på markedet.

Doneret af:
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2 gavekort a 500 euro 
på konservatorarbejde
Karoo Taxidermy er en af Sydafrikas 
mest progressive virksomheder inden 
for trofæmontering, med en målsæt-
ning om høj kvalitet til en realistisk 
pris. De yder en personlig konserva-
torservice inklusiv montering af alle 
pattedyr, fugle og krybdyr i muse-
umskvalitet med forsendelse overalt 
i verden. Deres studio i Graaff-Reinet 
er udstyret til at udføre alle faser i mo-
derne konservering og montering.

Doneret af:

VÆRDI KR. 11.000,-

VÆRDI KR. 7.415,-

Værdi ca. 2 x kr. 3.720,-

Doneret af:

VÆRDI KR. 11.000,-

VÆRDI KR. 7.415,-

Værdi kr. 8.000 kr.

Gavekort til hjemtransport af trofæer 
på kr. 8.000,-
Transportfirmaet Scandinavian Trophy Transport giver et gavekort 
på kr. 8.000,- til hjemtransport af trofæer. 
Gavekortet kan anvendes på én gang eller kan splittes op til flere 
mindre transportopgaver.

Doneret af:

VÆRDI KR. 11.000,-

VÆRDI KR. 7.415,-

Værdi kr. 8.800 kr.

En Zeiss håndkikkert
Firmaet Brock og Michelsen giver en Zeiss Conquest 8 x 40 hånd-
kikkert. En handy men alligevel særdeles stærk kikkert velegnet til 
pürschjagt.
Kikkerten har perfekt randskarphed og stor lysgennemstrømning og 
er særdeles god også i skumringen.
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Doneret af:

VÆRDI KR. 11.000,-

VÆRDI KR. 7.415,-

Værdi ca. kr. 6.200 kr.

En Kahles håndkikkert
Guntex giver en Kahles kikkert til auktionen. Den østrigske optik-
producent Kahles har lidt levet i skyggen af de andre store pre-
stigefyldte europæiske kikkertproducenter, men uden grund. En 
nutidig Kahles skiller sig kun ved marginaler fra de andre og er en 
del billigere. Den udbudte model er lysstærk og skarp og fungerer 
upåklageligt også i tiltagende mørke. En god allround kikkert for 
enhver jæger.

Doneret af:

VÆRDI KR. 11.000,-

VÆRDI KR. 7.415,-

Værdi ca. kr. 6.945,- 

Kronhjortejagt i Polen for 1 jæger
4 jagtdage med 8 pürsch. Trofæafgiften på hjorten skal kunden selv 
betale, men når hjorten er skudt, er der gratis afskydning af et vild-
svin op til 59,9 kilo. Der kan tilkøbes ekstra kronhjort samt råbuk og 
vildsvin. Arrangementet kan udvides til en pris af kr. 995,- per dag.
Jagtføring 1/1. Kunden betaler selv evt. afhentning i lufthavn, trans-
porten under jagten, visum, drikkepenge samt evt. hjemsendelse af 
trofæer. Der skal forudbetales et depositum for hjorten på kr. 7.500,-.
Bureauet sørger for alt papirarbejde og kan være behjælpelig med evt. 
flyrejse, hvis dette ønskes. Jagten skal afvikles i 2012.

BYD PÅ NETTET
Fra og med dette nummer af Trofæ kommer 

på gaden, kan der nu bydes på auktionen 

via www.safariklub.dk

VÆRDI KR. 11.000,-

VÆRDI KR. 7.415,-

Værdi kr. 6.000,-

2 gavekort på hver kr. 3.000,- 
til hjemtransport af trofæer
Labrador Cargo er et nyere speditions- og transportfirma, som har 
specialiseret sig i hjemsendelse af jagttrofæer. Gavekortene kan 
bruges hver for sig eller indgå i betaling for en større forsendelse.

Doneret af:
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Doneret af:

VÆRDI KR. 11.000,-

VÆRDI KR. 7.415,-

Værdi kr. 5.000,-

Gavekort på kr. 5.000 til konservatorarbejde
Konservator Erling Mørch giver et gavekort til auktionen på kr. 5.000.
Der er ingen tidsbegrænsning på kortet, og det kan anvendes både til 
flere mindre konservatoropgaver opgaver eller på en gang.

Konservator Erling Mørch

Doneret af:

VÆRDI KR. 11.000,-

VÆRDI KR. 7.415,-

Værdi kr. 6.000,-

2 gavekort på hver kr. 3.000,-
til hjemtransport af trofæer
Agility Logistics A/S donerer 2 x gavekort a kr. 3000,- til transport af 
trofæer. 
Agility Logistics har mere end 20 års erfaring i transport af trofæer. 
Koncentrer dig om at nedlægge dit trofæ – vi får det sikkert hjem.

Doneret af:

VÆRDI KR. 11.000,-

VÆRDI KR. 7.415,-

Værdi ca. kr. 6.000,-

Et vinterbillede af kunstmaleren 
Hanne Andersen  
Hanne Andersen skriver:
Mine billeder er inspireret af det smukke landskab omkring Kerte-
minde. Ikke noget bestemt sted. Det er lyset ved fjorden og markerne, 
der giver mig drivkraften til at formidle et brudstykke af en stemning. 
Så det bliver mine helt egne »Kerteminde-billeder«. 

Kunstmaler Hanne Andersen
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GunBOX.dk

Overholder regler for 
våbentransport i hele EU

Fastmonteres i bilen

Kontakt:
Salg: Jesper V. Rasmussen
Tlf. +45 2029 1974
jesper@gunbox.dk

Mads Jakobsen
Tlf. +45 2925 1974
mads@gunbox.dk

GunBOX.dk · Business Park · Fælledvej 17 · 7600 Struer

Aflåst og forsikret

Pulverlakeret stålkasse

www.GunBOX.dk

Sikkerhed med stil
Kvalitet til din bil

Sikker transport af jagtgevær og riffel

Doneret af:

VÆRDI KR. 11.000,-

VÆRDI KR. 7.415,-

Værdi kr. 4.900,-

GunBox til sikker våbenopbevaring
Firmaet GunBox.dk giver en stålboks til sikker transport i 
bilen af våben og andre værdier.
Med en GunBox kan våbentransporten ske både lovligt og 
forsvarligt og med minimal risiko.

GunBOX.dk

Overholder regler for 
våbentransport i hele EU

Fastmonteres i bilen

Kontakt:
Salg: Jesper V. Rasmussen
Tlf. +45 2029 1974
jesper@gunbox.dk

Mads Jakobsen
Tlf. +45 2925 1974
mads@gunbox.dk

GunBOX.dk · Business Park · Fælledvej 17 · 7600 Struer

Aflåst og forsikret

Pulverlakeret stålkasse

www.GunBOX.dk

Sikkerhed med stil
Kvalitet til din bil

Sikker transport af jagtgevær og riffel

Doneret af:

VÆRDI KR. 11.000,-

VÆRDI KR. 7.415,-

Værdi ca. kr. 5.000,-

Afskydning af en spidshjort
Godset Ravnholt på Fyn giver afskydning af en spidsdåhjort i en af 
deres skove.
Der er mulighed for at tilkøbe mere størrelse på trofæet.
Jagten foregår med skytten som jagtguide.

Ravnholt Gods

Fagmesse og Landsudstilling 
Odense Congress Center 13.-15. april 2012

Besøg Jagt & Outdoor 2012 Fredag 13. april, kl. 14-19 · Lør- og Søndag 14.-15. april, kl. 10-17 · Entré kr. 100,- (børn u/12 gratis)

Hvid streg: 1 mm    Hvid kontur: 3 mm   

Mørkegrøn: 100-40-100-25   Lysegrøn: 80-0-85-30   Gul: 0-40-100-0

Læs mere på www.jagtogoutdoor.dk 

Odense Congress Center · Ørbækvej 350 · 5220 Odense SØ

• Safari- og jagtrejser
• Kæmpe auktion over jagtrejser
• Buejagt og -jægere
• Outdoor aktiviteter

• Anskydning af vildt
• Naturpleje og naturformidling
• DM i Fluebinding
• Kastepool – opvisning og prøv selv

• Knivmagere
• Våben og jagtudstyr
• Hjortevildt, revirpleje og vildtsundhed
• Jægere og jagthunde

Sæt X i kalenderen til et besøg på Jagt & Outdoor, her kan du se og høre sidste nyt inden for bla.:
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Klubnyt

Klubbens 40 års jubilæum

Den 11. maj 1972 blev Nordisk Safari 
Klub Stiftet. Assistent på Kalø Finn Kri-
stoffersen medlem nr. 0.01 og medlem 
nr. 0.02 Sognepræst J. D. Bitsch-Larsen 
havde indbudt til det først bestyrel-
sesmøde i Tolderhuset, Kalø, og bedt 
følgende indtræde i den første bestyrelse:

Arkitekt Claus Riber, Ribe, medlem 
nr. 0.03. Grosserer E. F. Keldsen, Nyborg, 
medlem nr. 0.04. Direktør Jens Ib Thage, 
København, medlem nr. 0.05. Landsrets-
sagfører Kaj Mølck, København, medlem 
nr.0.06. Direktør Ib Kam, København, 
medlem nr. 0.07.

Allerede på det første møde kunne 
Leif Ragn Jensens udkast til bomærke 
(logo) behandles, og et par ændringer 
blev vedtaget. Klubbens love blev grun-
digt gennemgået, og kontingentet fastsat 
til kr.100,- per år. 

Baggrunden
I slutningen af 60´erne og i begyndelsen 
af 70´erne begyndte danske jægere at 
gå på jagt i udlandet. Der kunne jages 
kronvildt i Skotland, rener i Norge, elge 
i Sverige samt bukke, vildsvin og hjorte i 
Polen. Samtidigt åbnedes der muligheder 
for at komme på jagt i Afrika, de første 
egentlige pionerer rejste ud, og jagtrejse-
bureauerne begyndte at dukke op. Her i 
denne frugtbare mulighedernes tid blev 

Nordisk Safari Klub til ud fra et ønske 
om at skabe et forum til at udveksle 
erfaringer blandt dem, der havde været 
ude, fortælle om mulighederne for dem, 
der stod foran den første tur, og endeligt 
i offentligheden at skabe forståelse og 
accept af den egentlige trofæjagt.  

Den første pressemeddelelse
Umiddelbart efter det første møde i 
bestyrelsen blev der udsendt en presse-
meddelelse, som præsenterede klubbens 
formålsparagraf, herunder: »Nordisk 
Safari Klub har til formål at vække og 
øge interessen for Afrikas folk og fauna 
blandt nordiske naturvenner, ornitologer 
og jægere. Også andre områder og lande, 
der kan byde på gode naturoplevelser, vil 
blive inddraget i det omfang, behov og 
muligheder er til stede.«

I formålsparagraffen taltes der også 
om, at klubben skulle formidle et så 
alsidigt udvalg af rejsetilbud som muligt. 
»Der vil blive lagt vægt på at finde frem 
til rejsemuligheder, der ligger inden for 
rækkevidde for en betydelig gruppe af 
jægere og naturvenner. Desuden tilbyder 
klubben en opsparingsordning for 
medlemmer til finansiering af jagtrejser, 
fotosafarier og lignende«.

Klubben lagde altså op til en egentlig 
form for jagtformidling, men dette er 

gennem tiden blevet til det, vi kender nu: 
At medlemmerne giver hinanden gode 
råd og nærmere oplysninger, som det 
sker i de jagtrapporter og medlemsartik-
ler, som i dag har en naturlig plads både 
i Trofæ og på hjemmesiden. Den omtalte 
opsparingsordning kom så vidt vides 
ikke til at fungere, og det virker i dag 
lidt besynderligt, at klubben tillige skulle 
fungere som en bank.

Den sidste af de første
Så vidt vi har kunnet finde frem, er kun 
medlem nr. 0.03 arkitekt Claus Riber, 
Ribe, i live blandt klubbens stiftere. Om 
forudsætningerne for klubben og den 
første tid fortæller han således:

»Ideen til klubben opstod oprindeligt 
ved jagt- og trofæudstillingen i Bram-
ming i september1971. Jeg kørte rundt 
i landet og samlede de tilmeldte trofæer 
ind, og Finn Kristoffersen, som var 
assistent på Kalø med bl.a. trofæopmå-
ling som arbejdsområde, tog hånd om 
opmålingen med mig som håndlanger. 
Bitsch-Larsen var engageret i udstillin-
gen på anden vis, så der blev naturligvis 
snakket trofæjagt i lange baner. Og ideen 
voksede, der blev snakket meget jagt den 
vinter.

Sideløbende med udviklingen af kon-
ceptet for Safariklubben blev en jagtrejse 

J.D. Bitsch-Larsen. Finn Kristoffersen.
Claus Riber.
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til Botswana planlagt. Bitsch havde en del 
kontakter i Afrika, havde besøgt sin bror 
som var læge i Congo, og var der blevet 
angrebet af »Baccillus africanus« som 
der, mig bekendt, ikke findes vaccine 
imod. Desværre havde Stoffer ikke mu-
lighed for at tage fri fra arbejdet, så det 
blev Bitsch og mig, der kom til Botswana 
hele september 1972.

Konservator K.E. Jacobsen fra Na-
turhistorisk Museum i Aarhus havde 
gennem Stoffer hørt om vores Botswana-
planer og spurgte os, om vi ville hjælpe 
Museet med skind fra gemsbok og 
springbok. Det ville vi selvfølgelig, og fik 
instruktion i opmåling af dyret inden 
det blev skinnet. Jacobsen skrev til sin 
kollega og bekendte Ken Ullberg, som 
var leder af det zoologiske museum i Ga-
berone. Dette brev bevirkede, at vi dels 
fik en konservatorelev fra museet med 
på vores rejse, så skindene kunne blive 
behandlet professionelt, dels at vi begge 
fik bevilget gratis licenser af The Chief 
Game Warden Mr. Cambell, som i øvrigt 
var utrolig hjælpsom med gode råd om 
»Block 32«, hvor vi skulle jage. Vi kom 
hjem med 15 trofæer, hvoraf de 6 kom i 
Rowland Ward.

En fantastisk oplevelse der bekræf-
tede os i, at ideen med safariklubben 
var rigtig, hvis det kunne hjælpe andre 
til lignende eventyr.«

Oplysningsarbejdet
I den første tid rejste Klubben meget 
rundt og holdt møder med foredrag og 
film om safarijagt, i forsamlingshuse, 
jagtforeninger og den slags steder. Det 
var Bitsch, Stoffer og Riber, som stod for 
den del af klubbens arbejde. Der kom 
nye medlemmer, og der blev udsendt et 
lille nyhedsbrev, som i al beskedenhed 
blev lavet på Ribers arkitektkontor. 

På et tidspunkt begyndte man i stedet 
for nyhedsbrevet at udgive nogle årbøger 
med både jagtartikler og trofæopmålin-
ger, og endeligt lagde klubbens flagskib 
safari magasinet Trofæ fra kaj. 

Riber er stadig i fin form og kan 
fortælle om de jagter han har været på i 
Scotland, Sverige, England, Polen, Øst- 
og Nordgrønland, Finland og Tjekkiet, 
men han har ikke været i Afrika siden 
den berømte Botswanatur.

Han havde allerede foråret 1968, i 

forbindelse med en ferierejse til England 
og Scotland, forsøgt at arrangere lidt 
jagt. Den første telefon opringning til en 
person i Cornwall var ikke nogen succes. 
Der blev svaret, at i Cornwall skød man 
ikke »the stags«, man jagtede dem »on 
horseback!!!« Man kunne i telefonen 
næsten høre de indignerede let løftede 
øjenbryn!

Næste opringning til en skovrider i 
»The Lake District« var meget mere posi-
tiv, men på dette tidspunkt var der ingen 
muligheder for jagt. Under ferien blev 
skovrideren opsøgt, og det blev alligevel 
til lidt jagt, revisionsjagt på sika/kron-
hjort krydsninger, samt udførlige oplys-
ninger om Forestry Commision’s salg af 
jagt på dagsbasis, også for udlændinge.

Denne nye viden blev udmøntet i 
en jagtrejse med en ven til Scotland i 
efteråret 1973, som var så succesfuld, at 
klubben arrangerede en tilsvarende tur 
året efter. Tolv af klubbens medlemmer 
deltog. Ti fløj til Glasgow, hvor de blev 
modtaget af Riber og Hans Brink, der var 
taget i forvejen over Harwich i en stor 
varevogn. Sidste års oplevelse indikerede, 
at så mange forventede hjortegevirer ikke 
kunne komme med fly hjem, så derfor 
varevognen. Det kom til at passe!

Trofæerne var dog kun nødtørftigt 
renset, så det var en stærk duft, der 
mødte Riber og Hans Brink, da de om 
morgenen efter sejlturen til Esbjerg kom 
ned til bilen, der havde stået natten over 
på det opvarmede bildæk!

Det var efter denne, i safariklubbens 
regi arrangerede tur, at Buhls Jagtrejser 
blev til. Ole Buhl var med på turen og 
kunne se potentialet.

Riber fortæller, at han ikke er så 
»blodtørstig« som tidligere, men han går 
stadig på jagt, specielt gerne bukkejagt, 
og besøger jævnligt sin jagtven i Finland 
Aatos Niemi , som er Nordisk Safari 
Klub’s kontaktmand i Finland.

Fremtiden
Her i jubilæumsåret har klubben ca. 
2500 medlemmer. Den er velorganiseret 
med en arbejdende bestyrelse, effektive 
udvalg, landsdækkende trofæopmåling, 
og et sekretariat, hvor alle tråde samles. 
Klubbens formand Jens Kjær Knudsen 
ønsker fortsat vækst for klubben, og i 
den sammenhæng siger han tak til de 

mange frivillige, som gør et kæmpe 
arbejde omkring klubbens arrangemen-
ter. Især de store skydearrangementer 
i Ulfborg trækker tænder ud, men har 
enorm betydning for klubbens medlem-
mer. Jens Kjær Knudsen vil gerne gøre 
klubben mere international med gode 
forbindelser til tilsvarende jagtorganisa-
tioner i andre lande, og sidst men ikke 
mindst gerne have flere medlemmer 
fra de øvrige nordiske lande. Jens Kjær 
Knudsen lægger vægt på, at klubben ikke 
kun skal beskæftige sig med Afrika, men 
også skrive og oplyse om jagtmuligheder 
i andre lande og på andre kontinenter. 
Selv går han foran og har inden for det 
sidste år været på jagt i Canada, USA og 
Spanien, og har sendt klubben jagtrap-
porter derom. 

Alle gode ønsker for klubbens fortsatte 
trivsel og vækst. ■

Nils Holger Ellekilde
Redaktør på Trofæ  



Annoncér i Trofæ
Det er din chance for  
direkte kontakt med en  
særdeles attraktiv og  
købedygtig målgruppe!

Ring og hør om dine muligheder!

Erik Klitgaard

Åstrup Strandvej 66 · 8541 Skødstrup
Tlf 24 81 29 31 · E-mail: eklit@live.dk
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Klubnyt

Indkaldelse til generalforsamling i Nordisk Safari Klub

Lørdag d. 14. april kl. 16.30 i Odense Congress Center, Ørbækvej 350, 5220 Odense SØ 
 

Dagsorden

 1. Dirigentens gennemgang af dagsordenen.

 2.  Aflæggelse af bestyrelsens beretning for den forudgående regnskabsperiode og godkendelse heraf.

 3.  Fremlæggelse af regnskab for den forudgående regnskabsperiode med resultatopgørelse og balance 
samt revisionens påtegning.

 4.  Godkendelse af regnskabet for den forudgående regnskabsperiode og resultatdisponeringen.

 5.  Bestyrelsens fremlæggelse af grovbudget for den igangværende 24 måneders regnskabsperiode.

 6.  Valg af formand for bestyrelsen.

 7. Valg af yderligere 4 bestyrelsesmedlemmer og 2 suppleanter herfor.

 8. Valg af revisor.

 9.  Generalforsamlingens bemyndigelse til bestyrelsen om optagelse af kredit på foreningens vegne for 
den igangværende 24 måneders regnskabsperiode.

10. Indkomne forslag:
  Jørgen Kirk – omkring Nordisk Safari Klubs trofæopmålingsdatabase.

11.  Eventuelt.
På bestyrelsens vegne

Jens Kjær Knudsen, formand 

 

Konservator
Erling Mørch
Europamester 
1992 & 2004

Trofæmontering
Skriv eller ring for en prisliste

Tlf:40579460 
Viborgvej 859A, 8471 Sabro
Europe-eyes @teliamail.dk
www.konservator.dk
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Jubilæumsmiddag – kom og deltag!
Alle klubbens medlemmer – gerne med ledsager – opfordres til at deltage i den flotte og festlige, store 
jubilæumsmiddag på OCC lørdag den 14. april kl 19.00.
Kuvertprisen er kr. 380,- for velkomstdrink og middag. Yderligere drikkevarer er for egen regning.  
Alle klubbens medlemmer er velkomne med ledsager. Tilmelding til sekretariatet på info@safariklub.org 
eller tlf. 75 67 33 77 senest den 10. april. 

Aftenen festliggøres ved forskellig underholdning samt lotteri om store præmier:

First Class Trophy giver 
et gavekort på konser-
vatorarbejde af 1 stk. 
jagttrofæ op til størrelse 
fuldmontage af Dagestan 
Tur. Værdi kr. 20.000.

Buhls Jagtrejser giver et 
gavekort på kr. 5.000,- 
til en rejse.

Zeiss giver en  
håndkikkert.
Værdi kr. 8.800.

Limpopo Travel /
Diana Jagtrejser giver  
to gavekort på kr. 2.500  
til en rejse.

 "Til starten på en jagtlig oplevelse

helt efter eget valg med
Buhls Jagtrejser"

Værdi : DKK 5.000,-

G  A  V  E  K  O  R  T

Hunting Tourist’s AgencyBuhls Jagtrejser ApS

OLaf Ryes Gade 7R • DK-6000 Kolding • Tlf. +45 97 26 74 18 • Fax +45 97 26 94 18 • info@buhlsjagtrejser.dk • www.buhlsjagtrejser.dk

Til Den Heldige Vinder 
Gavekort nr.: xxx

Gavekortbevis 
- til køb af jagtrejse   

med  
Limpopo Travel,  
Diana Jagtrejser 

og  
Atlantik Travel 

Danske kroner: Totusindfemhundrede 00/100

Kr. 2.500,00 

           GGaavveekkoorrtt    NNrr..  xxxxxx 
Tildeles hermed: Den Heldige Vinder 
Værdi: DKK 2.500,- 

Til brug ved køb af jagtrejse hos 

LIMPOPO TRAVEL A/S / DIANA Jagtrejser 
 
 

23. februar 2012 
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Hunting Tourist’s Agency
Buhls Jagtrejser ApS 

Olaf Ryes Gade 7R • 6000 Kolding
Tlf. +45 97 26 74 18  • Fax +45 97 26 94 18

info@buhlsjagtrejser.dk • www.buhlsjagtrejser.dk

J A g t g l æ d e

Sydafrika - Antilopejagt
I samarbejde med Zululand Hunters tilbyder vi 
jagt på mere end 100.000 ha. Her kan jages 
alt fra de små duikere helt op til Eland og 
Bøffel. Book 2010 allerede nu og få et 
rigtigt godt tilbud

Namibia - Savannah jagt
6 dages jagt 2:1, 7 dages ophold på helpen-
sion, al transport i Namibia, trofæafgift for: 
1 Oryx, 1 Vortesvin, 1 Hartebeest, 1 Steenbok 
/ Blue Wildebeest ko, 1 selektion Oryx eller 
Hartebeest, 1 Sjakal
Pr. jæger kr. 19.800,- ved 4 jægere

Polen - Drivjagt
Vi har til den kommende drivjagts sæson flere 
gode revirer end nogensinde tidligere.
Ring og forhør om vores mange gode tilbud 
f.eks. 3 dages drivjagt, afskydning efter prisliste.
Pr. jæger fra kr. 6.550,-

Polen - Hjortejagt
Vi har enkelte ledige pladser tilbage på nogle 
af vores velkendte revirer, vi kan derfor tilbyde 
4-5 dages jagt med ophold på helpension og 
afskydning efter prisliste 
Ring for et godt tilbud!

Canada - Sortbjørnejagt
6 dages jagt med jagtføring 2:1, 7 dages ophold 
på helpension, al transport i Canada samt 
trofæafgift for 1 sortbjørn uanset størrelse.
Book 2010 jagten allerede nu!   
Pr. jæger kr. 23.985,- 

Spanien - Ibexjagt
3 dages jagt med jagtføring 1:1, 4 dages 
arrangement på helpension samt 1 Ronda 
eller Sierra Nevada Ibex, uanset størrelse 
Pr. jæger kr. 37.985,- 

klik ind på www.buhlsjagtrejser.dk og se vores 
hjemmeside. Du kan blandt andet tilmelde dig Buhls 
e-mailklub og få de seneste nyheder og gode tilbud 

tilsendt pr. e-mail og bestille vort 2009 katalog.

Desuden bortloddes gaver fra følgende firmaer:

Det gamle Mejeri i Korinth

Michaels Jagt & Fiskeri

Sten & Else Breith

Tommerup Jagt & Fiskeri

Kr. O. Skov

L & H Rørbyg

Danbolig Nyborg

Hanghøj Knive

SIE Hunting

Odense Jagt

Lejbølle Hjortebane

BigGame Magazine

Gamekeeper A/S

JSL Productions

Skydeinstruktion ved Bjerregaard og 

Thune Andersen

Jagt.dt

Bitsch Jagtrejser

Dahl´s Travel & Tours  

CMP Import

Danishoutdoor.dk

Bogjagt.dk

Field & Forest

Dansk Water Fowl

Brorson APS

Dellgren Skydeskole

Remodex jagt

Sportsmans Pet Food

Tranekær Kro

Royal Canin

HedeDanmark

Scanhorse

Jafi Jagt og fiskeri

Game fair, Pro

Nordisk Safari Klub

Arkil A/S Kolding
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          og hvid
En klubaften på Lindenborg Kro.
Når jeg kører til et arrangement af 
den ene eller anden slags, tænker jeg 
tit på et musik album »An evening 
wasted with Tom Lehrer«. En sanger 
af den gamle protestskole.

Denne klubaften på Lindenborg Kro var på ingen måder 
spildt, tvært imod.

Det var helt igennem en særdeles vellykket aften.
Først med godt til ganen og derefter med særdeles interes-

sante oplysninger, der var værd at lytte til.
Ole Kahlen  fortalte levende om sit virke i politiet. Ole er 

ansat i den afdeling, der af pressen er døbt »Bagmandspoli-
tiet«. Ole har rang af politikommissær. Hans daglige virke er 
på kontoret for hvidvaskning af sorte penge. Oles arbejds-
område er, som han selv sagde det:  Jeg er jæger, medlem af 
et konsortium på 70 mand og med 30 hjælpere. Vort revir er 
Danmark, Færøerne og Grønland. Der er i de tre områder 
lidt forskel på vildttætheden. Vi har jagtretten hele året.  Ole 
fortalte meget humoristisk og gav flere eksempler på sit ar-
bejde, med behørig hensyntagen til den tavshedspligt han nu 
engang er bundet af. Indimellem blev det til et godt grin.

Dernæst fik Henning Kørvel ordet og her blev der som 
lovet i indbydelsen, talt frit fra leveren. Henning fortalte 
om NSK’s spæde barndom og om de tre, der i 1972 stiftede 
klubben, Finn Kristoffersen »Stoffer«,  J. D. Bitsch-Larsen 
og Claus Riber. Henholdsvis medlem nr. 1, 2 og 3.  Henning 
kom først lidt senere med i klubben og fik medlems nr. 349.  

Henning krydrede sit indlæg med fortællinger om jagter, han 
havde deltaget i rundt om i Europa. Blandt andet en jagt i 
Sverige efter elg. Selv om han tidligere havde været deroppe 
på jagt, og hans resultater kun havde været en blåfrosset 
bagdel og kolde fingre og havde sagt: »Aldrig mere elgjagt 
hinsidan«,  skal man jo aldrig sige aldrig, for han lod sig over-
tale til endnu en jagttur til Sverige. Hans andel af resultatet 
på 9 elge, nogle dådyr og en buk over 100 point, blev 3 elge, 
2  dådyr og bukken over 100 point. Det resultat var Henning 
ikke utilfreds med. Henning  fik også vendt problematik-
ken om manipuleret vildt, som han sammen med Jens Kjær 
Knudsen har gjort et stort arbejde for at få standset. Ingen 
tvivl om, at det kun kan gavne jagten, at vi siger fra over for 
den slags forsøg på at skabe super trofæer.

Glæden ved en lille buk hjemme på reviret kan være ti fold 
større, end den buk der koster en formue et sted i udlandet.

Det var helt igennem en god aften med to gode indlæg, 
kun synd for dem der ikke var med. De gik glip af en god og 
interessant aften. En stor tak til Steen Nielsen der havde haft 
»slæbet«.  ■

Referent Hans Haarsløv NSK 1313.

Sort 
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Trofæaften
Foredragsaften i Ringsted torsdag 26. april kl. 18.30.
Nordgårdshuse 16, 4100 Ringsted
hos Erik Hahn Pedersen fra Diana Jagtrejser 

Erik Hahn Pedersen har velvilligt stillet sit imponerende 
private trofærum til rådighed, hvor han også afholder et 
spændende foredrag. Vi kan også forvente at se nogle af 
de nyeste filmklip, der er optaget af Hunters video.
Det bliver i sig selv en enestående oplevelse at gå rundt 
mellem trofæerne og lade drømmene flyde, og som det er 
de fleste bekendt, er Erik en meget veltalende foredrags-
holder, så der er lagt op til en rigtigt god oplevelse denne 
aften.
NSK sørger for at der er øl, vand rødvin og kaffe, samt en 
lille let tag selv anretning i form af lidt ost og pålæg. Beta-
ling til klubben for dette er beskedne kr. 100,00 pr. person, 
som betales på aftenen.   ■

Tilmeldning senest 23. april til sekretariatet,  
med max. deltager antal på 50 personer.

Antilopejagt - Sydafrika
10 dage fra 13.500 kr.

Trofæjægernes paradis - Centralafrika
12 dage fra 81.000 kr.

Storvildtjagt - Zimbabwe
10 dage fra 59.000 kr.

www.africanadventure.dk
info@africanadventure.dk
Tlf.: 29 70 97 74

Rejsen du drømmer om,
gør vi til virkelighed.



Pigeskydning 1.-2. juni 2012 på Ulfborg Skyttecenter
Tilmelding sker via mail: sauer200@mail.dk, fra og med 16-
04-2012. Tilmelding er først gældende, når beløbet er indbe-
talt på det bank kontonummer, som oplyses ved tilmeldingen. 

Pris
Skydning  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  400,00 kr.
Overnatning . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  175,00 kr.
Aftensmad fredag  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  200,00 kr.
Morgenkomplet lørdag . . . . . . . . . . . . . . . . . .   50,00 kr.
Frokost lørdag . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  100,00 kr.
Tillæg ikke medlemmer  . . . . . . . . . . . . . . . . .  200,00 kr.

Formål
Et hyggeligt og lærerigt arrangement kun for piger. De eneste 
mænd på banen er klubbens dygtige instruktører, som står 
klar med råd og vejledning. Formålet med dagen er nemlig at 
dygtiggøre den enkelte skytte i jagtrelateret skydning. 

Fredag
Kl. 16 – 18 Træning på grisebanen
Kl. 16 – 19 Indskydning på 100 m
Kl. 19.30  Festmiddag med mad tilberedt af Finn Kallesø

Lørdag
Kl. 8 – 9 Morgenkaffe og information
Kl. 9 – 12  Indskydning og træning på  

100 m, 200 m og 300 m
Kl. 12 – 13  Frokost
Kl. 13 – 16 Jagtfeltskydning
Kl. ca. 16 Afslutning og lodtrækning om præmier

Hovedpræmien er en bukkejagt  
i Polen – sponseret af Buhls  
Jagtrejser. 
Vinderen findes ved lodtrækning.
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Jagtfeltskydning 

Skydninger i Jylland 
– feltskydninger i 2012
12. maj 2012
Feltskydning i Ulfborg
Se tilmeldingsprocedure i Trofæ  
nr. 2 –marts 2012.
Sponsorgaven ved feltskydningen er en Gunbox se boksen t.h.
Værdi kr. 4.900,-

11. august til 12. august 2012
Elgmærke skydning i Ulfborg
Se tilmeldingsprocedure i Trofæ nr. 4 – maj 2012

GunBOX.dk

Overholder regler for 
våbentransport i hele EU

Fastmonteres i bilen

Kontakt:
Salg: Jesper V. Rasmussen

Tlf. +45 2029 1974
jesper@gunbox.dk

Mads Jakobsen
Tlf. +45 2925 1974
mads@gunbox.dk

GunBOX.dk · Business Park · Fælledvej 17 · 7600 Struer

Aflåst og forsikret

Pulverlakeret stålkasse

www.GunBOX.dk

Sikkerhed med stil
Kvalitet til din bil

Sikker transport af jagtgevær og riffel

Ved Feltskydningen i Ulfborg 
den 12. maj trækkes der lod om 
en GunBox. Værdi 4.900 kr.
Doneret af GunBox.dk.

GunBOX.dk

Overholder regler for 
våbentransport i hele EU

Fastmonteres i bilen

Kontakt:
Salg: Jesper V. Rasmussen
Tlf. +45 2029 1974
jesper@gunbox.dk

Mads Jakobsen
Tlf. +45 2925 1974
mads@gunbox.dk

GunBOX.dk · Business Park · Fælledvej 17 · 7600 Struer

Aflåst og forsikret

Pulverlakeret stålkasse

www.GunBOX.dk

Sikkerhed med stil
Kvalitet til din bil

Sikker transport af jagtgevær og riffel

Hunting Tourist’s Agency
Buhls Jagtrejser ApS 

Olaf Ryes Gade 7R • 6000 Kolding
Tlf. +45 97 26 74 18  • Fax +45 97 26 94 18

info@buhlsjagtrejser.dk • www.buhlsjagtrejser.dk

J A g t g l æ d e

Sydafrika - Antilopejagt
I samarbejde med Zululand Hunters tilbyder vi 
jagt på mere end 100.000 ha. Her kan jages 
alt fra de små duikere helt op til Eland og 
Bøffel. Book 2010 allerede nu og få et 
rigtigt godt tilbud

Namibia - Savannah jagt
6 dages jagt 2:1, 7 dages ophold på helpen-
sion, al transport i Namibia, trofæafgift for: 
1 Oryx, 1 Vortesvin, 1 Hartebeest, 1 Steenbok 
/ Blue Wildebeest ko, 1 selektion Oryx eller 
Hartebeest, 1 Sjakal
Pr. jæger kr. 19.800,- ved 4 jægere

Polen - Drivjagt
Vi har til den kommende drivjagts sæson flere 
gode revirer end nogensinde tidligere.
Ring og forhør om vores mange gode tilbud 
f.eks. 3 dages drivjagt, afskydning efter prisliste.
Pr. jæger fra kr. 6.550,-

Polen - Hjortejagt
Vi har enkelte ledige pladser tilbage på nogle 
af vores velkendte revirer, vi kan derfor tilbyde 
4-5 dages jagt med ophold på helpension og 
afskydning efter prisliste 
Ring for et godt tilbud!

Canada - Sortbjørnejagt
6 dages jagt med jagtføring 2:1, 7 dages ophold 
på helpension, al transport i Canada samt 
trofæafgift for 1 sortbjørn uanset størrelse.
Book 2010 jagten allerede nu!   
Pr. jæger kr. 23.985,- 

Spanien - Ibexjagt
3 dages jagt med jagtføring 1:1, 4 dages 
arrangement på helpension samt 1 Ronda 
eller Sierra Nevada Ibex, uanset størrelse 
Pr. jæger kr. 37.985,- 

klik ind på www.buhlsjagtrejser.dk og se vores 
hjemmeside. Du kan blandt andet tilmelde dig Buhls 
e-mailklub og få de seneste nyheder og gode tilbud 

tilsendt pr. e-mail og bestille vort 2009 katalog.

G  A  V  E  K  O  R  T

Hunting Tourist’s Agency
Buhls Jagtrejser ApS 

Olaf Ryes Gade 7R • DK-6000 Kolding • Tlf. +45 97 26 74 18 • Fax +45 97 26 94 18 • info@buhlsjagtrejser.dk • www.buhlsjagtrejser.dk

3 dages bukkejagt i Polen med egen polsk 
jagtfører, ophold med helpension,

polsk jagtlicens og  forsikring
Værdi : DKK 4.400,-

 Udsat af Buhls Jagtrejser ved
Pigeskydning i Ulfborg   
den 1. og 2. juni 2012

Gavekortet er personligt og kan ikke sælges eller overdrages 



Tlf: +45 4846 0000
Fax: +45 4846 0009

E-mail: fc@incoming.dk
www.incoming.dk
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Jagtrejser gennem 2 generationer
Vi kan tilbyde en bred vifte af velorganiseret jagtrejser til hele verden

Spanien:
Som de eneste kan vi 
tilbyde jagter i Spanien, 
hvor der vil være dansk 
talende guide til stede 
under hele opholdet, 
det gælder jagt på: 
Stenbuk, Mankefår, 
Muflon og Kronhjort 
Samt på vore ”gruppe 
jagter” som Monteria og 
Stenhønsejagt.

Namibia:
Klassisk teltsafari med 
dansk talende prof. 
Hunter, vi samarbejder 
med Dana Safaris der 
opererer i området ca. 
150 km. fra Windhoek, 
alt jagt er på fri 
vildtbane i område 
med toptrofæer.
Kan kombineres med 
Sandgrouse.

Fuglejagter i 
Danmark:
På flere danske godser 
råder vi over klassiske 
fasanjagter, book din 
efterårsjagt allerede nu 
og opnå  en prisfordel.

Bukkejagt i 
Polen:
På flere af vore revirer i 
det vestlige Polen kan vi 
stadig tilbyde bukke fra 
premieren, samt brunst 
bukke.

Pris 4 dages bukkejagt 
Kr. 4.700,-

Bukkejagt i 
Ungarn:
Fantastisk bukkejagt der 
kan kombineres med 
familieferie og wellness 
ophold, kan endvidere 
kombineres med 
duejagt.

Gå ind på www.incoming.dk og se 
alle de aktuelle tilbud, eller ring til os for 
konkrete oplysninger om de forskellige 

jagter, vi ser frem til at høre fra dig.
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KUZUMA SAFARIS 
Dieter Pilzecker

Am Forst 9 • D 54597 Rommersheim • Germany

Ph.: +49 6551 980683 • Mob.: +49 171 7352828

E-Mail: info@kuzuma.eu • www.kuzuma.eu

ZAMBIA
Buffalo   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .    7 days
Sitatunga . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  10 days
Sable, Roan, Sitatunga. .  .  .  .  .  .  .  14 days
Lion, Leopard, Antelopes . .  .  .  .  .  18 days
Elephant, Buffalo  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  14 days
 
UGANDA
Buffalo, Sitatunga, Antelopes   .  .   9 days
 
NAMIBIA
Huge Hunting areas in different parts 
of Namibia. Leopard Special, Cheetah 
Special, Father & Son Special
 
KYRGYSZTAN  (with German PH)
Sib. Ibex   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .   7 days
Marco Polo Sheep . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  10 days
 
TADJIKISZTAN   (with German PH)
Trophy Wild Boar  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .   5 days
 
MAURITIUS
Rusa Deer, Wild Boar
Big Game Fishing
 
ARGENTINA
Free Range Red Deer, Axis Deer, Black-
buck, Waterbuffalo, Puma, bird-shooting 

B & H Jagtrejser
v/Holger Olsgaard Anbefaler!

I 26 år

Meget mere på www.jagt.nu
hunting@bhh.dk

Tlf. 4970 3405

Vi tilbyder dig jagt på eks.

Østrig: Stenbuk, Gemse, Muflon, 
Sikahjort, Råbuk.

Irland: Sikahjort, Vildged, 
Kronhjort.

Skotland: Kronhjort, Råbuk.
Sverige: Elg, Vildsvin, Råbuk, 
Dåhjort. Kronhjort.

Polen: Råbuk, Muflon, Sikahjort, 
Dåhjort, Kronhjort.
Ungarn: Råbuk, Kronhjort, 
Muflon. m.m.

Canada: Caribou, Sortbjørn, Ulv, 
Moose.
Argentina: Puma, Vandbøffel, 
Blackbuk, Kronhjort, Vildged, 
Duejagt.
Sydafrika: Verdens bedste 
due jagt. + Safari efter ønske.

Danmark: Råbuk, Kronhjort.

BogH_100_apr.indd   1 15/02/12   11:41:55

NADANIA SAFARIS

Nyhed/”2012-prisbasker” = Specialpakketilbud 
uden sidestykke - på superjagt/toptrofæer/fri 

vildtbane - fra namibiaeksperten
Pakkenavn: ”Lidt af det hele” = introduktionstil-
bud = ialt 8 dage i Namibia, indeholdende: 3 1/2 

dag riffel-trofæjagt & 2 dage fuglejagt/haglgevær 
= Tot. DKK 5.093,- alt inkl. = kun 926,- gennemsnit-
ligt per jagtdag!! Fra medio juli til medio oktober 
2012 & udflugt/fotosafari til det berømte reservat 
”Etosha” - inkl. bil m. egen driver/guide & 1 over-
natning på dejlig camp m. oplyst vandhul/game 

drives - mængder af vildt, bl.a. ”The big five”, samt 
transfer Etosha/Windhoek airport, Besøg hos den 
lokale konservator & Kawango-træskærerne for 
souvenirs/gaver - pris tot. kun DKK 3.323,- p.p./

fuld pension - 2 dage - Totalpris: Alle 8 dage = kun 
DKK. 8.416,-!! Det kan aldrig blive billigere. 

Alle priser er baseret på 2:1, per person - Ring ef-
ter detaljeret prospekt & evt. vor DVD, ”Nadania’s 
afrikanske Verden”, dermed vil du også modtage 

en gratis kvalitets-lommeregner, så du nemt/
bekvemt kan kontrollere vore yderst konkurrence-

dygtige priser.

E-mail: info@nadania.com 
www.nadania.com CVR Nr. 27 03 32 88 

Medlem nr. 1981 af Rejsegarantifonden
Medlem af “Danske Jagtrejse-arrangører” 

dja.

EENGANG NADANIA AFRIKA - 
ALTID NADANIA AFRIKA

NADANIA 
SAFARIS
Namibias 
Konsulat
            v/Dennie 
            & Steen 
            Hansen, 
            konsul

Terrasserne 36, 
Himmelev - 

4000 Roskilde 
- Tlf & fax: 

46 32 48 91
Mobil: 

20 46 03 64

- DIN safari-operatør for 
optimale
oplevelser

Tlf: +45 4846 0000
Fax: +45 4846 0009

E-mail: fc@incoming.dk
www.incoming.dk
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Jagtrejser gennem 2 generationer
Vi kan tilbyde en bred vifte af velorganiseret jagtrejser til hele verden

Spanien:
Som de eneste kan vi 
tilbyde jagter i Spanien, 
hvor der vil være dansk 
talende guide til stede 
under hele opholdet, 
det gælder jagt på: 
Stenbuk, Mankefår, 
Muflon og Kronhjort 
Samt på vore ”gruppe 
jagter” som Monteria og 
Stenhønsejagt.

Namibia:
Klassisk teltsafari med 
dansk talende prof. 
Hunter, vi samarbejder 
med Dana Safaris der 
opererer i området ca. 
150 km. fra Windhoek, 
alt jagt er på fri 
vildtbane i område 
med toptrofæer.
Kan kombineres med 
Sandgrouse.

Fuglejagter i 
Danmark:
På flere danske godser 
råder vi over klassiske 
fasanjagter, book din 
efterårsjagt allerede nu 
og opnå  en prisfordel.

Bukkejagt i 
Polen:
På flere af vore revirer i 
det vestlige Polen kan vi 
stadig tilbyde bukke fra 
premieren, samt brunst 
bukke.

Pris 4 dages bukkejagt 
Kr. 4.700,-

Bukkejagt i 
Ungarn:
Fantastisk bukkejagt der 
kan kombineres med 
familieferie og wellness 
ophold, kan endvidere 
kombineres med 
duejagt.

Gå ind på www.incoming.dk og se 
alle de aktuelle tilbud, eller ring til os for 
konkrete oplysninger om de forskellige 

jagter, vi ser frem til at høre fra dig.
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Skydning på Sjælland Skydning i Norge
Lørdag d. 21. april arrangeres der en minijagtfeltskydning 
ved Vigersted 5 km nord for Ringsted. Adressen er Vær-
kevadsvej 32 B, 4100 Ringsted. Skydningen starter kl. 9.00.  
Ved tilmelding til sekretariatet senest 17. april i kontortiden 
8.30 - 11.00 på tlf. 75 67 33 77 kan man  bede om et skyde-
tidspunkt fra kl. 9.00 til 14.00 med en hel times interval. 
Man skal regne med et patronforbrug på ca. 30 stk.
Prisen er kr. 125,00, som betales på dagen. Forplejning kan 
købes.

Steen Nielsen

Nordisk Safari Klub avholder safariskyting på Kongsberg 
for våre medlemmer lørdag den 26. mai fra klokken 10.00 og 
utover dagen. Det skytes både på metallsiluett – blinker og 
på ordinære skiver. Lengste hold er 270 m. Ta med godt med 
skudd, fordi de fleste skyter langt over 100 skudd hver med 
ulike våpen.
Ikke værforbehold pga overbygget standplass. Interesserte 
kan ringe undertegnede på mobilnr. 0047 97 14 82 81 for å 
få mer informasjon.

Per Strandbakken

Program for NSK trofæopmålinger i april/maj 2012
Dato Dag Klokkeslet Sted I samarbejde med Adresse Telefonnr.
23. april Mandag 16.00 – 19.00 Korning NSK Klaksmøllevej 24 Horsens 75 67 33 77
 7. maj Mandag 16.00 – 19.00 Korning NSK Klaksmøllevej 24 Horsens 75 67 33 77

Fagmesse og 
Landsudstilling 
i Odense Congress Center
13.-15. april 2012
Læs mere på - www.jagtogoutdoor.dk 

Hvid streg: 1 mm    Hvid kontur: 3 mm   

Mørkegrøn: 100-40-100-25   Lysegrøn: 80-0-85-30   Gul: 0-40-100-0

Åbningstider for Jagt & Outdoor 2012
Fredag den 13. april, kl. 14-19
Lør- og Søndag den 14.-15. april, kl. 10-17
Entré kr. 100,- (børn u/12 gratis)

Odense Congress Center · Ørbækvej 350 · 5220 Odense SØ

Sæt X i kalenderen til et besøg på Jagt & Outdoor,  
her kan du se og høre sidste nyt inden for bla.:

• Safari- og jagtrejser
• Kæmpe auktion over jagtrejser
• Buejagt og -jægere
• Jagt-, riffel og buejagt prøver
• Outdoor aktiviteter
• Anskydning af vildt
• Mårhund
• Naturpleje og naturformidling

• DM i Fluebinding
• Kastepool – opvisning og prøv selv
• Knivmagere
• Våben og jagtudstyr
• Hjortevildt, revirpleje og vildtsundhed
• Jægere og jagthunde
• Foredrag

Jagt efter Afrikas vilde dyr
Drømmer du om at gå på jagt efter Afrikas forskellige antiloper eller The Big Five ?

 
Vi tilbyder førsteklassesjagt i hele Sydafrika og Zimbabwe, og vi leverer kun kvalitetsjagt

 
på Afrikas vilde dyr til gode konkurrencedygtige priser.

Jagten på trofædyr kan kombineres med drivjagt, afskydningsjagt og fuglejagt.
 

Danskejet farm med dansk PH’er (professionel jæger) både til antilopejagt og The Big Five.  
 

John Ekkenberg er uddannet PH’er i Sydafrika med licens til alle dyr i Afrika.
 

Fantastisk lodge midt på den Sydafrikanske savanne.
 

Vi kan også tilbyde safariture for hele familien, der kan kombineres med jagtsafari.
 

 
Jagtarrangement:

7 dages ophold / 5 dages jagt 2:1       kr. 11.350,00
(Prisen er ekskl. fl y tur/retur.)

Lad os  give dig et tilbud på din drømmetur
kontakte os på  info@amakulusafari.com 

eller ring på 79 44 74 74

www.amakulusafari.com

Amakulu SafariAmakulu Safari

Oplevelser for livet!
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ID-nr. 46486 · Nordisk Safari Klub

TEKNISKE DATA 8X42 10X42
Forstørrelse 8X  10X
Objektiv diameter 42 mm  42 mm
Udgangspupil 5,25 mm  4,2 mm
Synsfelt på 1000 m 110 m  105 m
Synsfelt i grader 51  59
Korteste focusering 2,5 m 2,3 m
Pupilafstand 58-72 mm 58-72 mm
Skumringsfaktor 18,3  20,5
Længde 140 mm 140 mm
Vægt 674 g 683 g

Føres i alle velassorterede 
 jagtbutikkerSe hele kataloget på

www.guntex.dk

– second to none

Kahles i Wien er verdens ældste 
producent af jagt optik. Deres 
produkter er kun udført i de 
bedste materialer og med de 

bedste linser, der fås.

Håndkikkerter fra Kahles er lavet til jagt  
– lette, robuste og pålidelige.

Vejl. pris:
8x42  . .  6.199,-

10x42  . .  6.399,-

Se mere på www.kahles.at

Stødabsorberende naturgum-
miarmering med fremra-
gende ergonomisk greb og 
balance.

AMV Coatede 
linser for mak-
simal lysgen-
nemgang.

Focusering fra 
2,3 m.

100% vandtæt magnesium 
kikkerthus – let og solidt. Bygget til 
intensivt brug.

Vidvinkel ocular med indstillelige øje-
stykker – også til brillebærere.
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